

## **STENOGRAM**

### **z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 21 stycznia 2022 roku**

00:21:20:10 [Teresa Bzymek]: Dzień dobry wszystkim. Otwieram sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie. Witam przybyłych na dzisiejszą sesję. Witam burmistrza, Pana Dariusza Skibę. Witam wiceburmistrza, Pana Andrzeja Jarosińskiego. Witam skarbnik, Panią Danutę Kopeć. Witam kierownik, Panią Olę Sikorę. Witam Pana Dyrektora Centrum Kultury, Pana Marcina Sikorskiego. Witam Panią Kazimierę Grzejszczyk, właścicielkę agroturystyki "Pod Bukiem". Witam również serdecznie Panią Lucynę Lipczyńską, Stowarzyszenie Jodły Świętokrzyskie oraz wszystkich, przybyłych na dzisiejszą sesję, radnych. Pragnę poinformować, że obrady sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji, wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w myśl obowiązujących przepisów, tzw. RODO. Przechodzimy do punktu 2, tj. stwierdzenie kworum. Bardzo proszę Państwa Radnych o potwierdzenie kworum. Stwierdzam, że zgodnie z listą obecności oraz potwierdzonym przez Państwa Radnych kworum w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Przechodzimy do punktu 3, tj. zatwierdzenie porządku obrad. Proponowany porządek obrad Państwo Radni otrzymaliście wraz z zaproszeniem przed sesją. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni jednogłośnie ustalili porządek obrad, według którego będzie dzisiaj obradowała Rada Miejska. W dniu dzisiejszym. Szanowni Państwo zaczynamy przejść do kolejnego punktu, to pragnę zaprosić tu na środek naszych dzisiejszych gości i w związku z ich wielkim osiągnięciem, czy też sukcesami, chcielibyśmy wraz z burmistrzem i Radą Miejską wręczyć symboliczne nagrody i uhonorować ten ich trud, wysiłek, jakżeż wielkie zaangażowanie na rzecz naszych społeczności lokalnych.

00:25:08:17 [Dariusz Skiba]: Witam serdecznie naszych gości na dzisiejszej sesji. Jest to dla nas też wyjątkowa chwila, bo w naszej tutaj... W naszym spotkaniu, sesji są osoby, które w ostatnim czasie zostały wyróżnione w sposób szczególny przez Marszałka Województwa oraz przez dziennik, pismo Echo Dnia. A mianowicie, Pani Lucyna Lipczyńska otrzymała w zeszłym roku Świętokrzyską Nagrodę Kultury za rok ubiegły od pana marszałka, pana Andrzeja Bętkowskiego. Jest to wyjątkowe wyróżnienie, związane z tradycją, z kulturą, z podtrzymywaniem tych wartości naszych lokalnych. I chciałbym tutaj właśnie wręczyć Pani od nas symboliczną pamiątkę, aby utwierdzić się w tym i Państwa nas oglądających, że Pani działanie naprawdę robi na nas wrażenie, ale też pokazuje jak bardzo ważne jest dbanie o naszą tożsamość, o naszą tradycję, kulturę, historię. Jestem bardzo wdzięczny, że w tak krótkim czasie, bo 6 lat Pani działa w tym właśnie stowarzyszeniu.

00:26:28:11 [Głos z sali]: 11 lat.

00:26:29:18 [Dariusz Skiba]: Ale chodzi, odnośnie stowarzyszenia Świętokrzyskie Jodły. Tak?

00:26:33:26 [Głos z sali]: 11 lat.

00:26:33:26 [Dariusz Skiba]: To już tak czas zleciał szybko? To przepraszam. Bardzo szybko zleciało. Moi Drodzy... Tym bardziej, że Pani zmagala się ostatnio z chorobą. Prawda? I Pani ma siłę jeszcze w dalszym ciągu zabiegać i dbać o to jeszcze bardziej, jeszcze bardziej, mocniej, pokazując, że pokonując własne słabości można też dalej w dalszym ciągu kreować i cieszyć się z tego co Pani robi. Symboliczna nagroda. Tutaj z Panią Radną, Pani ze Śniadki jest tutaj.

00:27:06:16 [Teresa Bzymek]: Zapraszam jeszcze Pana Dyrektora Centrum Kultury, który trzyma pieczę nad całą działalnością wszystkich kół gospodyń wiejskich, stowarzyszeń, jak również nad rozwojem właśnie takich indywidualnych naszych artystów. Takiego słowa mogę użyć?

00:27:31:09 [Dariusz Skiba]: Taki grawerton i kwiaty dla Pani. Serdecznie gratulujemy. Pani Radna, bo akurat Panie i Pani Lucyna jest ze Śniadki i Pani Teresa Grzejszczyk też ze Śniadki i Pani Borek Marzena jest tutaj z nami.

00:27:57:20 [Teresa Bzymek]: Serdecznie gratuluję. Życzę dalszych sukcesów. Aby nie zaprzestawać na tym co jest, a kontynuować to wszystko.

00:28:29:10 [Dariusz Skiba]: I oczywiście jeszcze jedna. Nie Teresa, a Kazimiera Grzejszczyk, która prowadzi od wielu lat, ponad 30 lat.

00:28:40:00 [Kazimiera Grzejszczyk]: Nie, 24 lata.

00:28:44:04 [Dariusz Skiba]: Dołożyłem, ale pamiętam w jakimś artykule, to było w latach 90-tych. Już początki były tych działań, związanych z przejściem z rolnictwa na agroturystykę, chociaż rolnictwo u Pani też jest kultywowane. Pani Teresa, Pani Kazimiera Grzejszczyk brała udział w plebiscycie dziennika Echo Dnia i otrzymała nagrodę za najlepsze... Właścicielka agroturystyki "Pod Bukiem". W województwie świętokrzyskim w naszym regionie najlepsze w tamtym roku, więc gratulujemy serdecznie i życzymy dalszych sukcesów. Jest to miejsce magiczne. w miejscu pięknym z widokiem na całe pasmo Łysogór, gdzie przyjeżdżają ludzie z całej Polski i nie tylko. I to przyjeżdżają, jak slyszalem, po wielokroć, powtarzając swoje wyjazdy. Także, gratulujemy i jeszcze raz życzymy sukcesów.

00:30:09:11 [Teresa Bzymek]: Obu Paniom życzę przede wszystkim dużo zdrowia, bo o tym się powinno pamiętać na co dzień. Szczególnie, że ten czas jest taki trudny, ale życzę wielu, wielu sukcesów. Jest nam niezmiernie miło, że możemy w taki sposób możemy docenić.

00:30:38:04 [Marzanna Borek]: Pani Teresa nie dość, że ma takie ekstra gospodarstwo agroturystyczne, to jeszcze ma siłę, żeby szkołę prowadzić. To jest dopiero.

00:31:14:02 [Lucyna Lipczyńska]: Serdecznie dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Bardzo jestem dumna i zadowolona, że Urząd Marszałkowski docenił moją pracę w dziedzinie kultury i przyznał mi tą nagrodę, Świętokrzyską Nagrodę Kultury za promocję gminy Bodzentyn i województwa świętokrzyskiego po całej Polsce. Dwukrotnie byliśmy na Słowacji, też reprezentowaliśmy gminę. A tę nagrodę... Do tej nagrody przyczynił się właśnie mój wspniany zespół Świętokrzyskie Jodły, z którym współpracujemy dobrze i jeździmy wszędzie, gdzie tylko możliwe. I reprezentujemy właśnie gminę Bodzentyn i województwo świętokrzyskie. Natomiast, jeszcze muszę podziękować, że tę nagrodę otrzymałam również dzięki Panu Dyrektorowi Marcinowi Sikorskiemu. Ponieważ ja w tym czasie, jak były przyznawane te nagrody, byłam na rehabilitacji w szpitalu i właśnie Pan Dyrektor w imieniu moim

odebrał tę nagrodę i wręczył mi ją na rehabilitacji. Tak, tak, tak. Właśnie, bo tu zespół wyznaczył mnie do nagrody i Pan Dyrektor pieczęć podbił i jeszcze mi dostarczył ją, właśnie na rehabilitacji. Także, będę się starać. Jeśli dojdę już całkiem do zdrowia, to nadal, wspólnie z zespołem, będziemy działać i będziemy reprezentować gminę Bodzentyn po całej Polsce, gdzie tylko będzie to możliwe. Panu Burmistrzowi dziękuję właśnie, bo cieszy się bardzo, że gmina Bodzentyn jest reprezentowana właśnie po całej Polsce. I dziękuję bardzo za podziękowanie. Cieszę się bardzo, że jestem wśród Was. Tutaj. Bardzo serdecznie wszystkich Was pozdrawiam. Bardzo dziękuję, że tu jestem z Wami.

00:34:18:25 [Kazimiera Grzejszczyk]: Ja też chciałam Państwu bardzo serdecznie podziękować za docenienie mnie, za wyróżnienie. Powiem tak, ta nagroda moja to chyba nie tylko moja. To jest nagroda nas wszystkich. No może ja dostałem dyplom w plebiscycie Mistrzowie Agro, ale na to składa się praca wszystkich ludzi zaangażowanych w to dzieło turystyki świętokrzyskiej. Ja podkreślałam już w wywiadzie współpracę i z samorządem i z podmiotami, które świadczą atrakcje, aby goście mogli tutaj przyjeżdżać i żeby chcieli wracać. Bo jak będziemy to robić dobrze, wszyscy będziemy robić dobrze, niezależnie od tego czy mamy bazę noclegową, czy atrakcje do tej formy wypoczynku, to naprawdę odniesiemy sukces. A im więcej gości tutaj ściągniemy, tym będzie gmina bogatsza. Także, Panie Burmistrzu bardzo serdecznie dziękuję. A jak już tu jestem, bo rzadko bywam, bo nie mam czasu, to chciałam Państwu wszystkim radnym i Państwu, Panom Burmistrzom Panu Przewodniczącemu, szefowi Centrum Kultury złożyć jeszcze raz, bo ja na okrągło wszystkim dziękuję za to, że odnieśliśmy sukces w tej szkole w Śniadce. Ja wtedy ściągnęłam tak Państwa tam, żeby udowodnić, że to jest priorytet, ta rozbudowa. Udało się proszę Państwa dzięki również Waszemu wsparciu, dzięki zaangażowaniu. Szkoda tylko, że tak wszystko poszło w dobie tego kryzysu covidowego. Nie mogliśmy zrobić wielkiego otwarcia. Było wszystko w reżimie sanitarnym, ale się odbyło proszę Państwa, dzieci się uczą, mają wspaniałe warunki. I jak już tu jestem, to powiem tak. My się dalej rozwijamy tam w tej szkole. Jak teraz biał przybyło dużo dzieci, to nie mamy tej sali gimnastycznej, ale już nie mówię o tej sali. Naszym teraz priorytetem jest to boisko wielofunkcyjne Panie Burmistrzu i Szanowni Państwo Radni. Ja bym chciała, żebyście tutaj mieli wzgląd na to nasze boisko wielofunkcyjne. My go już okroiliśmy w tym wstępnym projekcie do jakiegoś minimum. Niepodgrzewane będzie. My będziemy podgrzewać atmosferę. Także, nie damy tu jakichś nie wiadomo jakich, aby tylko te dzieci miały. I jest już, po prostu, zrobione wiele prac. Już ogrodzona jest cała działka, dołączone jest po drugie boisko, wyrównane wszystko. Dzięki wsparciu, pomocy ludzi dobrej woli. Udało się to wszystko zrobić, bo ja to tak zawsze na jednym ogniu dwie pieczenie chcę upiec. I tak Państwa bardzo proszę o wsparcie w tym boisku. Akurat taka mi się sytuacja nadarzyła wczoraj, że przyjechał pan trener Krzysiu Poleski, bo tam jakieś mam mini szkolenie u siebie w domu. Nie wiem czy to jest z tego stowarzyszenia Demokracja i Rozwój. Jeszcze nie wiem, bo to tak wszystko nagle się zadziało. I już wczoraj puścił mi link, że to Ministerstwo Kultury i Sportu ogłasza nabór na wnioski i jest o wiele, o połowę więcej tych milionów na te cele sportowe, niż było dotychczas. Także ja myślę że będę wiercić dziury w brzuchu różnym osobom, żeby mi pomogły jak najwięcej tych pieniędzy pozyskać, żeby jak najmniej Gmina mogła tutaj... Żeby jak najmniej obciążyć Gminę. Ale nie wiem ile mi się uda pozyskać. Będę jeszcze chciała, bo ponieważ my mamy placówkę z edukacją włączającą, przyjmujemy również dzieci z dysfunkcjami, z orzeczeniami, prawdopodobnie, nie wiem, na sto procent nie powiem, ale prawdopodobnie będę mogła jeszcze coś z PFRONu pozyskać do tego boiska, ale zobaczę co uda mi się zrobić. Bardzo jeszcze raz serdecznie Państwu wszystkim dziękuję. Dziękuję za to docenienie mnie. Powiem tak, mimo tego mojego peselu i Lucynki, to totalna kłapa, takiego kopa. Lucynko, Tobie też życzę, żebyś zatańczyła w tym roku i to tak na dużej scenie. Jak trzeba będzie to... Ja myślę, że wszystko z Bożą pomocą uda nam się proszę Państwa zrobić. Życzę wszystkim na ten nowy rok i Panom tutaj włodarzom i Państwu Radym, miłości. Ja nie życzę Wam od razu zdrowia. Bo jak się będziemy kochać, to będziemy zdrowi. Bo ta miłość po prostu dodaje siłę, dodaje tego zdrowia. A jak się będziemy

kochać, to wszystkie te poczynania będą nam powoli mrówczym krokiem, ale do przodu szły. Abyśmy się tylko nie uwstecznieli. Wszystkiego dobrego na nowy rok. Oby nam się spełniały wszystkie marzenia. Obyśmy nie byli stresowani. I życzę wszystkim, żeby ludzie nie bali się ludzi. Te "kagańce" żebyśmy zdjęli, żebyśmy pokazali swoją twarz, tą prawdziwą. Dziękuję bardzo. Jeszcze raz wszystkiego dobrego.

00:40:45:16 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu. To jest punkt 4 dzisiejszych obrad. To jest sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Bodzentynie. Takowe sprawozdanie Państwo Radni otrzymaliście, wszyscy się z nim zapoznali. Chciałabym tylko podsumować takim krótkim podziękowaniem. I powiedzieć czym tak naprawdę radni zajmowali się. Także, Szanowni Państwo, obok działalności przedstawionej w tym wykazie tego całego sprawozdania Rada Miejska w Bodzentynie włączała się w miarę możliwości w uroczystości odbywające się na terenie miasta i gminy Bodzentyn. Prezydium Rady odbywało cotygodniowe dyżury w biurze Rady, natomiast wszyscy radni utrzymywali bezpośredni kontakt z mieszkańcami podczas spotkań i rozmów. W 2021 r., podobnie jak w roku poprzednim, to był rok dość trudny dla organizacji pracy Rady Gminy. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja epidemiologiczna wpływała na konieczność organizowania niektórych posiedzeń Rady za pomocą środków porozumiewania się na odległość, zdalny tryb obrazowania. Należy jednak stwierdzić, iż przyjęte w planie pracy tematy i założenia jak również bieżące zadania realizowane były przez organ właściwie. Składam serdeczne podziękowania za szczerą i ścisłą współpracę na linii Rada Miejska - Urząd Miasta i Gminy Panom Burmistrzom, Panu Sekretarzowi, Pani Skarbnik, kierownikom oraz pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy. Państwu Radnym i sołtysom. Składam serdeczne podziękowania za współpracę i zaangażowanie w minionym roku. Ponadto życzę wszystkim wszelkiej pomyślności oraz spełnienia planów i zamierzeń na rok 2022. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać...? Stwierdzam, jeżeli nie ma jakichś pytań, stwierdzam, że Rada przyjęła do wiadomości powyższe sprawozdanie. Szanowni Państwo, przed podjęciem uchwał chciałabym wprowadzić inny tryb naszych obrad. To jest nie odczytywanie poszczególnych projektów uchwał, tylko wyszczególnienie, czego poszczególne uchwała dotyczy. I w związku z powyższym proszę Państwa Radnych o takie wewnętrzne głosowanie, które pozwoliłoby mi jakby zaopiniować, czy mogę takie działania uczynić i czy Państwo Radni na to się zgadzają. Proszę bardzo Panie Radny.

00:43:59:10 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca mam pytanie. Czy to jest zgodne ze statutem i regulaminem pracy Rady i jest zgodne z ustawą o samorządzie gminnym? Bo z tego co wiem, to powinno być wszystko wyjaśnione dokładnie, czego dotyczy dana uchwała. I wydaje mi się, że mieszkańcy... Ja oglądałam sesje w innych gminach, nie tylko w naszej gminie i widzę jak to wygląda w innych gminach. Są odczytywane i szczegółowo wyjaśniane. Myślę, że mamy na tyle czasu. Nie trzeba tego ograniczać, aby odczytana została uchwała w całości. Dlatego, żeby to było wszystko transparentnie, jak to mówimy. Tu jest wszystko transparentnie. Niech również i to będzie transparentnie. Dziękuję bardzo.

00:44:36:27 [Teresa Bzymek]: Zapewniam Pana, że to jest zgodne z przepisami ze statutem Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn. Cieszę się, że Pan ogląda transmisje innych sesji. Ja również śledzę i dlatego też podjęłam taką decyzję, a nie inną. I o to proszę również Państwa Radnych. Natomiast, Szanowni Państwo, wszystkie... My również dziękujemy. Nawiązując do naszej rozmowy. Szanowni Państwo Radni, wszystkie uchwały, zarządzenia i jakiegokolwiek inne sprawy, są zamieszczane szczegółowo na BIPie. Każdy mieszkaniec ma możliwość się z tym zapoznania. Powiedziałabym nawet, odczytywania to wielokrotnie nie jest to, ani w żaden sposób blokowane przez Urząd Gminy. Natomiast, wszyscy radni mają materiały do wglądu. Są też materiały ściśle omawiane na poszczególnych komisjach Rady

Miejskiej, gdzie jest to miejsce, gdzie można obszernie wyjaśnić wszystkie wątpliwości i wszystkie pytania. Bo służą nam do tego pracownicy, jak i Panowie Burmistrzowie, aby wszystko szczegółowo omówić, wyjaśnić i dopytać. Słucham Panie Radny.

00:46:14:02 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca z czego wynika ta decyzja? Bo mieszkańcy mogliby to odebrać w ten sposób, że nastąpiły podwyżki diet radnych, podwyżki m.in. Pani uposażenia jako radnej, a robimy sobie mniej roboty. Czyli zarobki wyższe, a roboty mniej i mniej pracy. Proszę uzasadnić z czego wynika to ograniczenie, o którym Pani teraz wspomina. Do tej pory było jak było, a nagle jakiś taki pomysł. Nawet na komisjach Pani tego pomysłu nam nie przedstawiła. Chociaż cały czas się twierdzi, że na komisjach powinniśmy dyskutować, żeby tutaj na forum nie poruszać tematów i oszczędzić czasu mieszkańcom. Dlatego bardzo bym prosił o wytłumaczenie, skąd taki pomysł. Dziękuję.

00:46:55:03 [Teresa Bzymek]: Mój pomysł. Zrodził się z rozmowy z poszczególnymi radnymi. Nie jest to jeszcze sprawa przesądzona. Daje też wewnętrzne głosowanie wszystkim radnym, aby mieli możliwość się wypowiedzenia i zagłosowania, czy uznają ten, jakby, moje przedsięwzięcie czy też pomysł, za słuszny. Panie Radny, myślę, że każde podjęcie uchwały będzie doprecyzowane, czego uchwała dotyczy. Natomiast, przedstawienie projektu uchwały nie jest konieczne. I jeżeli ktoś z Państwa Radnych... Proszę.

00:47:40:29 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, no to ja już od razu zakomunikuję, że przy pytaniach dotyczących uchwał ja będę przy każdej uchwale prosił o przeczytanie jej w całości. Dziękuję bardzo.

00:47:51:28 [Teresa Bzymek]: Jeżeli to będzie tylko Pana takie pytanie co do uchwały, to ja się do tego odniosę. Oczywiście, Szanowni Państwo Radni, to nie blokuje Wam możliwości zadawania pytań przy poszczególnych, podejmowanych projektach uchwał. To daje Wam pełną swobodę. Natomiast jest tylko jeden taki drobny szczegół, gdzie nie będą przedstawiane projekty uchwał. Bardzo proszę Państwa Radnych o przegłosowanie. Kto jest za? Czy ktoś zechciałby z Państwa Radnych mi przeliczyć? Ponieważ jest to wewnętrzna... Proszę Państwa Radnych, kto jest za? Kto jest przeciw? Jeden. Przy jednym głosie przeciwnym. Proszę Panie Radny, słucham.

00:48:46:20 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, wydaje mi się, że powinna Pani prowadzić obrady według ustalonego porządku. Dlaczego ten punkt nie został wprowadzony do porządku i podejmujemy uchwałę czy tam ustalenie, które nie znalazło się w porządku obrad?

00:49:00:10 [Teresa Bzymek]: Ale w żaden sposób ta moja decyzja nie wpływa na zmianę porządku obrad.

00:49:07:02 [Dominik Dudek]: Tak Pani Przewodnicząca, ale Pani powinna prowadzić sesję według wyznaczonego porządku obrad. Ja nigdzie nie widzę... Nigdzie nie widzę takiego punktu, o którym teraz głosowaliśmy.

00:49:15:21 [Teresa Bzymek]: Także, to jest żadna zmiana. Porządek obrad nie zostaje zakłócony. Przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt 5. Podjęcie uchwał w sprawie: i podpunkt a) to jest zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2047. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Słucham Panie Radny. Oczywiście Pan Radny, Pan Dominik Dudek.

00:49:44:18 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca chciałbym zabrać głos i zadać pytanie, jak wygląda treść tej uchwały i bardzo bym prosił o jej odczytanie. Dziękuję.

00:49:52:09 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny, cała treść jest zawarta w informatorze eSesja, może Pan spokojnie sobie otworzyć tablet, jeżeli Pan jeszcze tego nie uczynił i odczytać sobie projekt uchwały. Miał Pan na to dużo czasu, ponieważ materiały idą na sesję tydzień wcześniej. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Słucham Panie Radny. Czy to jeszcze nawiązuje do projektu uchwały, ściśle z projektem?

00:50:24:17 [Dominik Dudek]: Tak Pani Przewodnicząca. Zadałem pytanie, jak wygląda treść uchwały i chciałbym usłyszeć jak ona wygląda od Pani Skarbnik i nie dostałem odpowiedzi.

00:50:33:17 [Teresa Bzymek]: Jakies konkretne pytania Pan ma? Słucham.

00:50:35:17 [Dominik Dudek]: Całokształt uchwały, dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej. Chciałbym usłyszeć jak wygląda treść tej uchwały, już bez załączników. Dziękuję.

00:50:45:09 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny, czy Pan jest nieprzygotowany do sesji? Nie wie Pan jak wygląda treść uchwały? Przepraszam. Czy Pan się z tym nie zapoznał?

00:50:55:28 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, tak się składa, że zapoznaje się bardzo szczegółowo z tym wszystkim co zostaje mi przedstawione. Nie wiem z czego wynika, bo Pani mi nie odpowiedziała na pytanie z czego wynika ten kształt prowadzenia obrad. To jest po pierwsze. Po drugie. Twierdzi Pani, że ogląda Pani sesje w innych gminach. Bardzo proszę podać w niej przykład...

00:51:16:18 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny proszę o konkretne pytania w związku z podjęciem uchwały. Czy Pan takowe ma?

00:51:20:02 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, Jaka jest.... Mam pytanie jedno. Jak wygląda treść tej uchwały? Bardzo proszę o przeczytanie. Nie wzięłem okularów, mam problem. Dziękuję.

00:51:30:14 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny, nie musiał Pan dzisiaj tego czynić. Miał Pan na zapoznanie się z projektem uchwały 7 dni. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos ściśle związany z projektem uchwały? Słucham Panie Radny.

00:51:45:24 [Dominik Dudek]: Tu Pan Tofil chce mi okularów pożyczyć, ale te Pana okulary chyba i tak nie za dobrze powiększają. Dlatego, Pani Przewodnicząca, twierdzi Pani, że było 7 dni. W czasie tych siedmiu dni następują zmiany w różnych załącznikach, które otrzymujemy. Również i w przypadku wielu uchwał, które dzisiaj będą podejmowane i załączników, też nastąpiły zmiany. Dlatego proszę nie mówić, że było 7 dni. Dalej upieram się za tym, że chciałbym odczytać treść uchwały. A nadmienię, że wprowadzenie jakiegokolwiek punktu, czyli jak głosowanie, do porządku obrad, to już jest zmiana porządku obrad. Nie wiem czy to jest niezauważalne dla Pani, że Pani dzisiaj zmieniła porządek obrad? Głosowaliśmy nad czymś co nie było w porządku obrad. Naprawdę, jeżeli Pani nie wierzy, proszę zarządźmy 5 minutową przerwę. Niech Pani to ustali z sekretarzem, czy to nie powinno się znaleźć w porządku obrad. To głosowanie. Dziękuję bardzo.

00:52:40:24 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny. Żadnego punktu ani rozszerzenia porządku obrad nie ma. Natomiast, tak jak Pan wspomniał, były zmiany co do zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej i zmian w budżecie, co było omawiane dwa dni wcześniej, szczegółowo, przez Panią Skarbnik, Panią Danutę Kopec. Czy Państwo Radni mają pytania jakies? Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2047 została przez Państwa Radnych przyjęta większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym Pana Radnego Dominika Dudka. Przechodzimy do kolejnego punktu. To jest podpunkt b). Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Słucham. Proszę Panie Radny, Panie Dominiku Dudek.

00:54:01:10 [Dominik Dudek]: Mam pytanie do Pani Skarbnik. Czy w ostatnim czasie, powiedzmy w ostatnich sześciu miesiącach, nastąpił wzrost podwyżek wynagrodzeń dla zastępcy burmistrza, skarbnika lub sekretarza? Tych kluczowych stanowisk, które są w Gminie. Jeżeli takowy wzrost podwyżek nastąpił, to bardzo proszę powiedzieć, kiedy i o jaką kwotę. Dziękuję.

00:54:23:26 [Teresa Bzymek]: Proszę Pani Skarbnik.

00:54:25:07 [Danuta Kopec]: W ostatnich sześciu miesiącach nie nastąpił wzrost wynagrodzeń tych osób, które Pan wymienił. Dziękuję.

00:54:34:21 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa? Proszę wiceburmistrz, Pan Andrzej Jarosiński.

00:54:40:05 [Andrzej Jarosiński]: Ja chciałem w kwestii formalnej, bo tutaj Pan Radny się tego, tutaj pyta. Na sesji i nie tylko na sesji wszystkie pytania są kierowane do burmistrza. To burmistrz decyduje o tym, kto na te pytania odpowiada. I bardzo bym prosił... Bardzo bym prosił o przestrzeganie tego trybu. Dziękuję.

00:55:02:00 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta większością głosów, tj. 12 za, przy jednym głosie przeciwnym Pana Radnego, Pana Dominika Dudka. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt c) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby...? Proszę Panie Radny, Panie Dominiku Dudek.

00:55:52:06 [Dominik Dudek]: Pan Burmistrz, Zastępca Burmistrza wyszedł i teraz chciałbym zobaczyć jak ma wyglądać pytanie skierowane do Pana Burmistrza, jak sprawozdanie robił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. To ja może zapytam Pana Burmistrza w takim układzie, jak sobie otworzę to sprawozdanie. Czy komisja wypełniła w 2021 roku wszystkie zaplanowane działania, przewidziane przez harmonogram pracy komisji, a jeżeli nie, to dlaczego nie zostały te działania zrealizowane? Dziękuję bardzo.

00:56:23:08 [Dariusz Skiba]: To co zadał, co określił zastępca mój Pan Jarosiński odnośnie, to się tyczy pracowników, nie radnych. Praca Rady jest autonomiczna i w tej chwili może odpowiedzieć tylko Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Jerzy Tofil. Bardzo proszę.

00:56:42:01 [Teresa Bzymek]: Słucham Panie Radny.

00:56:47:05 [Dominik Dudek]: Jak sobie odsłuchacie Panowie co powiedział Pan Zastępca, to

powiedział, że wszystkie pytania są kierowane do burmistrza. Zatem niech Pan Zastępca...

00:56:54:27 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, proszę o spokój. Tak, zgodzę się z tym, że takiego sformułowania użył wiceburmistrz, natomiast powiedział, że to Panowie Burmistrzowie decydują kto ma odpowiadać na zadawane pytania przez radnych. Proszę bardzo.

00:57:15:06 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca i teraz mamy sytuację taką, że to co powiedział Pan Burmistrz troszeczkę różni się od tego co powiedział Pan Wiceburmistrz i kogo mamy słuchać? Dziękuję bardzo.

00:57:25:12 [Teresa Bzymek]: Czy jeszcze jakieś konkretne pytania? Słucham.

00:57:28:27 [Dariusz Skiba]: Trochę Pan zaplątał Panie Radny. Ja powiedziałem o tym, że pytania są kierowane do mnie, osoby odpowiedzialnej w urzędzie. I potem powiedziałem, że na to pytanie odpowie Panu Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tofil Jerzy. Czy coś nie tak powiedziałem? Powiedziałem, że odpowie Pan Tofil Jerzy. No chyba jesteśmy w jednym miejscu jednym czasie Panie Radny. Gdzie Pan odleciał?

00:57:57:05 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Radny Pan Dominik Dudek.

00:57:59:25 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, nigdzie nie odleciałem. Może moje nazwisko Pana tak trochę zmyliło. Nigdzie nie odleciałem. Jestem tu cały czas. Niech Pan sobie odtworzy później, co Pan powiedział, bo chyba to Pan troszeczkę odlatuje. Dziękuję.

00:58:11:26 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Także, na zadane pytanie bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o udzielenie odpowiedzi.

00:58:24:29 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. To ja może przeczytam. W okresie objętym sprawozdaniem, Komisja Rewizyjna odbyła cztery posiedzenia. Tematem posiedzeń komisji w dniu 14 maja 2001 roku oraz 21 maja 2021 roku było rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok oraz sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. Komisja również - Komisja Rewizyjna - zaopiniowała również ponadto projekt budżetu Gminy na 2020 rok. Wnioski z odbytych posiedzeń zawarte zostały w protokołach z posiedzeń Komisji Rewizyjnej. I to tyle. Dziękuję bardzo.

00:59:16:28 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek.

00:59:20:22 [Dominik Dudek]: Moje pytanie było następujące: czy zostały zrealizowane wszystkie punkty? Czy Pan zobaczył jak wyglądał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok i te wszystkie punkty z tego planu pracy zostały zrealizowane? A jeżeli nie, to proszę powiedzieć dlaczego. Bo nawet w tym sprawozdaniu, które Pan odczytał, nie są uwzględnione tematy, które były z kolei uwzględnione w planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2021 rok. Dlatego... Nie wiem czy już kierować do Pana Burmistrza czy do Pana Przewodniczącego pytania. Dlaczego? Czy wszystkie były uwzględnione tematy kontroli czy nie wszystkie? Jeżeli nie wszystkie, to bardzo proszę o podanie przyczyn, dlaczego nie zostały uwzględnione. Ma Pan również na portalu eSesja zamieszczony plan pracy na rok 2021, podjęty uchwałą z dnia 27 stycznia 2021 roku i bardzo mi proszę odpowiedzieć na pytanie w takiej formie, jak Panu zadałem, a nie czytać to co się działo. Proszę mi odpowiedzieć konkretnie na pytanie. Dziękuję bardzo.



01:00:23:20 [Teresa Bzymek]: A ja mam tylko jedno pytanie do Pana Radnego Dominika Dudka. Czy mógłby Pan takie formułować pytania na posiedzeniu stałych komisji, żeby można było się do tego przygotować? Nie teraz weryfikować co było realizowane, a czego zabrakło w realizacji Komisji Rewizyjnej. Czy mógłby Pan uściślić. Przecież były posiedzenia stałych komisji i mógłby Pan wtedy to swoje pytanie zadać. Tym bardziej, że tak jak Pan sobie życzył i co Pan uczynił, były komisje nagrywane. Może Pan odpowiedzieć? Bardzo proszę.

01:01:10:14 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, to jest proste pytanie, na które Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powinien odpowiedzieć z marszu, nawet bez analizowania tego, co napisał wcześniej w planie pracy, a co jest uwzględnione w przygotowanym przez niego sprawozdaniu. To jest proste pytanie. A odnosi się pani do komisji. No tak, na komisjach powinniśmy poruszać różne tematy, a Pani dzisiaj sama wspomniała, że nie wiem kiedy rozmawiała Pani na temat tego nowego proponowanego, proponowanej formy prowadzenia obrad z niektórymi radnymi. Czy ja jestem gorszy od tych radnych, że Pani ze mną nie przedyskutowała tego tematu, tylko to robiliśmy dzisiaj na sesji? To bardzo proszę miarodajnie traktować jednakowo wszystkich radnych. Dziękuję.

01:01:51:15 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny, to nie były, jakby, moje decyzje, natomiast radni o to do mnie wnioskowali. Więc ta rozmowa to nie była jakoś przygotowana, ustalony termin i rozmawiamy, ja im proponuję. Te decyzje wynikły z rozmów z poszczególnymi radnymi już od jakiegoś czasu. Bardzo proszę jeszcze Pani Radna Agnieszka Barcikowska chciała zabrać głos. Bardzo proszę.

01:02:19:12 [Agnieszka Barcikowska]: Ja mam na taką serdeczną prośbę do Pana Radnego Dominika Dudka. Ponieważ Pan zmienił lokalizację, jakby Pan tak nie krzyczał. Bo teraz przeszkadza mi to bardzo, że Pan bardzo podnosi głos. Jakby Pan zniżył ton. Myślę, że to słychać w całej sali. Dziękuję.

01:02:35:18 [Teresa Bzymek]: Proszę bardzo Pan Radny Dominik Dudek.

01:02:38:13 [Dominik Dudek]: To ja może się ustosunkuję do wypowiedzi Pani Barcikowskiej. Dziwi to, że mój podniesiony głos, chociaż nie podnoszę głosu, może znowu jest coś ze wzmocnieniem kombinowane. Tutaj powiem Pani tak, bardziej niektórzy podnoszą głos, będący w bezpośrednim sąsiedztwie Pani i Pani to nie przeszkadza. Dziwi mnie to, że Pani przeszkadza mój głos. I teraz jedna rzecz. To od razu może powiem, dlaczego zmieniłem lokalizację. Siadając na swoim miejscu, na którym zawsze siadam, miałem jedną kamerę skierowaną na plecy od tyłu, a drugą kamerę miałem skierowaną od przodu. Czyli byłem monitorowany z każdej z każdej możliwej strony. To już Pani Przewodnicząca powiedziała, że ja nagrywam Komisje Rewizyjne, ale stawiam jedną kamerę gdzieś z boku, nie monitoruję każdego radnego. Nie nagrywam tego co każdy radny indywidualnie pod nosem mówi. A dzisiaj była próba, nie wiem, wywarcia na mnie presji. Nie wiem czego. I byłem obstawiony kamerami z każdej strony. Stąd wynikała moja zmiana lokalizacji. I od razu, jeżeli ten temat poruszaliśmy, to bardzo bym prosił, aby już to miejsce było stałe dla mnie. Ja sobie tutaj będę siadał w bezpośrednim sąsiedztwie Panów Burmistrzów, bo zazwyczaj długo dyskusje prowadzimy wspólnie, żebyśmy nie musieli krzyżeć, bo Pani Barcikowskiej krzyk przeszkadza. Dziękuję.

01:03:51:07 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Czy Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej chciałby się odnieść do pytania Pana Radnego?

01:04:04:10 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, porządek został wypełniony. Ze względu na stan

epidemiczny, robiliśmy co mogliśmy. Także, dziękuję bardzo.

01:04:19:26 [Teresa Bzymek]: Rozumiem, że niektóre kontrole czy też planowane prace komisji nie pozwoliły na kontynuowanie założonego planu pracy. Tak? Słucham Panie Radny Panie Dominiku Dudek.

01:04:33:14 [Dominik Dudek]: Tutaj jest trochę "jestem za, a nawet przeciw". Pytanie moje było następujące: czy wszystko było zrealizowane? A Pan mówi, że wszystko było zrealizowane, ale niektóre rzeczy z uwagi na sytuację nie mogły być. Dlatego bym bardzo prosił o podanie szczegółowo. Czyli twierdzi Pan publicznie, że wszystko było zrealizowane, co było w planie pracy na 2021 rok.

01:04:59:21 [Jerzy Tofil]: W zakresie jaki mogliśmy.

01:05:04:27 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, może Pani zada pytanie Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Bo ja pytam i proszę o wskazanie, które nie zostały, konkretnie które działania nie zostały zrealizowane. Nie wiem czy tu jest coś niezrozumiałego w tej mojej wypowiedzi w tym moim pytaniu. Myślę, że ja bardzo czytelnie formułuję te pytania i stąd moje pytanie: które nie zostało zrealizowane z tego planu pracy? Bo Pan twierdzi, że wszystko, a za chwilę Pan troszeczkę to już inaczej przedstawia. To proszę tylko powiedzieć czy wszystkie zostały zrealizowane, czy nie wszystkie. A jeżeli nie wszystkie, to już wiemy, że przez COVID. Tylko proszę podać konkretną odpowiedź, czy wszystkie działania czy nie wszystkie. Dziękuję.

01:05:44:26 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę burmistrz Pan Dariusz Skiba.

01:05:50:12 [Dariusz Skiba]: Ja mam pytanie. W której Pan pracuje komisji?

01:05:50:12 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, pracuję w dwóch komisjach, m.in. w Komisji Rewizyjnej. Dlatego to sprawozdanie... Nie "no i", tylko ja Panu nie przerywałem i troszeczkę kultury. A powiem Panu tak. Odnośnie posiedzenia Komisji Rewizyjnej i protokołu ze sprawozdaniem, dlatego mam pytania, bo nie do końca to sprawozdanie mi odpowiada i dlatego pytam. Mam takie prawo i zadaję takie pytanie. Nie wiem co jest w tym niezrozumiałego.

01:06:24:18 [Teresa Bzymek]: Proszę burmistrz Pan Dariusz Skiba.

01:06:24:18 [Dariusz Skiba]: Cieszę się, że będziemy siedzieć "face to face", wreszcie Panie Radny, bo będę miał taką okoliczność specjalną, żeby Pana tu widzieć bardzo blisko siebie. Proszę Pana, Pan pracuje w Komisji Rewizyjnej i Pan zabiera czas mieszkańcom i nam wszystkim na pytania, o których Pan wie. To jest działanie celowe, zamierzone i powodujące zrobienie trochę kłopotów na sesjach. To jest moje zdanie. Pan pracuje w Komisji Rewizyjnej, Pan powinien wiedzieć jakie Pan prace wykonywał w trakcie roku.

01:06:59:19 [Teresa Bzymek]: Proszę radny Pan Dominik Dudek.

01:07:03:17 [Dominik Dudek]: No właśnie Panie Burmistrzu, ja wiem jakie prace wykonywałem w trakcie roku i to nie jest tożsame z tym co było odczytane w sprawozdaniu i co było ujęte w planie pracy. Nie wiem czego Pan w tym zakresie nie do końca rozumie. Dziękuję.

01:07:19:23 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Jerzy

Tofil.

01:07:25:24 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, ja bym prosił o 5 minut przerwy. Muszę sprawdzić w protokołach teraz co było zrobione a co nie, żeby znowu nie było jakichś niedomówień. Dziękuję bardzo.

01:07:37:17 [Teresa Bzymek]: Czy to, Szanowny Panie Radny jest konieczne? Czy to możemy uczynić w przerwie w późniejszym terminie? Czy Pan już żąda i oczekuje teraz, natychmiast? Proszę.

01:07:54:29 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, wydawało mi się, że to było bardzo proste pytanie, ale jeżeli Pan Przewodniczący potrzebuje przerwy, to zrobmy taką przerwę. Niech on to sprawdzi i odpowie na pytanie. Dziękuję bardzo.

01:08:07:02 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Bardzo proszę Państwa Radnych o 5 minutową przerwę. Ogłaszam 5 minutową przerwę w obradach.

01:21:10:22 [Teresa Bzymek]: Wznawiamy obrady sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie. Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o udzielenie odpowiedzi Panu Radnemu, Panu Dominikowi Dudkowi.

01:21:25:02 [Jerzy Tofil]: Więc tak. Tematyką miała być analiza stanu gospodarki odpadami na terenie gminy Bodzentyn. Więc ten punkt burmistrz przedstawił w raporcie o stanie gminy za 2020 rok, 28 maja. Więc uznałem, że po prostu, komisja nie musi tego dublować. Kolejnym punktem, który też nie był zrealizowany, to była kontrola wydatków środków na utrzymanie OSP na terenie gminy Bodzentyn. Jeśli pozwoli... Jeśli sytuacja pandemiczna pozwoli, możemy ten punkt zrealizować w tym roku, jeśli się komisja zgodzi oczywiście na to. Także tyle. Dziękuję bardzo.

01:22:17:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Radny Pan Dominik Dudek.

01:22:21:22 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, mam pytanie do Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. A odkąd to Pan może samodzielnie decydować co komisja może, a co nie może? Wydaje mi się, że to nie Pan powinien sobie zdecydować, że tego punktu nie będziemy kontrolowali, tylko powinno to zostać poddane pod głosowanie wszystkim członkom komisji i wówczas możemy tego punktu nie kontrolować. Jeżeli ma to tak wyglądać, że plan swoje, który był, zaznaczę, ten plan był ustalany w momencie już, gdzie mieliśmy COVID. To po co taki plan w ogóle ustalać jak i tak robimy co innego niż w planie jest ujęte? Dziękuję bardzo.

01:22:55:02 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze ma jakieś pytania? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie zostało przez Państwa Radnych przyjęte większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym i jednym głosem wstrzymującym się. To jest Pan Radny Dominik Dudek i Pan Włodzimierz Bąderski. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt d) Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bodzentynie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bodzentynie radni przyjęli większością głosów, przy jednym głosem wstrzymującym się. To jest Pan Radny Dominik Dudek. Przechodzimy do

kolejnego podpunktu, to jest podpunkt e) Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Planowania Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Bodzentynie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Planowania Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Bodzentynie została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Bodzentynie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Bodzentynie została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt g) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Bodzentynie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Bodzentynie została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt h) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Promocji i Turystyki Rady Miejskiej w Bodzentynie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? To jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Promocji i Turystyki Rady Miejskiej w Bodzentynie została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt i) Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? To jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt j) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok. Czy ktoś z Państwa? Proszę radny Pan Dominik Dudek.

01:28:07:12 [Dominik Dudek]: Szanowni Państwo, już doskonale wiecie, że jestem w Komisji Rewizyjnej, między innymi. Chciałem rozszerzyć plan pracy Komisji Rewizyjnej, jednak został on, kontrole zostały negatywnie odebrane przez pozostałych członków Komisji Rewizyjnej. I tu moje pytanie do tych członków Komisji Rewizyjnej. Dlaczego Państwo nie chcieliście, aby plan pracy został rozszerzony? Dziękuję bardzo.

01:28:34:24 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, radny Pan Jerzy Tofil.

01:28:45:13 [Jerzy Tofil]: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. Tak jak powiedziałem, kontroli w urzędzie jest bardzo dużo. A Pan Dominik Dudek, jeśli czegoś po prostu nie wie, może sam zawnioskować o takie pytanie, zapytać, dowiedzieć się. Dziękuję bardzo.

01:29:00:22 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek.

01:29:04:07 [Dominik Dudek]: Jak Pan wspomniał, kontroli jest bardzo dużo, ale nie wiem czy Pan zna ustawę o samorządzie gminnym. Przypomnę panu art. 18a, ust. 1. Rada Gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy. W tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. Ja Panie, Szanowny Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, wystąpiłem

już na piśmie o te informacje, które napisałem i które chciałem, aby były skontrolowane. I powiem Panu, że na odpowiedź już czekam ponad rok. Nie przesłuchał się Pan. Ponad rok. I dalej nie mam udzielonych odpowiedzi. Pomimo tego, że decyzja odmowna o udzielenie tych informacji 2, 3 razy już była przez SKO uchylana, itd., itd. Nawet mam postanowienie sądu w tej sprawie, związanej z tym pytaniem. Dalej nie mam odpowiedzi, ponad rok. Czy tak Szanowni Państwo ma wyglądać transparentność, że radny, członek Komisji Rewizyjnej, który chce wykonywać swoje obowiązki, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, z tym co obiecywał mieszkańcom, co składał przysięgę, nie może doprosić się o dokumenty? Nie róbmy tutaj złudnej polityki, że tu jest wszystko transparentne. Bo nie jest transparentne. Dlaczego odmawia mi się notorycznie udostępnienia informacji publicznej? Pani Przewodnicząca, zapytałem, żeby poszczególni członkowie Komisji Rewizyjnej wyrazili swoje zdanie, dlaczego nie chcieli ujęcia tych punktów w porządku, w planie pracy Komisji Rewizyjnej. Dziękuję bardzo. Teresa Bzymek]: Dziękuję. To ja może, za czym Pan Burmistrz, to proszę Pani Anna Obara, radna.

01:30:48:17 [Anna Obara]: Pani Przewodnicząca, Państwo Radni. Plan pracy komisji, każdej komisji, jest tak naprawdę otwarty. W każdej chwili możemy coś sobie zmienić, aktualizować. Jeżeli zajdzie taka potrzeba, to wtedy będziemy na bieżąco realizować zadania, które możemy w trakcie komisji określić. Dziękuję.

01:31:10:23 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Burmistrz, Pan Dariusz Skiba.

01:31:12:20 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, Pan Radny Dudek określił teraz, że czeka na odpowiedź ponad rok i nie otrzymał odpowiedzi. Na dokumenty. Niech Pan powie dokładnie oglądającym nas, czy Gmina nie odpowiadała Panu w terminie na Pana pytanie?

01:31:34:05 [Teresa Bzymek]: Proszę radny Pan Dominik Dudek.

01:31:36:20 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, nie wiem czy Pan słyszał moją wypowiedź. Mówiłem, że Gmina wydawała decyzje w tej sprawie, które były uchylane przez SKO. Tego już Pan zapomniał dodać. Teraz zostało znowu uchylone przez SKO i teraz czekam na kolejną Waszą decyzję w tej sprawie. To nie wiem czy Pan w ogóle się interesuje co tu się dzieje w Gminie czy nie. To nie wiem, jak Pan nie wie gdzie dokumenty są w tej chwili. Trochę dla mnie to dziwne. Jeszcze Panie Burmistrzu nie skończyłem. Proszę mi nie przerywać. Odnośnie wypowiedzi Pani Radnej Obary. Trochę to jest śmieszne, że plan pracy jest elastyczny i w każdej chwili można dodać, jak my proszę Państwa w tej Komisji Rewizyjnej nie realizujemy tego co było w planie pracy. To Wy jeszcze chcecie rozszerzać, jak wam się nie chce skontrolować tych rzeczy, które w plan pracy samodzielnie wrzucacie? O czym my mówimy? O jakich kontrolach? O jakich komisjach rewizyjnych? Jest plan pracy nie jest, nie zrealizowany. I wszyscy radni oprócz mnie i chyba jednej osoby głosują, że sprawozdanie jest super. To jest transparentność. Tak powinny wyglądać samorządy. To jest przestrzeganie ustawy o samorządzie gminnym, gdzie w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów, gdzie Komisja Rewizyjna ma różne zadania. A podstawa jest to, że kontroluje działalność burmistrza. My mamy taki obowiązek. Za to bierzecie diety, żeby realizować swoje obowiązki. Dodam - niemałe diety. Dziękuję bardzo.

01:32:56:24 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Panie Burmistrzu... Proszę radny Pan Włodzimierz Bąderski.

01:33:02:11 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. Ja mam taką prośbę, żeby Pan Radny Dominik Dudek... Bo ja bardzo nie wiem o co tu chodzi, czego to

dotyczy. Jeżeli to jest sprawa, która jest jakaś po prostu niedostępna, bo jeżeli to jest w formie jawności, dostępności, to proszę o przypomnienie o co tutaj chodzi. Dziękuję bardzo. I Pan Burmistrz niech się odniesie do tego. Dziękuję bardzo.

01:33:24:07 [Teresa Bzymek]: Proszę burmistrz Pan Dariusz Skiba.

01:33:26:17 [Dariusz Skiba]: Wbrew temu co mówi Pan Radny Dudek, wiem co się dzieje w gminie. Wykonujemy szereg działań bardzo ważnych dla mieszkańców naszej gminy i zdaję sobie sprawę z naszej działalności. I proszę nie używać słów, że nie wiem co się tu dzieje. Wiem. Tylko jest Pan tutaj jedyną osobą, która ma problemy, albo z samym sobą, albo nie wiem, interpretacją. Pan otrzymuje odpowiedzi i to było poruszane już nie raz na sesjach. Tylko według naszej opinii prawnej, pewne sprawy nie są do udostępnienia. Dlatego to się realizuje poprzez SKO i sądy. Niech to sąd wskaże nam czy te pytania, które Pan zadaje, są możliwe do odpowiedzi, a nie określanie, że Pan przez rok nie otrzymał materiałów. Oczywiście, my chcemy to zrobić, tylko w granicach prawa. Tak to robimy. Czy to SKO, czy sąd to określi i na nas nałoży sankcje, żeby Panu wydawać te odpowiedzi na Pana pytania, albo nie. W tą albo w tą stronę. I proszę nie wprowadzać w błąd opinii publicznej, że nie wiem co się dzieje w gminie, bo ja wiem doskonale co się dzieje w gminie. Tym bardziej, jak Pan notorycznie zabiega i Pan cały czas, mi się wydaje, tak sądzę, że Pan pracuje za każdą komisję. Jest Pan komisją jednoosobową, która przez te trzy lata realizuje jakieś swoje wymaginowane pomysły, z których nic nie wynika. Pan nic nam nie udowodnił, absolutnie nic. Absolutnie nic. Przez 3 lata. Mimo Pana wielkiego wysiłku. I to wiedzą wszyscy tutaj, dookoła tu siedzący i nas słuchający. Bo ja nie widzę absolutnie żadnego jakiegos Pana sukcesu w pracy rady samorządowej. Mimo, że Rada Miejska, tutaj siedząca podniosła Panu dietę.

01:35:15:10 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek.

01:35:16:10 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Panie Burmistrzu, Pan może nie widzi tych sukcesów w mojej pracy, za to mieszkańcy widzą i dostają esemesy, dostają maile. Pan nie musi tego wiedzieć, ważne, że widzą to mieszkańcy i moi wyborcy. To jest pierwsza podstawowa rzecz. To jak chcemy tak transparentnie, to już ponad, chyba jak dobrze liczę, ponad 20 decyzji Waszych o udostępnianie informacji publicznej zostało uchylonych. Trzy razy sądy pierwszej instancji, czekamy na drugą instancję, i w błahych sprawach proszę Państwa będziemy w Naczelnym Sądzie Administracyjnym się sądzić. I przykładowo, żeby tak zobrazować mieszkańcom jak to wygląda. Na przykład trzy razy sądy pierwszej instancji, Wojewódzkie Sądy Administracyjne stwierdziły, że organ dopuścił się bezczynności. Oczywiście to nie jest wyrok prawomocny, to może Sąd Naczelny Administracyjny zmienić, ale między innymi, na przykład, w tym ostatnim wyroku, albo jednym z ostatnich, zasądza się kwotę na rzecz moją 597 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania sądowego. To jest nieprawomocny wyrok. Zobaczymy jak to się rozstrzygnie w Naczelnym Sądzie Administracyjnym. Ale to tak ma wyglądać, że ja mam ponosić koszty, naprawę duże, po to, żeby uzyskać informację jako członek Komisji Rewizyjnej? Bo już występuję w różnych trybach. Niektórzy tych trybów nie rozróżniają, ale ja cały czas po prostu dążę do tego, żeby to robić najlepiej jak potrafię. A już jak się podjąłem, złożyłem przysięgę, będę to robił dalej. Ja powiem Panu, że tak bardzo się jeszcze nie angażuję. Dopiero uczę się tego. Myślę, że z roku na rok, z miesiąca na miesiąc będzie coraz lepiej i coraz będę wiedział... Tak Panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, więcej spraw między innymi. Będę wiedział jak to robić. Ja się uczę dopiero, jestem radnym pierwszą kadencję. Radnym pierwszą kadencję, a mieszkańcy już mnie doceniają w swoich wypowiedziach i swoich ciepłych słowach pod moim adresem. Oczywiście dziękuję im za to, że doceniają moją pracę. Tak jak deklarowałem, dalej będę ją pełnił najlepiej jak potrafię. Dziękuję bardzo.

01:37:18:24 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny i Szanowni Państwo, sami zauważacie, że burmistrz udowodnił, że niejednokrotnie podejmuje bardzo odważne i śmiało decyzje. Także jakieś takie inne insynuacje nie mają miejsca. Potrafi realizować potężne projekty i inwestycje. Także, nie możemy, jako mieszkańcy, jako radni mieć chyba w stosunku do burmistrza żadnych zarzutów. Jak sami wiecie, kontrole dotyczą nie tylko burmistrzów. Dotyczą zakładów, dotyczą wszystkich prosperujących firm. Także, jakieś drobne mankamenty zdarzają się chyba u wszystkich, ale nie jest to jakaś sprawa priorytetowa. W każdym działaniu znajdzie się jakaś pomyłka. Ludzie są nieomylni. Proszę bardzo Panie Radny. A przepraszam Panie Radny. Proszę Pana Burmistrza. Bo już przesłałam do Pana udzielenia głosu ,natomiast burmistrz czekał w kolejce. Bardzo proszę burmistrz Pan Dariusz Skiba.

01:38:26:15 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, w mojej ocenie, bo Pan Dominik jest osobą trochę skomplikowaną i my musimy działać ostrożnie. Dlatego tak działa się. Bo tu nie ma żaden radny czy jakaś inna osoba problemu z jakimś otrzymaniem odpowiedzi. Odpowiedzi wychodzi mnóstwo i to jest od osób fizycznych, od firm, od instytucji. I to się dzieje praktycznie codziennie, że odsyłamy różnego rodzaju odpowiedzi, ale w związku z tym, że jesteśmy, jest prawdopodobieństwo, że pewne nasze spontaniczne odpowiedzi, które są może niekiedy pochopne, Pan Radny Dudek może to wykorzystać w innych celach. Dlatego staramy się udzielać odpowiedzi Panu Dudkowi w sposób ostrożny. Ostrożny, bo Państwo słyszycie jaka jest nasza tutaj relacja między samorządowa, międzyludzka. Napięta. A od początku jest Pan Radny Dudek nastawiony wrogo do mojej pracy, do mojej osoby, a jego działania traktuję jako bardzo działania stricte polityczne.

01:39:30:20 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek. My też nie. Już na etapie wspólnego interesu. Rozłączyło się może. Dziękuję. Panie Burmistrzu, Te pytania, te działania polityczne... Ja nigdy nie byłem w żadnej partii i z żadną partią się nigdy nie utożsamiałem. Nie zmieniam partii, bo nie jestem w partii mam cały czas te same poglądy i działam tak jak mam działać. Chodzi o jedną podstawową rzecz. Proszę nie mówić, że w trakcie roku dodamy, rozszerzymy plan pracy Komisji Rewizyjnej, bo tego nie zrobimy i doskonale o tym wiemy. Na początku

01:40:34:05 [Teresa Bzymek]: Ale możemy.

01:40:34:26 [Dominik Dudek]: No super Pani Przewodnicząca, tylko jeżeli ktoś by chciał to zrobić, to zrobiłby to na początku roku i wstawił normalnie w porządek pracy. Tym bardziej, że to było złożone przeze mnie, formalnie do protokołu. Dlatego nie róbmy przed opinią publiczną jakichś złudnych tutaj sytuacji, że tu będzie wszystko w trakcie roku ustalane. Nie będzie i tyle. I to jest moje zdanie i jak najbardziej mam prawo takie zdanie mieć. Ponieważ widzieliście Państwo jak wyglądało sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej, jak wyglądało wykonanie planu pracy, który był założony przez tą samą komisję w poprzednim roku. Mówi Pan, że odpowiedzi są. Są odpowiedzi, są. Bo to nie można powiedzieć, że nie ma. Są decyzje wydawane, gdzie się odmawia udzielenia informacji. No to tak to wygląda. Ja powiem tak, zbieram się do tego, ja będę publikował te decyzje, jak to wszystko wygląda, jaka tu jest transparentność. Tylko jeszcze potrzebuję trochę czasu, bo tych decyzji naprawdę jest bardzo, bardzo dużo. Też już jak jesteśmy przy decyzjach, SKO uchyla decyzje i daje Panie Burmistrzu w tych decyzjach wytyczne, co ma być realizowane, a później pisze w kolejnej, przy kolejnej zaskarżonej decyzji, którą ja zaskarżam, waszej decyzji, że nie zostały zrealizowane niektóre zalecenia Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Czy tak to ma funkcjonować? Niech sobie Państwo odpowiedzą sami na to pytanie. Dziękuję.

01:41:57:10 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny, niektóre sytuacje z planem pracy poszczególnych komisji trudno jest przewidzieć, co nam przyniesie nowy rok. Dlatego istnieje ten zapis, że plan pracy komisji jest otwarty. Dlatego to jest. Proszę Pan Burmistrz, Pan Dariusz Skiba.

01:42:15:10 [Dariusz Skiba]: Ja bym prosił o uszanowanie może demokratycznych, jakichś zadań każdego samorządu, czy instytucji. Bo jeśli jest gremium, prawda, i podjęło decyzję mimo, że wnioski były, w drodze głosowania został przyjęty plan, to dyskusja tu jest absolutnie... Oczywiście ona jest konieczna, ale czy ona coś wniesie? Absolutnie nie, według mnie. Dlatego, że jest Was kilka osób w Komisji Rewizyjnej, gdzie podejmujecie w drodze głosowania swoje decyzje, więc to jest forma demokracji. A jeśli chodzi o te decyzje, o których Pan tutaj zarzuca nam beczynność, poniekąd, naprawdę mamy tyle różnych, bardzo ważnych spraw na głowie, tyle różnych przetargów, projektów, inwestycji, że bardziej skupiamy się naprawdę na tych działaniach proinwestycyjnych dla mieszkańców. Bo skupianie się wyłącznie na jednej osobie, która paraliżuje, próbuje paraliżować i lawinowo zasypuje nas pytaniami, które naprawdę nie wnoszą do tej inwestycji, jest dla nas drugorzędną, jakby, działalnością. A mamy na względzie na pierwszym etapie, na pierwszej fali, dbać o dobro mieszkańców, o rozwój naszej gminy, o to, żeby były drogi, kanalizacja, woda, inne rzeczy, żeby to było naprawdę dobrej jakości prace realizowane. A to, że Pan próbuje paraliżować to jest Pana osobista, jakby, wycieczka do mnie, do nas. Chyba tylko o mnie chodzi, bo jakby mnie nie było tutaj to Pan by był naprawdę najszczęśliwszym, chyba, człowiekiem na świecie. Tak mi się wydaje. Jak bym odszedł stąd. Byłby Pan naprawdę doszacowanym, dowartościowanym człowiekiem na ziemi. Tak to odczuwam. Bo tak oceniam Pana osobowość.

01:43:57:13 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek.

01:44:01:04 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, ja jestem bardzo szczęśliwym człowiekiem, dlatego cały czas się uśmiecham. Jestem bardzo szczęśliwym człowiekiem. Z tej Pana wypowiedzi to tak troszeczkę nie wiem co mam sądzić. Bo piszę pisma do sądu w trybie dostępu do informacji publicznej, terminy zachowywane, informacje udzielane. Piszę do Regionalnej Izby Obrachunkowej, terminy zachowane, informacje udzielane. Piszę do Rzecznika Spraw Dyscypliny... Rzecznika Dyscypliny Finansowej, czy jak to się formalnie nazywa. Odpowiedzi udzielane. Piszę do innych instytucji, tam wszyscy wiedzą co to jest informacja publiczna, jakie są terminy. Tam nikt nie odmawia. Nie pisze mi, że jest sezon urlopowy. Po prostu każdy dochowuje tych terminów, dotrzymuje. Tam jak dostaję np. przedłużenie terminu, mówię np. o sędzie, to dostaję przedłużenie o niezbędny czas do załatwienia sprawy o np. tydzień, dwa tygodnie. U nas w Gminie standardowo proszę Państwa max - 2 miesiące, do 2 miesięcy wydłużamy, zgodnie z ustawą. Nawet się nie próbuje wcześniej tych informacji udzielić. A mówię, ja nie tylko do Gminy piszę. To też musiałby prezes sądu występować, jak ja to paraliżuje sąd, bo pisze wnioski o udzielenie informacji. Bądźmy, bądźmy... Stąpajmy twardo po ziemi. Po to ustawodawca taką ustawę o dostępie do informacji publicznej uchwalił, po to jest konstytucja nasza, która nam umożliwia dostęp do informacji, żeby to przestrzegać i ja korzystam ze swoich praw konstytucyjnych. Panie Burmistrzu, ja nie wiem czym się Pan oburza. Nie dostaję z sądu, nie dostaję z żadnych instytucji jakichś takich informacji, że paraliżuję ich pracę. Naprawdę na zewnątrz też dużo ode mnie wychodzi i nikt mi nie zarzuca, że jest paraliż urzędu. Dziękuję bardzo.

01:45:40:09 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy Szanowni Państwo mają ściśle pytania w związku z podjęciem? Proszę.

01:45:48:09 [Dariusz Skiba]: Chodzi o przepisy, o ustawy, o konstytucję, o rozporządzenia. Powołuje się Pan Radny Dudek na szerokie przepisy. Moi Drodzy, czysto ludzki taki aspekt. Są przepisy. Ale



przepisy nie niszczą ludzi, tylko ludzie ludzi niszczą.

01:46:07:20 [Teresa Bzymek]: Proszę radny Pan Jerzy Tofil.

01:46:07:20 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, ja mam pytanie do Pana Dudka, żeby wskazał, żeby powiedział jakie te jego działania przyniosły konkretne rozwiązania, korzyści dla rozwoju mieszkańców i poprawy jakości życia w naszej gminie. Dziękuję.

01:46:32:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy Pan Radny? Proszę bardzo.

01:46:39:06 [Dominik Dudek]: Panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, myli Pan kolejny raz osoby. Pan to jest od kontrolowania Pana Burmistrza, a nie mnie. Niech Panu Burmistrzowi pytania zadaje. Niech Pan zadaje... Niech Pan zadaje pytania Panu Burmistrzowi. Pan nie wypełnia planu pracy komisji, nie zadając pytań burmistrzowi naszej Gminy, a chce, żebym ja Panu odpowiedzi udzielał. Jak Pan będzie wykonywał wszystko tak jak trzeba, to być może ja też Panu na coś odpowiem. Chociaż nie mam takiego obowiązku Panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Wy Państwo mylicie troszeczkę działania. Rada Miejska kontroluje działalność burmistrza, nie radnego, a tutaj wszyscy się na mnie koncentrujecie. Dzisiejsza sesja najlepiej to pokazuje. Przede mną z każdej strony kamera. Przed nikim innym nie było tej kamery, tylko przede mną. Nie wiem czyja to była inicjatywa, ale... Nie wiem czyja to była inicjatywa... Nie wiem czyja to była inicjatywa, ale mówię, przed poszczególnymi radnymi nie było tych kamer, tutaj były. Dlatego mówię, nie koncentrujcie się na mnie, bo ja nie jestem burmistrzem. Koncentrujcie się na Waszych obowiązkach, wynikających z ustaw, z przepisu, a nie na mojej skromnej osobie. Dziękuję bardzo.

01:47:46:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Ja myślę, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zadal to pytanie, że może zechciałby się Pan pochwalić jakimiś swoimi osiągnięciami. Bo ponieważ czyni Pan wiele, starań zabiegów, może jest jakiś sukces, który chciałby Pan mieszkańcom przedstawić i dlatego to może było to pytanie. Nawiązując do kamerowania, to słusznie Pan zauważył. Jeżeli pan postawił na komisjach rewizyjnych kamerę, to ona była skierowana na nas, nie na pana. Dlatego też, żeby Pana nie pomijać, my skierowaliśmy kamerę na Pana, żeby nikt nie czuł się niedoceniony. Słucham. Proszę.

01:48:30:16 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Nawet dwie kamery skierowaliście na mnie. Nie wiem czy ja jestem taką osobą znaną. Mnie, powiem Pani Przewodnicząca, nie pokazują w telewizji regionalnej, a co niektórych pokazują. Dlatego to nie ja jestem... Ja nie mam parcia na szkło, jak niektórzy być może mają. Bo ja mówię, ja jestem skromnym radnym, nie będę się niczym chwalił. Jak powiedziałem jestem skromnym, szeregowym radnym, dlatego powiem tak, nie róbcie ze mnie człowieka, którym nie jestem. Tu inni mają parcie na szkło, na inne rzeczy. Ja takowego parcia nie mam. Chcę wykonywać to, do czego zobowiązują mnie przepisy ustawy o samorządzie gminnym i tyle. Dziękuję bardzo.

01:49:09:29 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos ściśle związany z projektem uchwały? Proszę, Pan Radny Bąderski. Proszę bardzo.

01:49:22:08 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, w związku z tym, że mój kolega, nie ukrywam tego, bo byliśmy kolegami, Pan Dominik Dudek czuje się jakiś niedowartościowany, proszę Pana Tofila o rezygnację z Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, proszę o wybór Pana Dominika na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Może mu to ułatwi. Dziękuję bardzo.

01:49:43:23 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czeka na głos Pan Wiceburmistrz, Pan Andrzej Jarosiński. Bardzo proszę. Bardzo proszę.

01:49:56:23 [Andrzej Jarosiński]: Właściwie to Pani Przewodnicząca już wyjaśniła temat, bo Państwo, którzy nas oglądają mogą nie wiedzieć skąd ta druga kamera. Na poprzednich dwóch komisjach, bez uprzedzenia... Konstytucja. Tak? Wolno. Pan Dominik przeniósł tutaj kamerę i skierował wprost na nas, gdzie ta kamera nie obejmowała jego. Więc jeśli chodzi o ten fakt, więc myślę, że to słuszna uwaga, żeby docenić wszystkich. To dziś ta kamera jedna. Nie wiem w jakim to wszystko będzie celu wykorzystywane. Myśmy tylko uprzedzali, ja uprzedzałem, że jeśli są jakieś nazwiska, to prośba wielka. Tutaj dzisiaj to nie ma tego problemu, natomiast na komisjach to musimy wszyscy pamiętać o RODO. My jesteśmy osobami publicznymi, natomiast na komisjach często posługujemy się nazwiskami. Czy to na komisji skarg, gdzie ktoś wnosi skargę. I z mojej strony to jest wielka prośba, głównie o to, żeby nigdzie potem te dane osobowe, które mogą być wrażliwe, się nie wydostały, bo będziemy mieć duży problem, ze względu na to, że nie będzie wiadomo... Będzie problem skąd one gdzieś tam się pojawiły. Dziękuję.

01:51:09:17 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek.

01:51:09:17 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, ja doskonale zdaję sobie sprawę co to jest RODO. Nawet byłem w instytucji warszawskiej w celu zapoznania się z dokumentami. Rozmawiałem z pracownikami. Naprawdę, ja tu jestem biegły w tym zakresie. Oczywiście, to nie jest tak, że będziecie mieli Panowie problem, Państwo, tylko osoba udostępniająca będzie miała. Czyli publikująca w internecie. To co powiedziałem, jeżeli będę publikował w internecie te nagrania, będę odpowiednio je anonimizował. Bardzo proszę nie wprowadzać ludzi w błąd, że nie było informacji. Bo to jest nawet na nagraniu z takiej komisji, że informowałem wszystkich, że komisja jest nagrywana. I nie robić tu jakiś szopek, że to było bez informacji. Kamera stała na statywie. Informacja o tym, że jest nagrywana była i proszę nie robić takich insynuacji, że nie było informacji. Przed pierwszą komisją był informowany sekretarz, przed samą komisją. Pan na komisję, jak to mówi się, nie spóźnił się, ale przyszedł po czasie. Ja nie będę każdego kto tutaj wchodzi informował, że jest nagrywany. To to samo. Pani Przewodnicząca na sesji mówi raz, że coś jest nagrywane, a później za każdym razem każdego nie poucza kto drzwi otwiera. Dlatego proszę nie wprowadzać mieszkańców w błąd, nie insynuować różnych rzeczy. Bo ja po prostu te wszystkie Wasze, nazwijmy to, mijania się z prawdą, będę punktował i pokazywał mieszkańcom. Dziękuję bardzo.

01:52:27:28 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan Wiceburmistrz, Pan Andrzej Jarosiński. Proszę bardzo.

01:52:42:22 [Andrzej Jarosiński]: Proszę Pana, sekretarz nie bierze udziału w komisjach Rady, więc dobrze by było te osoby, które tutaj są, uprzedzić. I nie mówię tu już o przepisach, tylko dobrze było powiedzieć, że jeżeli przychodzę na komisję, a Pan tam użył słowa, że się spóźniam na komisję. Nie, proszę Pana. To jest komisja Rady. Jeżeli zostaję poproszony na taką komisję, to przychodzę w tym momencie, w którym jestem proszony. Więc bardzo proszę nie używać takich słów, że się spóźniłem, bo akurat jeśli chodzi o spóźnienia, to nie w moim stylu. Tylko dobrze by było, że jak wchodzi, żeby mi ktoś powiedział, że to wszystko jest nagrywane. Dziękuję.

01:53:23:06 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Proszę już tak precyzowanie swoich wypowiedzi, bo to dość długo się ciągnie, a nie ma nic wspólnego z podejmowaniem naszej uchwały. Bardzo proszę.

01:53:36:04 [Dominik Dudek]: To ja tylko jedno pytanie do Pana Burmistrza. Czy na ostatniej komisji informowałem wszystkich, jak już zaczęliśmy tę komisję prawie z godzinnym opóźnieniem o tym, że komisja jest nagrywana? Niech Pan powie. Dostaliście Państwo taką informację czy nie?

01:53:49:15 [Teresa Bzymek]: Tak dostaliśmy.

01:53:52:04 [Andrzej Jarosiński]: Mogę od razu odpowiedzieć jak Pan Dominik mi pozwoli. Nie chcę tutaj zakłócać. Chodziło mi o tę pierwszą komisję, bo jak już byłem po pierwszej, na której była ta kamera, to już na następnej się spodziewałem. Natomiast nie chodzi mi o przepisy, o konstytucję, tylko chodzi mi o zwykłe słowo: "proszę pana komisja jest nagrywana". Dziękuję.

01:54:09:12 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Radny, Pan Dominik Dudek.

01:54:14:28 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. To Panie Burmistrzu, bardzo proszę uważać na te słowa, jak Pan to formuluje swoje wypowiedzi, bo mówienie, że nie było nigdzie nic informowane, to troszeczkę mijanie się z prawdą. To dlatego bardzo proszę... To nie było nagrywanie z ukrycia, stała kamera, wszyscy to widzieli, wszyscy mogli to zaobserwować. Dodatkowo na ostatniej komisji, żeby Panu poprawić humor po poprzedniej komisji, powiedziałem, że wszystko jest nagrywane, żebyście mieli Państwo świadomość, że jesteście nagrywani. Co więcej, jak już jesteśmy w takim gremium, to informuję, że wszystkie komisje będą nagrywane, żebym się kolejno nie powtarzał. Dziękuję bardzo.

01:54:50:25 [Teresa Bzymek]: Dobrze, dziękuję. Proszę Pan Burmistrz, Pan Dariusz Skiba.

01:54:56:13 [Dariusz Skiba]: Ja tylko tak stwierdzę, że takie życie sztuczne, bo to jest sztuczne życie w ciągłych kamerach, w ciągłym nagrywaniu się, nikomu nie przysparza przyjemności. I sądzę, jestem pewien, że to co teraz, o czym mówimy, to bardzo mało interesuje osób, które nas słuchają. Wąska grupa ludzi może tym się interesuje, ale mamy ważniejsze rzeczy na głowie, trudniejsze, cięższe. Naprawdę ja bym skończył z tym kabaretem. Bo nagrywanie się nawzajem to jest troszeczkę takie... Wiadomo, że jesteśmy osobami publicznymi, ale takie na siłę nagrywanie się nawzajem na pewno nie służy nikomu na zdrowie.

01:55:38:02 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Dobrze Pan Burmistrz to ujął, bo posiedzenia stałych komisji to na pewno dawały nam wiele swobody jeżeli mogliśmy porozmawiać bez nagrywania. Natomiast jak Pan sam zauważył, nie jest to dobrym, bo sam zmienił Pan miejsce dzisiejszego... Miejsce swojego siedzenia. No jak to nazwać, to już nie wiem. Natomiast, nie było to chyba Pana komfortem, skoro Pan to uczynił. Tak samo i dla nas nie jest sytuacją komfortową nagrywanie stałych komisji. Bo jak Pan wie, różne dyskusje się toczą. Każdy ma jeszcze swoje sprawy do omówienia z poszczególnych sołectw, nie tylko związane z planowaną sesją. A to naprawdę nam ogranicza takie rozmowy. Naprawdę nam ogranicza, nie pozwala nam na swobodę. Proszę. Może zanim Pan Radny Dominik Dudek... Nie wiem, czy to ad vocem? Tak? No to proszę bardzo.

01:56:43:12 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani zauważyła bardzo cenną rzecz, że na komisjach stoi jedna kamera skierowana na wszystkich. Dzisiaj stały dwie kamery skierowane bezpośrednio na mnie. Dwie. To jest taka jedna uwaga. Druga uwaga. Te kamery bezpośrednio ingerowały w mój komputer prywatny i tak dalej, w moje prywatne notatki, a ja sobie bym tego np. nie życzył, bo to są prywatne rzeczy, co ja tu mam na komputerze, jakie ja mam tu notatki. Bo być może

napisałem coś z błędem ortograficznym, za który się będę to błąd, wstydził. Jeżeli już mówimy o nagrywaniu, to Pani Przewodnicząca, Pani jako osoba zwołująca tę sesję, bardzo bym prosił o wyjaśnienie z czyjej inicjatywy pojawiły się dzisiaj te dodatkowe kamery, skierowane na moją osobę. Czyja to była inicjatywa? Dziękuję.

01:57:27:12 [Teresa Bzymek]: Z naszej.

01:57:27:12 [Dominik Dudek]: Wie Pani, "z naszej", to Pani mówi w imieniu mieszkańców, którzy Panią wybrali? W imieniu kogo? "Naszej". Proszę podać konkretnie, których osób.

01:57:38:01 [Teresa Bzymek]: Proszę tam spojrzeć w tamtą stronę. Które to są osoby? Z jakiej inicjatywy te kamery dzisiaj są na sesji? Czy z mojej, z Agnieszki, W Bogusi, Ani, Zosi. Mogę jeszcze uwzględnić pozostałych po drugiej stronie? Naszej.

01:57:59:05 [Dominik Dudek]: Pani Ewelina też była za nagrywaniem? No to wie Pani, też miała dziewczyna dyskomfort. M.in. przez to, mówię "przejdę w inne miejsce".

01:58:07:19 [Teresa Bzymek]: A Pan uważa, że my nie mieliśmy dyskomfortu? To nie są sprawy, o których teraz jest pora na dyskusję.

01:58:13:24 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, ale Pani mi nie odebrała głosu.

01:58:13:24 [Teresa Bzymek]: Halo! Panie Radny, ja mówię do Pana.

01:58:20:22 [Dominik Dudek]: Ale Pani mi nie odebrała głosu.

01:58:23:20 [Teresa Bzymek]: Przepraszam Panie Radny, teraz ja zabieram głos. Proszę o chwilę cierpliwości. Chcę Panu tylko przypomnieć, że taki sam dyskomfort mieliśmy my, jak Pan nas nagrywał. Także to tylko było przytoczeniem jednorazowym, jak się człowiek czuje w takiej sytuacji. Czy Państwo Radni jeszcze chcieliby? Proszę może Pan Włodzimierz Bąderski, który czeka bardzo długo już na swój głos. Proszę.

01:58:53:24 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. Mój sposób bycia jest taki, że czasami mówię to co nie powinienem powiedzieć. Ja nie jestem dyplomata. Do czego zmierzam? Do komisji skarg i zażaleń. Czasami powiem nazwisko jednej osoby, drugiej, że jedna osoba zrobiła to, druga osoba to. Nie mam zaufania co do nagrywania ze względu na to, że to może nie być opublikowane ogólnie dostępne dla wszystkich, a może to bezpośrednio dotrzeć na zasadzie laptopa do osób zainteresowanych. Dlatego miałem złożyć wniosek o wyłączenie komisji skarg i zażaleń spod nagrywania, ale skoro jest to niezgodne z ustawą, więc znalazłbym dla siebie bardzo dobre rozwiązanie. Składam rezygnację z pracy w komisji skarg i zażaleń ze względu na to, że moja osoba już i tak dostaje telefony, jest piętnowana, wytykają mi ludzie niestworzone rzeczy, których nie zrobiłem. Więc proszę uszanować moją wolę. Dziękuję bardzo. Było mi bardzo miło.

01:59:57:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek.

02:00:02:04 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca za głos. Szanowni Państwo, tak się składa, że Konstytucja gwarantuje obywatelom wstęp i rejestrowanie obrad organów kolegialnych, wybranych w powszechnych wyborach. I powiem tak, tak naprawdę każdy tutaj może przyjść i każdy

może to zrobić. Moja sugestia. Pani Przewodnicząca, jak Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej chce coś powiedzieć, niech zabierze głos i do mikrofonu powie, bo później mogą różne sytuacje wychodzić. To jest jedna rzecz. Druga rzecz. Tak naprawdę to trzeba na tych posiedzeniach komisji mówić to co jest prawdą i się nie stresować, że ktoś nagranie zobaczy. Bo ja się dziwię, że ktoś się stresuje tym, że nagranie gdzieś zostanie upublicznione. A już odnośnie tej ostatniej Komisji Skarg i Wniosków to mam jedno pytanie, bo nie wiem czy będę mógł, albo może dobrze. Przy tej skardze zadam to pytanie. Bo myślę, że to jest bardzo kluczowe pytanie. Dziękuję bardzo.

02:01:03:25 [Teresa Bzymek]: Także, jak Pan wie, że każdy może nagrywać. Także, niech już Pan nie zadaje takich pytań, z czyjej inicjatywy. Jak każdy, to każdy. Słucham jeszcze Pan radny, Jerzy Tofil.

02:01:19:06 [Jerzy Tofil]: To Pani przewodnicząca, to ja odpowiem na to pytanie.

02:01:22:09 [Teresa Bzymek]: są niekonieczne, proszę, proszę Panu Bąderskiemu, że jeśli będzie taka wola członków komisji rewizyjnej to jest tam do dyspozycji. Jak najbardziej. Dziękuję.

02:01:33:24 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze ściśle chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały, który teraz będziemy głosować? Tak, proszę

02:01:47:10 [Dominik Dudek]: To ja tak uzupełniając wypowiedź moich przedmówców trzeba by, zapytać się samego zainteresowanego, czy taką wolę wykazuje. Dziękuję.

02:01:53:22 [Teresa Bzymek]: Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby? Przystępujemy do głosowania.

02:02:06:13 [Teresa Bzymek]: Jesteśmy przy J. Kto z Państwa jest za, kto przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 r. została przez Państwa radnych przyjęta większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym Radnego Pana Dominika Dudka, jednym głosem wstrzymującym się, Radnego Pana Włodzimierza Bandurskiego. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt k. Przyjęcia Planu Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok. Czy ktoś, z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt l przyjęcia planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt m przyjęcia planu pracy komisji zdrowia oświaty i kultury Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt n, podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok została przez

Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt o. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Promocji i Turystyki Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Promocji i Turystyki Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt p. Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną. Ktoś z Państwa? Proszę. Radny Pan Dominik Dudek.

02:05:51:20 [Dominik Dudek]:Ja mam tylko jedno pytanie w tej sprawie. Dlaczego informacja, o posiedzeniu Komisji Skarg i wniosków akurat w tej sprawie, nie została opublikowana na Biuletynie Informacji Publicznej, ani na stronie urzędu? Poprzednio obradowała Komisja Skarg i wniosków, gdzie nawet mieszkanki pojawiły się na sesji. One zostały poinformowane, wszyscy dostali mieszkańcy poinformowani. Powiem tak, ja patrzyłem na BIP na Blipie. Nie znalazłem tego, i nie znalazłem tego na stronie urzędu. Przynajmniej przy tej, Przy tej skardze, przy skardze mieszkańców Celin, czy mieszkanki Celin, mieszkańców Celin, taka informacja się ukazała w tym wypadku się nie ukazała. I pytanie dlaczego tak, było w tym przypadku? Dziękuję.

02:06:34:16 [Teresa Bzymek]: Jeszcze o głos prosi. Radny Pan Włodzimierz Bąderski. Bardzo proszę.

02:06:39:29 [Włodzimierz Bąderski]:Pani Przewodnicząca, wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. Ubolewam bardzo z tego powodu, że ktoś, nie będę wskazywał palcem, wymagał tego, staje w obronie ludzi, którzy tak wiele złego zrobili ludziom w tej gminie. I takich ludzi powinno się raczej piętnować, a nie wspierać ich w działania. Dziękuję bardzo.

02:07:01:28 [Teresa Bzymek]:Dziękuję, proszę. Radny Pan Dominiki Dudek.

02:07:07:28 [Dominik Dudek]: Panie Włodku, ja już odebrałem to do siebie, że staje w obronie.Ja nie staje w obronie Mieszka i nie staje w obronie takich, czy innych ludzi. Dla mnie, każdy mieszkaniec jest taki sam i nieważne kim ten mieszkaniec jest, czy to jest biznesmen, czy to jest prosta osoba. Dla mnie, ja traktuję wszystkich jednakowo. Ja wiem, że co niektórzy mają różne kryteria traktowania osób. Jednego można wyzwać od, różnymi epitetami, żeby pokazać, gdzie jest jego miejsce. A z kolei inne osoby się po prostu, traktuje całkiem inaczej. Stąd dla mnie proste pytanie, ja nikogo nie, nie staje w jej obronie. Chcemy tylko się dowiedzieć, dlaczego traktujemy ludzi jednakowo, o jednych komisjach informujemy, o drugich komisja nie informujemy. No Ja powiem tak, patrząc na dzisiejsze obrady no, to myślę, że niedługo to możemy podjąć jedną uchwałę w sprawie podjęcia uchwał, i sesję jeszcze bardziej skrócimy. I tak będzie wiadomo, jak to będzie głosowane wszystko, wszystko i tak jest ten sam klucz, te same te same głosy. Dlatego dziwię się, że wprowadza się tyle uchwał. Ja rozumiem, że to obliuguje nas prawo do tego i tak troszeczkę ironicznie, o tym mówię ale no, tutaj się wszystkiego można spodziewać. A Powiem Panu, dobrze może na prywatnych rzeczy na to, co pan sądzi i jak, jak i jak Pan się wypowiada, to ja już nie będę komentował, bo dobrze, bez komentarza pozostawię. Dziękuję.

02:08:31:23 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę. Wiceburmistrz Pan Andrzej Jarosiński.

02:08:35:00 [Andrzej Jarosiński]:Odpowiadając na pierwszą część, tego pytania powiem tak, było to przeoczenie z naszej strony, jeśli chodzi o tę komisję. Poprzednio była taka informacja natomiast, osoby bezpośrednio zainteresowane, czyli osoby skarżące, były powiadomione o komisji i były zaproszone dzisiaj, też na sesję. Dziękuję.

02:08:59:04 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie, uznania skargi za bezzasadną, została przez Państwa Radnych przyjęta większością głosów, przy dwóch głosach przeciwnych, To jest pan Włodzimierz Bąderski i Pan Dominik Dudek, jednym głosem wstrzymującym się Pani Drożdż Ewelina. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt R. Podjęcie uchwały w sprawie, określenia wykazu kąpielisk 2022 roku na terenie gminy Bodzentyn, oraz ustalenia sezonu kąpielowego. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie określenia wykazu kąpielisk w 2022 roku na terenie gminy Bodzentyn, oraz ustalenia sezonu kąpielowego, została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do punktu S. To jest, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form, doskonalenia zawodowego nauczycieli i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku, za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Bodzentyn. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie, Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Bodzentyn, została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt t podjęcia uchwały, w sprawie zmiany uchwały numer 6 lamane przez 38 lamane przez 2019 Rady Miejskiej w Bodzentynie, z dnia 14 stycznia 2019 r. W sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, usługi opiekuńcze z wyłączeniem z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowo, lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że wyżej wymieniona przeze mnie uchwała została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. To jest podpunkt u, Podjęcie uchwały, w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bodzentynie stanowiącego załącznik do uchwały numer 16 lamane przez 116 lamane przez 2019. Rady Miejskiej Bodzentynie Z dnia 30 lipca 2019 roku. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie stwierdzam, że wyżej wymieniona przeze mnie uchwała, została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad, to jest punkt szósty, wolne wnioski i zapytania. Bardzo proszę Państwa, o zadawanie pytań proszę. Radny Pan Jerzy Tofil.

02:13:18:06 [Jerzy Tofil]:Pani przewodnicząca, Ja mam pytanie do Pana Burmistrza, może, może odpowiedź to na następną sesję. W tym roku do września ma być oddany projekt drogi powiatowej w miejscowości Podlesie, i prosiłbym chciałbym się dowiedzieć po prostu na jakim etapie jest ten projekt, i czy Pan projektant przedstawił może już Burmistrzowi, czy kiedy przedstawi do zaopiniowania. Następną sprawą, Nie ma kontaktu z Panem Piotrem Mateją z kierownikiem obwodu z Łagowa. Nie wiem co się dzieje? Dziękuję.

02:14:00:06 [Teresa Bzymek]:Dziękuję. Czy ktoś z Państwa, zaraz otworzę sobie. Proszę. Radna Pani Ewelina Drożdż.

02:14:08:12 [Ewelina Drożdż]: Dziękuję, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. W związku z problemami z oświetleniem na Rynku Dolnym ulicy Świętego Ducha, Trzeciego Maja, Opatowskiej,

części kieleckiej, ponieważ byliśmy w kontakcie telefonicznym z Panem Burmistrzem, ale bardzo bym prosiła o wyjaśnienie mieszkańcom Bodzentyn dlaczego tak się dzieje, że światło nie zapala się od godziny 17, i w związku z tą sytuacją wnioskuje również o zamontowanie dodatkowego oświetlenia, i oznakowania przejść dla pieszych na terenie miasta i gminy Bodzentyn. I bardzo proszę, również o naprawę chodników na ulicy Świętokrzyskiej i Dolnym Rynku. Dziękuję bardzo.

02:14:49:29 [Teresa Bzymek]:Dziękuję, proszę, Radny Pan Dominik Dudek.

02:14:58:17 [Dominik Dudek]: Dziękuję, Pani przewodnicząca, Panie burmistrzu, chciałem to pytanie zadać Panu na poprzedniej sesji, jednak Pan musiał tą sesję wcześniej opuścić. A pytanie dotyczy, wyboru i konkursu o którym Pan mówił na stanowisko dyrektora. Co spowodowało, że już Panu mówię, chodzi o to, w skrócie Centrum Kultury Wschodzi Biblioteka Centrum Kultury tej połączonej, połączonej instytucji. Co spowodowało taką zmianę? Na sesji, w dniu już Panu powiem kiedy, to było 30 sierpnia 2021 roku. Użył Pan takiego sformułowania. Niedługo chcemy rozpiścić konkurs po podjęciu tej uchwały na dyrektora połączonych jednostek i wtedy będzie można stanąć do konkursu, jeśli ktoś złoży takie dokumenty, będzie mógł wziąć udział w konkursie na dyrektora tych połączonych jednostek do którego zachęcam. Cóż się zmieniło, bo powołujecie się Państwo na opinie ze stowarzyszeń Tylko nawet nie wszystkie stowarzyszenia zostały poinformowane, że coś takiego mogą zaopiniować. No, ja mówię ja dostałem głosy od, od samych zainteresowanych, którzy być może chcieli wystartować w tym konkursie i wierzyli w Pana, że Pan jakby publicznie pod kamerami mówi, no to będzie Pan tego słowa dotrzymywał. O czym mogli się przekonać, Jak to z tym Pana słowem jest, To jest pierwsza rzecz. Druga rzecz no, na internecie. Pan jest aktywny na Facebooku. Mieszkańcy. Ja niestety, nie mam Facebooka. Mieszkańcy mi przysyłają jakieś zrzuty ekranów z Pana wypowiedziami, i pytanie takie, żeby Pan przed kamerami wyjaśnił jedną bardzo interesującą rzecz czy, czy, czy jakieś podejmował Pan działania takie, aby Związek Gmin Gór Świętokrzyskich został przeniesiony z Bodzentyna do Bielin. Czy, kierował Pan jakieś pisma do związku. Czy Pan, w jakikolwiek sposób się na ten temat odnosił. Sprawa oświetlenia, sprawa oświetlenia, no Pani Radna Drożdż poruszyła tę sprawę częściowo, a ja chciałbym jeszcze troszeczkę rozbudować, tą sprawę oświetlenia. Czy została wyłoniona już firma zajmująca się konserwacją oświetlenia, i czy została podpisana umowa z tą firmą? Bardzo proszę, powiedzieć co to za firma? żeby też mieszkańcy wiedzieli, z kim podpisana została umowa, bo mamy 21 stycznia prawie miesiąc roku mija, a tutaj to wygląda jak wygląda. Kolejna rzecz, żeby Pan też publicznie powiedział pod kamerami, czyją decyzją mamy te przerwy w oświetleniu nocnym? Bo powiem Panu, tak Pani Ewelina o tym nie wspomniała w rozmowie, Podobno Panu to sygnalizowała. Ja też od niej to wiem, że dochodzi do bardzo niebezpiecznych, niebezpiecznych zjawisk, sytuacji na terenie gminy, gdzie po prostu piesi wychodzący za jakiś słupów gdzie nie świeci się oświetlenie, są mało widoczni i odpukać, żeby nie doszło do tragedii. Ale kto później ewentualnie weźmie to na swoje barki. To znaczy, to znaczy, to znaczy kto weźmie to na swoje barki, Bo jeżeliby, doszło mówię nie jestem za tym ale jeżeliby doszło do tragedii tym bardziej, że na Facebooku też pojawiają się wpisy, o jakimś Panu, który korzystając z tych przerw w oświetleniu no jakieś dwuznaczne propozycje Paniom na Rynku w Bodzentynie składa o tym też, na Facebooku jest napisane, Pewnie Pan o tym wie. Chodzi o to, żeby publicznie Pan powiedział czyją to była decyzja, Czy to nie tylko nie była decyzja nasza tylko jednoosobowo, ktoś taką decyzję podjął. Kolejne pytanie, Panie Burmistrzu, Na poprzedniej sesji, Pan Wiceburmistrz nawet nie wiedział, że straciliśmy jednego lekarza. Dziwne to, że Radni szybciej wiedzieli niż władza, że lekarza już nie mamy, Do Radnych wpłynęło pismo od lekarza, który został zwolniony, szeroko opisujące sytuację. I teraz pytanie takie, czy decyzja o zwolnieniu tego lekarza, była konsultowana z władzami gminy, Czy to była jednoosobowa decyzja kierownika SPZOZ. I drugie pytanie, czy znane są powody, dlaczego ten lekarz został zwolniony, dlaczego została rozwiązana z nim umowa w sytuacji gdzie cały czas mówimy, że tych lekarzy ciągle jest



za mało, a tutaj zwalniamy lekarza, bez podania przyczyny No ja już znam takie przypadki ale zwolniliśmy skarbnika bez podania przyczyny No ja już mam tą przyczynę. Dlaczego, go zwolniliśmy. Pana słowa tam są w jednym protokole zapisane, w pewnej instytucji i już wiem dlaczego go zwolniliśmy, ale mieszkańcy o tym nie wiedzą dlaczego ten lekarz został zwolniony. Kolejna rzecz dotyczy dowozu szkół. Przeczytałem sobie, przeczytałem sobie specyfikację warunków zamówienia dostępną na stronie, i tam jest taki zapis, cytuję "w przypadku odbierania uczniów z miejscowości znajdujących się poza terenem gminy wykonawca będzie odbierał wysadzał uczniów na przystankach Komunikacyjnych znajdujących się na tym terenie, w związku z czym wykonawca zobowiązany jest, posiadać przez cały okres realizowania umowy zgodę, właściciela tych przystanków komunikacyjnych na korzystanie z nich" I pytanie jest takie, czy Na tym etapie podpisywania umowy, czy te zgody były weryfikowane, i czy w całym okresie trwania umowy wykonawca usługi miał takie zgody zapewnione, czyli od początku trwania umowy. Mówię to jest. To jest zapis ze specyfikacji warunków zamówienia, dodam, bo może nie wszyscy wiedzą, że do naszych placówek oświatowych uczęszczają dzieci między innymi z Grabkowa, z Jeziorka, z miejscowości Tarczek, i z miejscowości Kraino- Zagórze. I pytanie jest, czy były te zgody od początku trwania umowy. Teraz kolejne pytanie. W związku z tym, czy wszyscy uczniowie spoza naszej gminy korzystający z placówek oświatowych na terenie gminy Bodzentyn są dowożone, dowożeni na zajęcia i odwożeni po zajęciach. Chodzi mi oczywiście o 2020 rok czyli od początku stycznia, odkąd dzieci były w szkole. Czy były dowożone te dzieci i odwożone do, i z placówek oświatowych. I mam jeszcze jedno pytanie, bo wpłynęła informacja do biura rady do wiadomości Radnych Rady Miejskiej, i pytanie do Pana Włodzimierza Bąderskiego w jakim charakterze Pan był w gminie Górnio, gdzie jak to ujął Wójt tamtejszej gminy, żebym tutaj nie przeinaczył, otworzę sobie, otworzę sobie. Może Pana tego (niezrozumiale) Przynajmniej pojawił się (niezrozumiale). Znaczący powiem Panu, tak jest literówka Panowie lepsze literówki, lepsze byki strzelacie, dlatego wie Pan, nie czepiajcie się jednego słówka, bo Pan miał problem z rozróżnieniem od jednej ustawy z drugą. Wie Pan, to nie czepiajmy się pojedynczych literówek. Znaczący wie Pan, nie jestem uszczypliwy, tylko szczerzy, i to jest moja cecha. Nie jestem Panie Burmistrzu złośliwy, już, już, już, już mówię. Pan, Pan Wójt sąsiedniej gminy skierował pismo do Rady Miejskiej o, o tym, że w tej sprawie tych dowozów interweniował Radny Rady Miejskiej. I pytanie do Pana Bąderskiego w jakim charakterze Pan tam był, czy prywatnie czy jako nie wiem pracownik tej firmy, czy jako Radny po prostu, żeby to było wyjaśnione, i aby to było publicznie wytłumaczone. Dziękuję bardzo

02:22:40:17 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa, proszę Pan Radny Włodzimierz Bąderski

02:22:46:02 [Włodzimierz Bąderski]:Pani przewodnicząca Wysoka Rado w Górnio byłem na prośbę pełnomocnika Jerzego Sikory. Nie byłem sam, tylko byłem z nim. Nie byłem jako reprezentant Rady Miasta i Gminy, tylko jak to określił Pan Wójt Łysak. Wiesz Włodek byliśmy kiedyś przyjaciółmi kolegami, więc w imieniu tego poprosiłem go, żeby to zrobił, A dlaczego, Dlatego że już ta sprawa się odwlekała o parę dni. Byli w Pawłowie. Podpisano ich w ciągu jednego dnia. Byli w Słupi Nowej podpisano, i w ciągu jednego dnia powiedział mi jeszcze Pan Wójt w ten sposób, że bardzo dużo osób zabiega w różnych sprawach, odnośnie tego pisma, więc wychodząc poprosiłem go tylko o to, żeby to zrobił Ze względu na starą znajomość. Nic więcej, nie byłem reprezentantem Rady byłem, tylko kolegą pełnomocnika tej firmy, W tej firmie nie pracuję, nie będę pracował, Jest mi ta firma obojętna tak jak i firma Wilkosza, ale powiem dalej, będąc kiedyś zaproszony do pana Wilkosza, i zadałem mu jedno pytanie, bo mi zaczął pokazywać, ile on wpłacił podatku, ile wpłacił, to zadałem mu jedno proste pytanie Witek czy ty przegrałeś tą sprawę uczciwie ten przetarg. Tak, ale ten i tak tam nie będzie jeździł. Więc nie może Pan Wilkosz dyktować nam warunków, kto będzie jeździł stawiać wszystkich pod murem, bo on jest tutaj za przeproszeniem nie skończy. Nie skomentuję tego. Czy ta odpowiedź jest dla Pana satysfakcjonująca?

02:24:19:08 [Teresa Bzymek]:Proszę Pan Radny Pan Dominik Dudek.

02:24:22:14 [Dominik Dudek]:Dziękuję Pani przewodnicząca. Czy mógłby Pan powiedzieć, czy gmina Górno w terminach się zmieściła, czy wydawała te decyzje nie w terminach, te postanowienia, jak to wyglądało, czy były zachowane ustawowe i przewidziane prawem terminy, czy to było wszystko robione poza terminami, i z niedochowaniem terminów ustawowych? Dziękuję.

02:24:42:04 [Teresa Bzymek]:Dziękuję proszę, Pan Radny Pan Włodzimierz Bąderski.

02:24:47:18 [Włodzimierz Bąderski]: Nie będę się odnosił, bo to nie jest akurat w zakresie ani moich obowiązków, ani ja o to nie dociekałem ja tylko mogę jedną rzecz stwierdzić, że przyciągając to wszystko, dzieci miałyby obowiązek może nie tyle obowiązek Zrobilem to, ze względu na te dzieci z tej z tych dzieci, że w momencie kiedy ten samochód nie przyjedzie, bo ten samochód nie wykonywał żadnych kursów, to te dzieci by musiały stać na przystanku, Ale powiem dalej, bo ja nie mam nic do ukrycia myśmy pojechali do rodziców, chciałem swoim samochodem osobowym nieodpłatnie te dzieci dowozić, bo nie może nam Pan Wilkosz dyktować warunków, co my będziemy robili, i robić z gminy, i z nas wszystkich zakładników, ale rodzice powiedzieli tak, że proszę Państwa dopóki się ta sprawa nie wyjaśni, nie chcemy złotówki, będziemy dzieci dowozić, na ważny, na swój własny koszt, czyli przeciągając podpisanie w trybie ustawowym, Pan Burmistrz, Pan Wójt z Górna, narażał te dzieci na brak możliwości dojazdu do szkoły, czyli one by sobie mogły stać, lub iść do domu na piechotę. Dziękuję bardzo.

02:25:48:29 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę, Radna Pani Marzanna Borek.

02:25:56:21 [Marzanna Borek]:Ja mam takie trzy prośby, tutaj jakby dołączę się do Pana Radnego Jerzego Tofila, chodzi o Powiat, I zmielenie tych zalegających gałęzi, po wyciętych krzewach, które teraz w czasie wichury fruwały w każdą stronę. Druga rzecz to, na Sieradowicach Drugich przy skrzyżowaniu, tam do leśniczego na samym skrzyżowaniu, jest przepust w, którym jest dziura. Nie wiem, kto to ma naładować, bo to jest tak jakby droga Powiatowa, łączy się z drogą gminną, i trzeba by, to zrobić jak najszybciej, bo tam skręca autobus, który dojeżdża po dzieci, żeby nie wpadł, bo dziura jest ogromna, na razie taka oznaczona taśmą, i trzeba, by to jak najszybciej usunąć. I kolejna rzecz to jest, cały czas przypomina się o tej wycinie gałęzi, tam od leśniczego w górę, do mogiły pana Krogulca. I jeszcze chciałam, w imieniu mieszkańców podziękować za drogę, która została wykonana, tam do państwa Marców. Dziękuję bardzo.

02:27:03:04 [Teresa Bzymek]:Dziękuję bardzo proszę. Radna Pani Bogusława Jankowicz.

02:27:09:10 [Bogusława Jankowicz]:Ja mam podobne pytanie jak, i Pani Marzenka, też proszę o usunięcie gałęzi, które są w lesie po prawej stronie. One już zalegają od dawna, i też stwarzają pewne niebezpieczeństwo. Dziękuję.

02:27:21:07 [Teresa Bzymek]:Dziękuję. Proszę, Radny Pan Tadeusz Zieliński.

02:27:27:07 [Tadeusz Zieliński]:Dziękuję, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. Ja mam taką prośbę, do Pana Włodka Bąderskiego, Panie Włodku, proszę pozostać w tej komisji, bo ta komisja naprawę ma dużo pracy, ja nie wiem, może wystąpimy do Pana Dudka Radnego z prośbą, żeby zaniechał nagrywanie, bo to naprawę nie jest dobry moment, nie jest dobra ta

komisja. W tej komisji się dzieją rzeczy różne, różni ludzie przechodzą, to raz a drudzy drugie, że są rzeczy nie tylko ważne, że tam nazwiska występują, bo sytuacja jest występują takie, które są niebezpieczne dla nas, dla innych pośredników, także, żebym Pana prosił, żeby sobie odpuścić bynajmniej ,choć tą komisję jest najmniej, przyjemna prawda. Dokładnie, bo w samej jeśli tak będzie, to nawet ja będę zastanawia się nad tym, czy nie zrezygnować z tego. Dziękuję.

02:28:26:08 [Teresa Bzymek]:Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę Radna Pani Agnieszka Barcikowska.

02:28:30:20 [Agnieszka Barcikowska]: Pani Przewodnicząca, Panowie Burmistrzowie. Ja mam takie pytanie, od mieszkańców ale też sama jestem tym mocno zainteresowana. Kiedy zostaną wznowione prace, jeśli chodzi o chodnik wzdłuż ulicy Żeromskiego w Świętej Katarzynie? I tutaj cała ta cała ta droga przez Wilków, Kiedy zostaną wznowione prace? Druga rzecz. Chciałabym też zapytać, o to czy prawnie możemy jakoś tą komisję wyłączyć z nagrywania. Czy to co powiedział Pan przewodniczący, to jedno, a druga rzecz, niekiedy są bardzo trudne tematy poruszane, i boimy się konsekwencji, bo skarżący niekiedy mają, poruszają różnych sformułowań, używają w tych treściach, ja też nie chciałam takiej sytuacji, że ktoś to, obróci się przeciwko mnie, ktoś wyrządzi mi bądź mojej rodzinie krzywdę, w związku z tym, że dane te zostaną, że informacje zostaną wyciekają z takiej komisji. Więc jeśli ona ma być nagrywana, to ja też tutaj zrezygnuję z definitywnie z członkostwa w tej komisji, ze względu na obawy o swój los, o siebie i swoją. Tak to jest jedna rzecz. To tak z tytułem pytań. Natomiast chciałabym też powiedzieć, o takich dobrych rzeczach, które się dzieją w naszej gminie, nie tylko skargi. To powtórzenia w dobrych rzeczach, które dzieją się w naszej gminie. Jedną z takich akcji ogólnopolskich, która też była organizowana na terenie naszej gminy, to była Szlachetna Paczka. Szanowni Państwo, W miesiącu grudniu, między 10 a 12 grudnia 22 rodziny w naszej gminie, dzięki, też Centrum Kultury i Panu Dyrektor działalności, Pana Dyrektora została sala udostępniona, udostępniona w budynku szkoły podstawowej w Bodzentynie. Dwadzieścia dwie rodziny, otrzymały pomoc od dobrowolnych darczyńców w imieniu swoim ale, też koła gospodyń, które reprezentuje tutaj, też Radnej Ani Obara, bo myśmy przy tej akcji brały udział, też chciałam serdecznie podziękować, wolontariuszom, którzy pracowali ciężko przez okres 3- 4 miesiące na to, żeby nasi mieszkańcy dostali wsparcie, i pomoc niejednokrotnie ogromną. I tutaj pięknie za to dziękuję, ale też chciałam powiedzieć, że takich akcji będzie więcej w naszej gminie. O tym też warto mówić, i jedną z nich właśnie przedstawi tutaj koleżanka Ania. Ja dziękuję, pięknie.

02:31:19:26 [Teresa Bzymek]:Dziękuję bardzo proszę, Radny Pan Włodzimierz Bąderski.

02:31:25:05 [Włodzimierz Bąderski]:Pani przewodnicząca, wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, z zapytaniem do Pana burmistrza, czy od przedsiębiorcy Pana Witolda Wilkosza wpłynęło pismo, Jakiej treści? Proszę o odczytanie tego pisma, i ustosunkowanie się do tego pisma. Dziękuję bardzo dziękuję.

02:31:41:22 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze? Proszę Radny Pan Dominik Dudek.

02:31:48:02 [Dominik Dudek]:Jak bawimy się w pisma, to bardzo również proszę o odczytanie pisma, jakie wpłynęło z gminy Górnio, oraz odpowiedzi na to pismo. To jest pierwsza rzecz, druga rzecz, która mi wcześniej umknęła, na poprzedniej komisji, na poprzedniej sesji, tak jak mówiłem Pana Burmistrza nie było, poruszany był wątek, na prośbę mieszkańców Świętej Katarzyny, aktów wandalizmu pojawiła się informacja, że te akty wandalizmu nie będą zgłaszane do końca, i mieszkańcy mi zasugerowali coś takiego, żeby po prostu jako nauczka dla na następny czas, żeby te wszystkie akty

wandalizmu były zgłaszane na policję, żeby nie było żadnej taryfy ulgowej, bez względu na to kto tego się dopuszcza, i aby po prostu w jakiś sposób konsekwencje były wyciągane. Dobrze, wiemy to jest tak jak z mandatami za przekroczenie prędkości, jeżeli byłyby tylko mandaty finansowe, to nie byłby bat na kierowców, ponieważ są ludzie bogaci, którzy mogą po prostu te zobowiązania finansowe uregulować. Batem na kierowców jest właśnie to, piętnowanie za pomocą punktów karnych gdzie uzbieranie tych punktów karnych, może skutkować odebraniem prawa jazdy. I podobnie jest tutaj. To jest jeden z wielu. Jeden z wielu aktów wandalizmu, który został zarejestrowany. A czy jeden z nielicznych, który został zarejestrowany, a jeden z wielu, który miał miejsce na terenie Świętej Katarzyny. Ja mówię, to wszystko jest po rozmowach z mieszkańcami, mówię, nie rozmawiam, nie ograniczamy się tylko do miejscowości do miejscowości tutaj lokalnie ale, też rozmawiamy z ludźmi z całej gminy. Dziękuję bardzo.

02:33:25:24 [Teresa Bzymek]:Dziękuję, Ad vocem Radna Pani Agnieszka Barcikowska, bardzo proszę.

02:33:31:13 [Agnieszka Barcikowska]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, Chciałam udzielić odpowiedzi albo wypowiedzieć się w kwestii Świętej Katarzyny, i aktu wandalizmu, ale zanim to uczynię, chciałam zadać Panu Dominikowi Dudkowi pytanie, pierwsze czy w mieście Bodzentyn wszystko już zostało zrealizowane? Tutaj już nie ma kompletnie nic do zrealizowania. Interesuje się Pan, bardzo szczegółowo miejscowościami obok. A może to jest jakiś inny cel w tym względzie. Ale zanim udzieli odpowiedzi to jeszcze chciałam powiedzieć jedną rzecz, mieszkańcy wiedzieli, że to nie jest tak, że te akty wandalizmu, które miały miejsce, ale zostały pozostawione tak po prostu. Pierwsza ważna rzecz, oczywiście została poinformowana policja, Państwo też przy pomocy Facebooka byliście informowani o tym, że policja była rzecznik informacji czy, też prowadziła rozmowy z Panem komendantem. Ważne, że też z Panem Sołtysem zorganizowaliśmy spotkanie z policją, ale także spotkanie ogólnie dostępne było we wrześniu zorganizowane dla wszystkich mieszkańców Świętej Katarzyny, żeby zadać pytania policji jakie kroki policja podjęła, w celu wyjaśnienia sytuacji, które miały miejsce nie dalej jak, miesiąc temu rozmawiałam, w międzyczasie odbyło się kilka rozmów telefonicznych, nie tylko telefonicznych między innymi z Panem Komendantem, i mamy informację taką, że policja jest w toku czynności, ma już pewne informacje, ma szczegółowe dane na temat sytuacji i osób w to zaangażowane, czy też, które brały udział czynny i realizują swoje prace, zgodnie z obowiązującymi przepisami W Polsce to jest taka rzecz. Jeśli chodzi o te akty wandalizmu, one po tych dwóch, czy trzech sytuacjach incydentalnych, że tak się stało zaprzestano i na ten moment mamy spokój w Świętej Katarzynie, funkcjonują normalnie. Proszę więc nie straszyć mieszkańców Świętej Katarzyny. Dziękuję bardzo.

02:35:38:05 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Radny Pan Dominik Dudek Ad vocem.

02:35:41:03 [Dominik Dudek]: Dziękuję, Pani Przewodnicząca, Pani Radnej Barcikowskiej ja po prostu, jeżeli się zgłasza mieszkaniec, z każdej miejscowości do mnie z problemem, to próbuje ten problem przedstawić, tym bardziej, że na ostatnich sesjach, albo Pani wychodziła wcześniej, albo Pani nie było, i być może, dlatego mieszkańcy się zwracali z tymi problemami do mnie, a powiem Pani tak, że tutaj troszeczkę rozbieżne informacje przekazał na ostatniej sesji Pan Wiceburmistrz, troszeczkę inaczej to przedstawił, niż Pani to dzisiaj ujęła, i po prostu. A czemu? Może też, przez to, że darzę sentymentem do miejscowości z uwagi na fakt, że moja mama, tam przez wiele lat była nauczycielką. Wiele ludzi znamy, mam relacje z wieloma mieszkańcami Świętej Katarzyny, i być może dlatego też, że ta Święta Katarzyna jest bliska mi. Tym bardziej, że ja tam też niejednokrotnie w tej szkole bywałem, i wiele nauczycielek znam osobiście. Dziękuję.

02:36:38:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Wiceburmistrz Pan Andrzej Jarosiński.

02:36:40:17 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Ja, tylko moja skromna osoba chciała tylko powiedzieć dlaczego używa Pan sformułowania wprowadziłem w błąd na poprzedniej sesji? Proszę to jeszcze raz dokładnie odsłuchać. Pan mówił o wydarzeniach. Nie mówił o konkretnym, także trzeba to jeszcze raz odsłuchać w spokoju. Były różne sytuacje, policja też. Ale jest też taka sytuacja, że po zgłoszeniu na tą policję, mamy możliwość wycofania tego, jeśli ta osoba się zgłosi, przyjdzie i w ten sposób obejmowałem. Tak jak mówiłem na przykładzie barierki, gdzie jeszcze dobrze człowiek w barierkę nie wjechał, a już zgłosił, przyznał się, i naprawił ją. Także bardzo proszę. Ja jestem takim skromnym człowiekiem jeszcze raz odsłuchać i sprawdzić.

02:37:34:16 [Teresa Bzymek]:Dziękuję, proszę Radna Pani Agnieszka Barcikowska.

02:37:39:18 [Agnieszka Barcikowska]: Ja mam taką prośbę na przyszłość jeszcze do Pana Dominika Dudka, że jeżeli będzie slyszal jakieś kwestie związane ze świętą Katarzyną ma mój numer telefonu bardzo prosila żeby z niego skorzystał i do mnie zadzwonił bo, też chciałam powiedzieć być może nie o wszystkich kwestiach wiem, który siedział takie zgłoszenie, informacje to proszę o telefon do mnie. Dziękuję pięknie.

02:37:59:28 [Teresa Bzymek]: A może wspomnieć o relacjach z naszą koleżanką Radną Bogusia Jankowicz kiedy, toteż mieszkanie Woli Szczygielkowej i przyszedł do mnie. Uczyniłam taką informację, i to jakby, nawet pomogło w rozwiązaniu problemów tego człowieka, wspólne nasze siły. Proszę Szanowni Państwo, bez przerwy nie zadawać pytań, bo nie pozwalamy zadać pytania innym Radnym także bardzo proszę Pan Radny Dominik Dudek, a następnie Pan Radny Włodzimierz Bąderski.

02:38:37:18 [Dominik Dudek]: Dziękuję, Pani przewodnicząca. Właśnie nie widziałem w systemie, żeby ktokolwiek inny się zgłaszał, i dlatego poprosiłem o głos, o głos, żeby to wszystko wyjaśnić. Panie Burmistrzu, jak Pan by sobie obejrzał poprzednią, swoją Pana wypowiedź to czy ona była tożsama z tym, co Pani tutaj Radna powiedziała? Nie do końca. Dlatego ja radzę, Panu sugeruję, żeby Pan sobie obejrzał, i wnikliwie zobaczył, czy tożsame były wasze wypowiedzi, tylko taka moja drobna sugestia, i uwaga, Ja powiem tak, jeżeli jedna osoba mówi co innego, o tej samej sprawie, druga mówi co innego, no to ktoś kogoś w błąd wprowadza. To jest prosta, prosta zależność.

02:39:21:12 [Andrzej Jarosiński]: Powiedziałem, że to nie była jedna, tylko sprawa, więc może Pan wszystkich po prostu nie wie.

02:39:25:22 [Dominik Dudek]: To jest jedna kwestia, druga kwestia dla mnie wydaje się, że jest bez znaczenia, czy to ja na sesji powiem, czy powie to powie Pani Radna Barcikowska, czy powie to Radna Drózdź. Najważniejsze jest to, aby problem był zgłoszony, i nie bawmy się w takie rzeczy, że najważniejsze to jest to, żeby pomóc. Dokładnie, dokładnie Pani przewodnicząca, a nie tylko, a nie tylko kto to powie. Najważniejsze jest, aby ten problem rozwiązać. I zatem problem jeden nawet mieszkańcy Katarzyny mi dziękowali, że pomogłem im ten problem rozwiązać. Dziękuję bardzo

02:39:56:02 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, Proszę Radny Pan Włodzimierz Bąderski.

02:40:01:04 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, chciałbym bardzo, ale to bardzo podziękować Panom Burmistrzom obydwóm. Mamy problemy,

Rozpoczęliśmy rewitalizację miasta Bodzentyn, czyli budowę parkingu, budowę placu targowego, jest tam dwa bardzo ciężkie rzeczy do przelknięcia, czyli do zrobienia. Wali się mur od strony tutaj ulicy Wesolej, zabezpieczający wszystkich tych 5 mieszkańców. Jeżeli by poszła woda, to się to wszystko zawali. Chcielibyśmy, w uzgodnieniu z władzą zrobić wejście, z parkingu na teren kościoła, żeby sobie ludzie skracali tę drogę. Wczoraj byliśmy z jednym, z Panem Wiceburmistrzem. Przyjechał rzeczoznawca, przyjechał Projektant, wycenił nam tą robotę na milion złotych, odbudowę muru i teraz mamy problem. Nie można oddać placu targowego, jeżeli nie zrobimy tego muru. Musimy się zastanowić, jak to jest dlatego jest moja gorąca prośba, do wszystkich mieszkańców, którym zależy na tu na tym, żeby ten Bodzentyn się rozwijał, że skoro się zarzuca, że nic nie robimy w tym Bodzentynie przez tyle lat, żeby poparli ten wniosek obywatelski i spróbowali dofinansować częściowo, te środki przeznaczyć na zakup tej działki, i na poszerzenie tego, i zrobienie czegoś naprawdę czegoś bardzo dobrego, które będzie służyć tym ludziom przez następne lata. To jest projekt numer cztery. Z góry bardzo dziękuję, i proszę o poparcie.

02:41:37:06 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Może Radna Pani Marzanna Borek.

02:41:38:25 [Marzanna Borek]: Tak jak dzisiaj się bardzo mało odzywała. Siedziałam, słuchałam. I tak teraz przyszła do mnie ta płakać, nie płakałam, ale naszła mnie taka refleksja, ponieważ jak tu wszyscy słyszą, Pan Dominik Dudek troszczy się o wszystkich naokoło, i chwala mu za to, że to czyni, tylko ja mam taką uwagę, bo dzisiaj głosowaliśmy zmiany w budżecie, i tam było takie zadanie. Modernizacja kotłowni w budynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Bodzentynie. Bardzo ważne zadanie, ponieważ uczęszcza tam bardzo dużo dzieci, i grozi awaria pieca, grozi tym, że być może będzie nauka zdalna, niekoniecznie na pandemię, ale właśnie na awarię pieca, i dzisiaj przegłosowaliśmy, właśnie takie zadanie. No i okazuje się, że Pan Dominik Dudek był przeciwny, i to jest trochę zastanawiające, bo to dotyczy Bodzentyn. Na tak, dziękuję.

02:42:41:15 [Teresa Bzymek]: Proszę, Pan Radny Dominik Dudek.

02:42:49:23 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca, za głos. I tu pojawia się kwestia, że powinny być uchwały czytane, żeby ludzie wiedzieli o co chodzi, jak to wygląda, jaka jest pełna treść uchwał. Pani Radna, Pani Radna Borek zauważyła, że byłem przeciwny. Jedno podstawowe pytanie, czy tam był tylko ten jeden jedyny punkt? Ludzie nie róbcie sztucznego tłoku. Tutaj Pan Tofil, co chwila jakieś teksty o biciu piany mówi. Nie bicie piany. Tam, tak naprawdę było więcej punktów. Nie jeden, jedyny przykład istotny, ale Pani nie rozumie, jeżeli nie podoba się pani, jeżeli Pani,

02:43:24:05 [Teresa Bzymek]: Szanowny Panie Radny Dominiku Dudek często Pan używa słowa, że nie rozumiem i nie rozumiem, jest to chyba trochę obraźliwe słowo. Nie uważa Pan?

02:43:35:15 [Dominik Dudek]: I jeszcze raz, jeszcze raz.

02:43:37:25 [Teresa Bzymek]: I inne takie sformułowania to powiem. czy ty przystoi Radnemu taki sposób wypowiedzi?

02:43:45:06 [Dominik Dudek]: Powiem, powiem Pani tak, że po prostu nie mogę się powstrzymać od śmiechu, Was bolą słowa, nie rozumiem, że to jest uszczypliwe a inne słowa, które publicznie padają mi nie używa, ale inne słowa, które publicznie padają to są wulgaryzmy, przerwy pytań i stwierdzenia po prostu ohydne, i was nie bolą stwierdzenia takie, a was boli. Nie rozumiem. No ludzie, tutaj Pan Burmistrz czasami mówi o kabarecie, no nie róbmy kabaretu naprawdę co, nie no to jest po prostu

niemożliwe do wytłumaczenia, co wy robicie,

02:44:17:14 [Teresa Bzymek]: Pan jakieś ohydne słowa z moich ust, ale nie tylko.

02:44:21:02 [Dominik Dudek]: Chodzi mi o jedną rzecz, że Pani nie bulwersuje się, że jeden Radny wymawia takie słowa na sesji, a czepia się Pani mojej skromnej osoby, że ja powiedziałem, że ktoś czegoś nie rozumie.

02:44:30:11 [Teresa Bzymek]: Do mnie Pan to kieruje.

02:44:31:28 [Dominik Dudek]: Ludzie szanujmy się wzajemnie. Ja powiem tak, jest wiele, jest wiele zmian w budżecie, tam nie ma jednej zmiany tylko, jest wiele tych zmian. Dlatego nie bijemy piany, jak to Pan Teofil mówi, nie róbmy problemów tam gdzie ich nie ma. Jest wiele innych zmian w budżecie, które na przykład mi nie pasują. Dziękuję bardzo.

02:44:51:05 [Teresa Bzymek]: I piec tak samo Panu nie pasował. Zdecydowanie nie. Bardzo proszę. Wiceburmistrz Pan Andrzej Jarosiński

02:45:00:08 [Andrzej Jarosiński]: Jeśli chodzi o tę wypowiedź niech Pan poda przykład, zmianę, która Pana tam nie pasowała, i jedną, i drugą pracę.

02:45:11:10 [Teresa Bzymek]: Proszę, radny Pan Dominik Dudek.

02:45:14:14 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, jak Pan zacznie mi na pytania odpowiadać, ja zacznę Panu. Dziękuję bardzo.

02:45:21:26 [Teresa Bzymek]: Wymijająca bardzo, wymijająca odpowiedź.

02:45:30:04 [Andrzej Jarosiński]: Niech Pan poda jeden przykład rzeczy, która się tam nie podoba.

02:45:37:27 [Teresa Bzymek]: Proszę, burmistrz Pan Dariusz Skiba.

02:45:40:11 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo ja tu mam przed sobą załącznik, numer trzy. Dobrze widzę. Jest ich stron kilkanaście. Prosta rzecz, i każdy z radnych mógł zobaczyć to tak jak Pan powie, które jest w tabeli, i gdzie jest kilkadziesiąt zapisów są Panu niepotrzebne. Jedno, może Panu niech Pan powie. Niech Pan powie mieszkańcom, bo Pan się z nas tutaj śmieje, i drwi z nas. Pan z nas śmieją się teraz, a tu jest kupę poważnych rzeczy. Mnóstwo. Dla każdego sołectwa, dla każdej miejscowości, zadania wieloletnie, i roczne, i Pan kwestionuje, głosują przeciw, przeciwko mieszkańcom, odważnie przeciw rozwojowi gminy, mieszkańcom i gminy, i Pana. Takie wywody, nic tam nie przyniosą, bo tu większość Rady rozumie wszystko, co się dzieje, to Pan, nie rozumie idei współpracy, dialogu. My mamy poziom dyskusji dialogu, rozmowy, współpracy cały czas, a Pan przez trzy lata, jest jak kapryśna wdowa, albo stara panna. (niezrozumiale) Proszę nie obrażać. Przepraszam bardzo znowu kobiety. Przepraszam pozostałych. Bardzo przepraszam kobiety. Powiedziałem, tak bo miałem moją mamę wdową, i była bardzo kapryśna. Teściowa do mamy, to było absolutnie. Pan naprawdę w tej chwili, nie pokazał nic. Pan tylko ogólnie mówi, że coś tam nie rozumiemy. Pani powiedziała, że Pani nie ma zielonego pojęcia, o czymś. To jest Pana poziom, a reszta to jest. Ci ludzie są w tej chwili. Oni to rozumieją, że są zapisy są inwestycje, za którymi trzeba głosować, trzeba je wspierać. Ja byłem Radnym osiem lat, w powiecie kieleckim i mnie się nie podobały. Pewne zapisy. Było tak, ale była komisja i

powiedziałem, to mi się nie podoba, to mi się nie podoba ale dla dobra ogółu powiatu, głosuje za drogą w Łopusznie, Górnice chodnikiem, tak chodnikiem w Masłowie bo było to ważne dla powiatu, ale powiedziałem co mi się nie podoba, i miałem takie prawo obowiązek. I to mówiłem główna komisja po to by komisje nie były łączone, żeby o tym mówić, dyskutować, i każdą to wyjaśnił, więc Pan już nie potrafi powiedzieć jednego słowa o tym, że jedno zdanie niepotrzebne do Pana. To po prostu dyskwalifikuje jako radnego.

02:48:33:11 [Teresa Bzymek]: Proszę, Pani Radna Agnieszka Barcikowska.

02:48:37:04 [Agnieszka Barcikowska]: Panie Burmistrzu. Ja bym poprosiła, żeby Pan odczytał po kolei wszystkie zadania, które są tam wymienione, i żeby Pan Dominik odniósł się do każdego z tych punktów. Dlaczego nie, Które z tych. Ja się nie podobało. Bo ja tam sporo rzeczy dotyczących Świętej Katarzyny. Ja jestem zainteresowana, które z tych rzeczy, które są zapisane tych inwestycji akurat być może, któraś z nich nie odpowiada Panu Dudkowi Chciałabym zapytać tym bardziej, że wnioskuje w innych kwestiach, w kwestii Świętej Katarzyny. To chciałabym wiedzieć co się Panu w kategorii Święta Katarzyna nie podoba. Dziękuję.

02:49:13:19 [Teresa Bzymek]: Proszę radny Pan Dominik Dudek.

02:49:16:28 [Dominik Dudek]: Szanowni Państwo, nie wiem czemu takiej żywiołowej dyskusji nie było. Jak sobie podwyższaliście dietę Nie wiem czemu, takiej żywiołowej dyskusji nie było jak likwidowaliście dopłaty do wody i ścieków. Nie wiem czemu, tak nie zabiegaliście o to, żeby Nasz Drogi Burmistrz zarabiał trochę mniej, niż maksymalną stawkę. Czemu wtedy, tak głośno nie mówiliście. To jest całokształt. Nie jest kilka inwestycji na papierze ale również środki na edukację publiczną. Chyba nie wiecie tego nie wiem.

02:49:49:07 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, proszę o spokój, proszę włączyć mikrofon.

02:49:53:24 [Dominik Dudek]: Jeszcze raz sobie włączę mikrofon. I powtórzę, powtórzę raz jeszcze. Powtórzę raz jeszcze, Szanowni Państwo czemu nie było dyskusji. Powtórzę to przy podwyżce maksymalnej, dla Pana Burmistrza. Nie wiem czy Pan wie, że tam jest głośnik i Pan go zaraz zaleje ale. Ale Pan powie, bo Pan wszystko wie. I teraz tak. Przy podwyżkach diet, przy zabieraniu dopłat do wody i chleba. Czemu tego wtedy wcześniej nie widzieliście? Ja powiem tak, Pan Burmistrz ciągle powtarza, że ja się śmieję, nie Panie Burmistrzu, ja się nie śmieję. Ja mam po prostu pogodę ducha, taką nie to modłę się o tą pogodę ducha o Boże użyć mi pogody ducha, abym godził się z tym, czego nie mogę zmienić odwagi abym zmieniał, to co mogę zmienić i mądrości, abym odróżniał jedno od drugiego. Ktoś mi to kiedyś powiedział, i ja się kieruję tym mottem w swoim życiu, i będę zmieniał, to co mogę zmienić i mam tą odwagę publicznie na ten temat mówić. Nie wiem czy wy tego nie rozumiecie. Takie ataki na moją osobę nic nie zmieniają. Dalej będę miał odwagę to zmieniać i będę to czynił i nic mnie przed tym nie powstrzyma. Jeżeli zaczniecie traktować poważnie, zaczniecie udzielać mi odpowiedzi. Nie odmawiam udzielenia informacji a udzielać mi odpowiedzi. Ja też będę traktował was tak, że będę wam na pytania odpowiadał. Szanowni Państwo pytania dajcie Panu Burmistrzowi, a nie mojej skromnej osobie Radnego. Dziękuję.

02:51:25:06 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Takie sformułowanie o atakach na Pana osobę to jest nieuczciwe Panie Radny Dominiku Dudek, bo naprawdę ja nie myślę, żeby tu Radni byli aż tak zaciętrzewieni, żeby Pana atakowali Kto tam w kolejce był. Proszę Pan Radny Jerzy Tofil.



02:51:49:05 [Jerzy Tofil]: Panie Dudek nie takie było pytanie Pani Agnieszki. Tak, że jeśli mógłby się do tego ustosunkować w odpowiedzi to prosiłbym bardzo, dziękuję.

02:51:59:13 [Teresa Bzymek]: Radny Pan Włodzimierz Bąderski.

02:52:03:29 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Radny Tofil Proszę nie wszczynać niepotrzebnej dyskusji bo wcześniej było odnośnie przeczytania całej uchwały nie czytaliśmy tego. Więc teraz nie robmy tego, żeby się ten Pan Dominik Dudek miał do tego odnosić. Ja mam tylko prośbę do Dominika. Dominik robi dobre rzeczy, ale to co mi najbardziej w tym przeszkadza, że przedłużamy to wszystko tym ad vocem powinno być jedno pytanie, jedna odpowiedź, i nie rozciągania tego w czasie. Więc, nie wiem jak to zrobić. Może niech Pan Dominik zadaje proste pytanie, a Pan Burmistrz niech prosto szczerze odpowie i zamykamy temat, bo ad vocem to mamy głos. schodzi nam godzinę z odpowiedzią na jedno pytanie, dziękuję bardzo.

02:52:46:28 [Teresa Bzymek]: Proszę. Radna Pani Marzanna Borek.

02:52:49:24 [Marzanna Borek]: Ja chciałam tylko powiedzieć, że przytoczyłam akurat takie zadanie, ponieważ jest to zadanie bliskie mojemu sercu z dwóch względów, ponieważ jestem pracownikiem Zespołu Szkolno -Przedszkolnego to raz, a po drugie jestem mieszkanką Świeradowic, a stamtąd chodzą dzieci do Bodzentyna. Podobnie jest, że chodzą dzieci z Dąbrowy, z Celin przyjeżdżają dzieci z Psar, Śniadki i jest to zadanie bardzo ważne. I myślałam, że akurat Panu Radnemu to zadanie, też jest blisko, bliskie sercu prawda. I drugą rzecz jeszcze chciałam powiedzieć, bo strasznie mnie to razi jak Pan Radny Dominik Dudek mówi, że przegłosowaliście sobie dietę. Panie Dominiku, a proszę powiedzieć jaką dietę Pan pobiera.

02:53:47:06 [Teresa Bzymek]: Radny Pan Dominik Dudek

02:53:49:22 [Dominik Dudek]: Pani Radna Borek popieram taką dietę jak uchwaliliście, bo ja byłem przeciwny tym stawkom. Wy to uchwaliliście. Dziękuję bardzo.

02:54:00:23 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos?

02:54:03:28 [Andrzej Jarosiński]: Ja.

02:54:07:01 [Teresa Bzymek]: Proszę, wiceburmistrz Pan Andrzej Jarosiński.

02:54:15:00 [Andrzej Jarosiński]: Przepraszam, bo mi przyszło do głowy teraz jak mówiliśmy o tych kamerach. Teraz pewnie przypomniałem pewien program na żywo, który jest transmitowane w telewizji. To trochę tak wyglądało. Natomiast chciałem się odnieść do wypowiedzi Pana Włodzimierza i do wypowiedzi Pani Marzanny. Pierwsza to jest tam padły takie słowa, żeby też mieszkańcy nie poczuli niepokoju z tego, że nie ma możliwości zakończenia Targowicy bez tamtych. Nie. To się da robić. Proszę Państwa równolegle, albo w pewnym w pewnym odstępie, tak to rozmawialiśmy będzie trzeba wybrać jakieś rozsądne rozwiązanie i myślę, że wspólnie gdzieś tam dojdziemy do celu. Pewnie będą potrzebne pieniądze, ale będziemy ich szukać. Też to nie jest tak, że jak Państwo spojrzycie sobie w całe te wszystkie zadania, które tam są, to ja tam nie kojarzę za bardzo zadania na, które nie pozyskiwalibyśmy dofinansowania zewnętrznego. Także tutaj też, naszym zadaniem będzie chodzić, szukać, stukać o te pieniążki. Natomiast to co powiedziała Pani Marzanna, że jest musimy, bo może być proszę Państwa nie ma takiego na tę chwilę zagrożenia, natomiast tam są dwa piece i jeden jest OK.

On był w zeszłym roku, albo półtorej roku temu robiony drugi już jest trochę wiekowy, i chcemy założyć taki sam zmodernizować go, taki sam palnik nowy, żebyśmy mieli gwarancję na najbliższe. Nie wiem zakładam dwa trzy lata, żeby to spokojnie funkcjonowało, bo w tym czasie pewnie pojawią się jakieś środki, bo za chwilę te piece olejowe, to też się tak stanie, że one pewnie wyjdą z użytku jak widzimy, to co się dzieje, chociaż teraz nikt nie jest w stanie przewidzieć, co się stanie, bo może wrócimy na węgiel, a tak to jest. To jest takie troszkę, troszkę gdybanie,

02:55:59:06 [Dariusz Skiba]: Bo Pan tak cały czas patrzy, na mnie tak centralnie. Mogę powiedzieć, czy Panu się podoba czy nie, bo tak skierował Pana, na mnie wzrok. Tak nie. To, że zaciekawilo tak,(niezrozumiale) że Pan tak się wpatrywał na mnie wzrokiem czy coś Pan do mnie czuje sympatię, czy coś .

02:56:16:21 [Andrzej Jarosiński]:Zacytowałbym taką piosenkę którą moja 7 letnia córka śpiewa, bo ja cię lubię ale nie umiem śpiewać. Panie Burmistrzu chciałem zauważyć, że Pan nie zabrał mikrofonu. Chciałem wyjaśnić tę sprawę, także, żeby to nie zabrzmiało bo tak to zabrzmiało tutaj troszkę że za chwilę ta Pani nie. Trochę inna sytuacja jest w Woli Szczygielkowej i też ta informacja była w srode na komisjach. Tam też jest 20 tysięcy tam jest piecyk gazowy, który ma premiera Gierka. To chyba nie pamiętam. Nie wiem jak się używało wtedy słowa, ale tam musimy po prostu szybciej zareagować i to wymienić. A tak jak mówiłem akurat tę zmianę, żeby głosować przeciw nim gdyby tam było zwiększenie wydatków na administrację, na umowy zlecenia. Ja bym to gdzieś przyjął. Ale jeśli Pan mówi, że jest przeciw, a nie potrafi podać ani jednego przykładu, złego przesunięcia w tych środkach to tego proszę mi wybaczyć, nie rozumiem. Dziękuję.

02:57:28:29 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Radny Pan Dominik Dudek.

02:57:33:20 [Dominik Dudek]: Tak po kolei, może zacznę od Pana Burmistrza Jarosińskiego. To, że ja nie odpowiadam na pytanie to nie znaczy, że nie potrafię wskazać. Niech Pan nie myli pojęć. To jest proste myślenie. Nie powiedziałem, że nie potrafię tylko mówię, że nie chcę. Mam odpowiadać na pytanie to niech Pan nie wprowadza w błąd ludzi. Znaczy wiem, że dla Pana prawie to (niezrozumiale) Wie Pan no teraz siedzimy blisko to będzie wszystko mikrofon zbierał. Jak tam sobie jakieś różne komentarze pod nosem Panowie robicie, odnośnie wypowiedzi Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu sam Pan na początku sesji powiedział, że tutaj siedzimy face to face. No nie wiem, czy Pan znaczenie tego zaznaczenia tego słowa. Sam Pan to zaproponował. Ja po prostu skoro. Znaczy wie Pan Ale Pan zaproponował to face to face To są Pana słowa. Ja tego nie powiedziałem. A odnośnie czy się Panu nie podoba. Nie Panie burmistrzu. Ja powiem tak, że mam żonę, mam dziecko i moje postrzeżenie tego świata jest trochę inne. To Pan na jednej sesji chwalił się o kontaktach z pewnymi osobami publicznie pod kamerami. Dlatego no to ja mówię ja mam ja mam swoje. No to niech pan sobie obejrzy sesję zdalną. Nie będę Panie Burmistrzu mówił. Nie głupoty Panie Burmistrzu, nie bój nie głupoty tylko fakty, które miały miejsce.

02:58:51:13 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo

02:58:51:13 [Dominik Dudek]: Niech Pan sobie sesję odsłucha i Pan będzie to wszystko znakomicie wiedział. Jeżeli Pana pomawia są takie instytucje, są takie instytucje, które mogą to wyjaśnić. Chce Pan, niech Pan mnie podaje, nie ma żadnego problemu. Dziękuję bardzo

02:59:08:17 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Ja jeszcze chciałabym zadać pytanie, ponieważ są środki przeznaczone na oświetlenie, i chciałabym zapytać kiedy ewentualne planowane jest rozpoczęcie tych

działań związanych z tą modernizacją i rozbudową oświetlenia na terenie gminy Bodzentyn. Czy jest jakiś znany termin kiedy, ewentualnie można by było, takie działania rozpocząć? Szanowni Państwo Radni bardzo proszę o spokój. (niezrozumiale) Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę Radna Pani Ania Obara.

02:59:49:08 [Anna Obara]: Pani Przewodnicząca, Państwo Radni O znaczeniu słowa, chyba, każdy z nas interpretuje troszeczkę inaczej definicję skromności

03:00:00:02 [Anna Obara]: Nic nie skromności, która tu pada bardzo często i wychodzi na to, że chyba całkiem inaczej ją interpretuje. A tak optymistycznie, proszę Państwa wiecie Państwo, że ja i Agnieszka jesteśmy członkiniami Koła Gospodyń Wiejskich i Koło Gospodyń włącza się w akcję zbiórki na rzecz Owsiaka przed Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W przyszłą niedzielę będziemy z trzema osobami, znaczy, całe koło gospodyń będzie kwestować, ale my trzy osoby będziemy miały puszkę będziemy kwestować pod punktem informacyjnym w Świętej Katarzynie też przy wejściu do Parku i też na Wilkowie nad Zalewem. Jeśli się uda, to tam będzie zorganizowane morsowanie i przy tej właśnie akcji mocowania też będziemy zbierać pieniądze. I tak, będzie też licytacja. My tam od siebie, jako Koło Gospodyń wiejskich też damy pierogi. Tak dokładnie. Każdy, kto będzie chciał licytować, jak najbardziej zapraszamy do tej licytacji i zapraszamy do wzięcia udziału w tej akcji. Jeżeli ktoś będzie miał ochotę się do tego przyczynić zapraszamy tutaj do nas do Świętej Katarzyny i Wilkowa. Mieszkańców też zapraszamy do aktywnego uczestniczenia w tej akcji, bo to jest naprawdę szlachetny cel dla nas wszystkich. To nie jest dla jednej osoby tylko dla nas wszystkich, bo wszyscy korzystamy z tej pomocy. Faktycznie prawie wszyscy, tak bo od narodzin pod sam koniec. Więc jeśli Państwo mają takie życzenie zapraszamy w niedzielę do Świętej Katarzyny i Wilkowa.

03:01:48:11 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Korzystając z okazji, że jest to dyrektor Centrum Kultury. Na pewno miał by ważne informacje do przekazania odnośnie zbliżających się wydarzeń i bardzo bym prosiła, może Pana Dyrektora żeby konkretnie przedstawił, jakie są planowane wydarzenia i może o tych zmianach, które nastąpiły w ostatnim czasie. Bardzo proszę.

03:02:14:11 [Marcin Sikorski]: Dzień dobry Państwu, dzień dobry Pani Przewodnicząca i Panu Burmistrzowi, dwóm Panom Burmistrzom i Wysokiej Radzie. Proszę Państwa, jak Państwo wiedzą, to już dzisiaj wspomniane Centrum Kultury, zostało połączone z Biblioteką Publiczną w Bodzentynie, uchwałą z dnia 30 sierpnia 2021 roku. Wtedy Państwo podjęli decyzję, że łączymy te dwie instytucje kultury. I tak się stało. Nowa jednostka o nazwie Biblioteka Publiczna imienia Adeli Nawrot i ... A więc na pewno dobrze, ale rywalka Staram się staram się mówić cicho. Proszę Państwa nowa jednostka o nazwie Biblioteka Publiczna imienia Adeli Nawrot i Centrum Kultury Jest wpisana obecnie do ewidencji instytucji kultury w Urzędzie Miasta i Gminy pod numerem 1 funkcjonuje od 1 stycznia 2022 roku. Jesteśmy w chwili organizacji całej jednostki. W tej chwili jesteśmy nadanym, mamy nadane NIP, REGON, mamy założone konto bankowe jesteśmy zarejestrowani w ZUS-ie. Ja mówię to bardzo krótko i szybko aczkolwiek te procedury niestety trwają bardzo długo. Samym NIP-em nam zeszło, że tak powiem można powiedzieć dwa tygodnie, bo samo zarejestrowanie NIP-u, a jego funkcjonowanie w ogólnych systemach krajowych okazuje się niejednoznaczne. Ale to tak na marginesie, ale też chciałbym żeby Państwo mieli obraz tego, jak to w rzeczywistości wygląda. I, że to nie jest takie zarejestrowanie instytucji kultury, czy każdej innej firmy, jednostki, że to się robi z dnia na dzień jak często jest podawane. Oczywiście, jako nowa jednostka kultury mamy pewne plany, takie długofalowe i krótko falowe. Na pewno takim długofalowym celem jest uzupełnienie i uaktualnienie zasobów bibliotecznych, które posiadamy. Mamy w tej chwili księgozbiór około 23 tysiące 700 książek, tam plus minus kilka egzemplarzy. Niestety tak jak wspominałem w sierpniu, chyba właśnie na sesji ten

księgozbiór jest w większości stare. Książki były niektóre wypożyczane po raz ostatni w 80-tych latach 90-tych, więc praktycznie mamy to tylko na półkach. I tylko tyle. I to jest fajna cyfra dwadzieścia parę tysięcy książek. Tak, ale tak użytkowo, to tak niewiele, że tak powiem nam daje. Mała taką ambicją jest powtórzenie tego zakupu jaki powtórzyłem w 2020 roku. Jak byłem pełniłem obowiązki dyrektora biblioteki publicznej, jeszcze nie połączone i wtedy chciałbym żebyśmy co roku kupowali około tysiąca egzemplarzy książek. Oczywiście nie chcę tutaj opierać się tylko i wyłącznie na budżecie Miasta i Gminy Bodzentyn i nowej jednostki. Będziemy przy tej okazji korzystać z dofinansowania m.in. i z dofinansowania jakie może, z jakiego możemy skorzystać z Narodowego Programu Czytelnictwa na zakup nowości wydawniczych. Ale założyłem sobie, że jeśli będziemy kupować co rok po 1000 egzemplarzy książek te książki w takim systemie 20-letnim się będą wymieniały. Oczywiście są stałe pozycje, które zawsze powinny być jak jakieś tam powiedzmy np. lektury. Tak. I wiadomo, że one będą zawsze potrzebne. Czy to będzie ten rok, czy następny. Ale wiemy, że powstają nowe wydawnictwa i czytelnicy sięgają do tych nowych. No te, które są u nas w większości są już przeczytane przez tych czytelników, bo musimy mieć świadomość, że mamy czytelników, którzy przychodzą raz do biblioteki na rok albo dwa, incydentalnie, gdzieś tam nie znajdą w bibliotece w Kielcach na przykład studenci, materiałów. Ale są tacy czytelnicy, którzy przychodzą co tydzień i oddają pięć książek. Więc takie czytelnik, księgozbiór jest w tematyce, która go naprawdę interesuje bardzo szybko przeczyta. No i mamy i mamy braki. Jeśli chcemy walczyć o tych czytelników i o to żeby to czytelnictwo wzrastało, a wiemy wszyscy, że drastycznie maleje. I to nie jest problem Bodzentyna, tylko ogólnopolski czy krajowy. Musimy wchodzić w różnego rodzaju programy e-booki itd. Ale też przede wszystkim musimy starać się mieć naprawdę atrakcyjną książkę na półce w bibliotece. I to jest podstawa. Wiemy też, że patrzemy oczywiście co w tej książce jest, ale czytelnik jak przychodzi i wchodzi między półki, na półki szkolne, to patrzy też oczami i wybiera tę książkę, tak jak my wybieramy w sklepie spożywczym produkty oczami, też często wybiera oczami. Ta książka musi być ładna, atrakcyjna, kolorowa tak żeby każdy tę książkę chciał wziąć. I bardzo Państwa proszę, ustalając budżet dla instytucji kultury na terenie gminy Bodzentyn, chciałbym i bardzo o to proszę żeby ten budżet nie był kopiowany z roku poprzedniego. Wiemy, że wszystkie koszty zarówno koszty zatrudnienia - najniższa krajowa wzrasta, wszystkie opłaty, jakie ponosimy - prąd, energia itd. cały czas rosną, a ten budżet niewiele się wzrasta, więc jeśli mamy funkcjonować, jako jednostka zarówno w sferze czysto kulturalnej, jak i tej bibliotecznej np. kupować nowości wydawnicze, to ten budżet musi być co roku zwiększany. Ja wiem, że my jako kultura jesteśmy tylko jednym z wycinków małych w Urzędzie Miasta i Gminy Bodzentyn i każdy z Państwa ma u siebie różnego rodzaju inwestycje i gmina prowadzi różnego rodzaju inwestycje i należy to oczywiście wyśrodkować. Paradoksalnie powiem jak rozumiem, że ta kultura nie jest najważniejsza tak zdroworozsądkowo. I tych pieniędzy mamy, ile mamy. Ale też bym chciał żeby nie zapominać, że tak powiem o tym i pamiętać oczywiście o tych twardych inwestycjach typu kanalizacje, budowy świetlic itp. Drogi czy parkingi. Ale też bardzo Państwa proszę o robienie odpowiedniej, że tak powiem zabezpieczenie środków na działania kulturalne, bo oczywiście można nie dać nic pieniędzy i powiedzieć potem, że dobrze, ale co tam biblioteka, czy centrum kultury robi, albo co robiło. Tylko miejmy świadomość, że nawet pozyskując pewne środki musimy mieć pieniądze na wkład własny i do tego zaraz dojdę. To jest jedna sprawa. A druga sprawa. Niestety, jak chcemy działać to też musimy po prostu mieć podstawowe fundusze na działanie i chyba nikomu o tym nie trzeba kilka razy tłumaczyć. W związku z tym, że połączyliśmy się, mamy większy zasób osób do dyspozycji, ale również na prośbę mieszkańców, bo to były głosy mieszkańców, też zmieniliśmy godziny pracy wypożyczalni książek. Cała instytucja, jako cała instytucja pracuje ogólnie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 21.00. Pracujemy na dwie zmiany. Dlaczego - w tych godzinach od 8.00 powiedzmy pierwsza zmiana do 16.00, w większości załatwiamy jakieś sprawy urzędowe, projektowe itp. Ale po południu musimy być otwarci, ponieważ wtedy dopiero mieszkańcy potrzebują tak naprawdę naszej jednostki, i wtedy są różnego rodzaju zajęcia o których zaraz powiem i to centrum kultury jest otwarte tak

naprawdę sześć dni w tygodniu. Punkt Informacji Turystycznej otwarty w niedzielę, czyli funkcjonuje siedem dni w tygodniu w sezonie. W zimę Punkt Informacji Turystycznej jest zamknięty w poniedziałek i wtorek, ale są otwarte toalety, czyli te toalety które są, funkcjonują na okrągło przez 12 miesięcy, 7 dni w tygodniu. Wypożyczalnia książek natomiast, która jeszcze do niedawna była, działała w godzinach od 8.00 do 16.00 w tej chwili pracuje w godzinach następujących i bardzo proszę o przekazywanie tej informacji też mieszkańcom. Od poniedziałku do środy pracuje tak jak było dawniej, czyli od 8.00 do 16.00, od środy, od czwartku do piątku pracuje od 8.00 do 21.00, czyli wydłużyliśmy ten czas. Ostatnie dwa dni tygodnia, te robocze na drugą całą zmianę i w soboty pracujemy, czego wcześniej nie było w listopadzie np. tamtego roku, w grudniu to już zostało wprowadzone. Po jakichś tam wspólnych dyskusjach z Panem Dyrektorem Furmankiem, pracuję od 8.00 do godziny 16.00. Są to. Jest to wynik jakiś tam spostrzeżeń, które po prostu wymagały tego, żeby te prace biblioteki trochę bardziej uelastyczyć i przystosować tę godzinę pracy do potrzeb mieszkańców. Tak jak wspomniałem, mamy księgozbiór, jaki mamy, ale również poza tym, że ta biblioteka wypożycza klasyczne książki. Biblioteka weszła w różnego rodzaju programy. Są to takie programy nakłaniające przyzwyczajające kupującym można powiedzieć, małych czytelników do czytelnictwa do biblioteki wciągających w wypożyczanie książek. I to jest taki program np. Mała Książka Wielki Człowiek. Jest to program przeznaczony dla dzieci od trzech do sześciu lat. Z tym, że w tej chwili nie robimy tego programu, nie realizujemy na skalę masową, jak to było wcześniej po prostu ze względów pandemicznych. Jeśli dzieci się zgłaszają to go wciągamy w ten program, on dostaje, to dziecko dostało odpowiednią wyprawkę, ale nie zapraszamy całych klas, tak jak to było robione wcześniej. Niestety te obostrzenia na to nie do końca nam pozwalają. Mamy taki program bardzo ciekawy - Ibuk Libra, gdzie czytelnicy, którzy są u nas zarejestrowani dostają określone kody i mogą na portalu Ibuk Libra sobie wchodzić, czytać e-booki, wypożyczać książki w wersji elektronicznej. Bardzo fajne książki często specjalistyczne. Może nie jest to taka literatura ogólna, że tak powiem, ale każdy coś znajdzie na pewno dla siebie. W grudniu biblioteka weszła w program taki Książka dla osób niewidomych i słabowidzących. Są to tzw. czytanki. Osoby słabo widzące mogą wypożyczyć taki czytnik i również skorzystać z ponad 2800 książek w formie elektronicznej. Są to urządzenia powiedzmy, typu telefon tak, trochę inaczej wyglądają, gdzie te książki są wygrywane i taka osoba słabowidząca może z takich książek sobie skorzystać. Tą książkę po prostu odsłuchać. Tak więc, jeśli Państwo mają takie osoby słabo widzące czy niedowidzące, gdzieś tam u siebie w środowisku to naprawdę zapraszam do biblioteki. Zapraszam takie osoby z Państwem nawet, żeby zapoznać te osoby i wciągnąć je w ten inny świat, który do tej pory tak naprawdę nie był dla nich dostępny. Oczywiście, jak co roku będziemy uczestniczyć w zakupie nowości wydawniczych realizowanych dzięki Narodowemu Programowi Rozwoju Czytelnictwa. No i tutaj w zależności od tego jakie my środki, jako gmina przeznaczymy jakąś określoną pulę większą, procent większy będziemy mogli z tych środków pozyskać. I dlatego nam te pieniądze są potrzebne m.in. właśnie na nowości wydawnicze. Poza tą jednostką taką stricte biblioteczną, oczywiście istnieje dawne centrum kultury, ponieważ cała jednostka została zorganizowana w ten sposób, że mamy tak naprawdę trzy działy: dział czysto biblioteczny, wymagała tego między innymi Biblioteka Wojewódzka, przy połączeniu tych instytucji żeby ta biblioteka nadal była takim odrębnym tworem, że tak powiem, jakimś działem i tak to się praktykuje przy wszystkich niemalże połączeniach instytucji kultury. Mamy różnego rodzaju zajęcia i te zajęcia chciałbym Państwu powiedzieć pokrótce jakie to są: w poniedziałek od 15.00 do 19.00 mamy zajęcia wokalne, od 19.30 w poniedziałek do 20.30 jest organizowana zumba. We wtorek od 17.00 są prowadzone zajęcia z zuchami. Od 19.30 do 20.30 mamy we wtorek aerobik. W środę mamy od 17.00 do 19.00 nauka gry na gitarze i zajęcia wokalne, od 19.00 do 20.30 zajęcia zumbi, ogólnie zumba. Piątek mamy zajęcia od 17.00 do 19.00 zbiórki harcerskie starsze, starsi harcerze, a od 15.30 do 17.30 jest to teatr muzyczny Feeria, który już u nas jest od chyba 2019 roku z przerwą covidową. Oczywiście nie były to zajęcia wtedy organizowane. Ostatnio około tydzień temu był pokaz dla rodziców. Niestety nie mógł ten pokaz być udostępniony szerszej publiczności. Znowu ze

względów chyba wszystkim wiadomych. I w piątek od godziny 19.30 do 20.30 mamy aerobik. Ten aerobik jest realizowany na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej. W sobotę od 10.00 do 12.00 mamy naukę gry na gitarze i zajęcia wokalne. W najbliższym czasie będą też zajęcia z aerobiku dla osób starszych, ale jestem na etapie, że tak powiem ustalania konkretnego terminu i na razie tutaj nie chcę szczegółów podawać. Od lutego planujemy wprowadzić naukę gry na skrzypcach dla dzieci. Sprawdzimy zainteresowanie. Było kilka wcześniej głosów takich zapytujących o coś takiego. Jestem na wstępnych, po wstępnych rozmowach z osobą, która by miała to prowadzić. Jak będą szczegóły znane na pewno będziemy na stronie Biblioteki Publicznej informować. Teraz proszę Państwa główną stroną i portalem jest strona dawnej biblioteki. Oczywiście jest to już przerobione na nową nazwę i jest to strona nowej instytucji. Cały portal nie jest jeszcze przerobiony i nie odpowiada wszystkim potrzebom, ale trochę trzeba na to pieniędzy i trochę czasu. Oczywiście funkcjonuje Facebook Biblioteki Publicznej również w Bodzentynie, do którego serdecznie zachęcam.

03:18:07:17 [Teresa Bzymek]: A gdyby jeszcze Pan Dyrektor zechciał powiedzieć dla jakich grup wiekowych są te zajęcia.

03:18:14:29 [Marcin Sikorski]: Proszę Państwa, zajęcia wokalne są zajęciami dla młodzieży. Zumba, aerobik - praktycznie nie ma tam ograniczeń kto może przyjść, ten aerobik, który będzie organizowany dla osób starszych to będzie po prostu dla osób starszych i on tak będzie ukierunkowany żeby to były takie zajęcia. Nie chciałbym powiedzieć jakieś tam rehabilitacyjne, ale takie ukierunkowane właśnie wyłącznie na osoby starsze. Nauka gry na gitarze, wokal to mamy też dla dzieci. Zajęcia teatralne z teatru muzycznego, to jest taka klasa, klasy od trzech do gimnazjum powiedzmy. No i aerobik to praktycznie nie ma tam jakichś... Nie jest to grupa zamknięta, ale chodzą osoby 20, 30 plus. Oprócz tego, w budynkach Centrum Kultury, Biblioteki obecnej spotyka się Uniwersytet Trzeciego Wieku. Praktycznie na każdą potrzebę, że tak powiem mają udostępnione sale. Spotyka się wędkarskie koło z Bodzentyna PZW Polskiego Związku Wędkarskiego. Stowarzyszenia są organizowane, zebrania sołeckie np. Podgórze czy innych miejscowości, pokazy czy inne jakieś tam spotkania założymy np. grupy AA te pomieszczenia są udostępniane. Praktycznie centrum kultury, jeśli ktoś tylko z Państwa ma jakąś tam potrzebę. Spotkanie mieszkańców Bodzentyna, oczywiście tak, to staramy się udostępniać. Jest to budynek ogólnodostępny. Nie ma praktycznie żadnych jakichś tam przeciwwskazań żeby osoby korzystały, jakieś stowarzyszenia czy tym podobne rzeczy. Był to budynek wybudowany z publicznych pieniędzy. Staramy się żeby jak najlepiej służył wszystkim mieszkańcom. W związku z tym, że połączyliśmy dwie instytucje kultury pozostali nam wszyscy pracownicy. Tak nakazuje również ustawa, ale nie ma żadnych przesłanek żeby to zmieniać. Poza jednym przypadkiem, który mówi o tym, że mieliśmy dwie księgowość teraz będzie jedna księgowość. Ta jedna z księgowych instytucji kultury będzie miała zmieniony zakres obowiązków i będzie wypożyczała książki, czyli będzie na stanowisku w bibliotece i też będzie zajmowała się składnicą akt w naszej jednostce, dlatego, że wydłużamy czas pracy biblioteki i ta osoba po prostu jest taka potrzebna żeby obsadzić to stanowisko wypożyczalni książek w bibliotece, na ten czas, o którym wcześniej mówiłem. Planujemy oczywiście organizowanie stałych imprez w ciągu roku. Różnie to bywa. Niestety to tak, jak teraz mieliśmy przykład i o czym chciałem powiedzieć. Mieliśmy mieć w tą sobotę marsz powstania styczniowego - 159. rocznica. Niestety został odwołany ze względów pandemicznych. Trzydziestego mamy Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Zaczynamy na Rynku o godzinie 15.00, kończymy o 17.00. Pod warunkiem, że nic się nie zmieni i że jakieś tam znowu nie wejdą obostrzenia czy przepisy. Słyszeliśmy wypowiedź Pana Ministra Zdrowia, który mówił, że pracownicy administracji publicznej mają iść pracę zdalną. Nie wiadomo co tam jeszcze będzie w tym rozporządzeniu. Trudno powiedzieć, jak będzie to wyglądało, ale na razie zakładamy, że te imprezy są. Oczywiście co roku będziemy chcieli robić takie imprezy, jak obchody Powstania Styczniowego czy koncert kolęd i pastorałek, Biegi walentynkowe,

które się już wpisały u nas w kalendarz wydarzeń, Dzień Dziecka, wakacje. W tym roku planujemy zrobić półkolonie dla najmłodszych. Obchody pacyfikacji miejscowości w poszczególnych miejscowościach począwszy od Bodzentyna, przez Psary i pozostałe. Dni Bodzentyna - i to jest kwestia ze znakiem zapytania, jak te dni Bodzentyna, tutaj Pan radny Dominik Dudek kiedyś o tym wspominał. Jak one mają wyglądać w obecnych, przy obecnych obostrzeniach i możliwościach zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego. To też trzeba przemyśleć, bo ja rozumiem, że jest chęć i wola jak najbardziej i w tą stronę będziemy się jak najbardziej skłaniać. Tylko, że musimy mieć na uwadze ogół bezpieczeństwa dla mieszkańców, bo ja rozumiem, że możemy zrobić Dni Bodzentyna i bardzo chętnie, tylko żeby nie było tak, że potem po tych Dniach Bodzentyna okaże się, że organizator Dni Bodzentyn, czyli gmina, a tak naprawdę centrum kultury i ja się pod tym podpisuję. Na razie, na zarażenie mówiąc ogólnie, ileś tam set czy tysięcy osób. Jeszcze wyłączono ulicę Langiewicza do września, października od maja też to trzeba brać pod uwagę, też trzeba wziąć pod uwagę, aczkolwiek te imprezy, które mamy w samym Bodzentynie odbywają się najczęściej na placu Rynku i większość osób przychodzi pieszo, bo to są to są mieszkańcy, ale oczywiście przy informowaniu, będziemy informować, że nie ma przejazdu tamtą ulicą i należy gdzieś po prostu te samochody, tam się i tak nie parkuje, parkować inaczej to po prostu inaczej dojeżdżać do Rynku od strony zamku, czy tutaj Szkoły Podstawowej. Planujemy oczywiście organizowanie Dożynek Gminnych, Świętokrzyskie Dni Miodu w jeden dzień, czy Narodowego Czytania, Cecyliady, Przeglądu Pieśni Patriotycznych już organizowanego po raz któryś, chyba 5, jak dobrze pamiętam. W ramach naszej jednostki działa w Świętej Katarzynie Punkt Informacji Turystycznej, który się sprawdza tak jak tutaj widać, jest takim można powiedzieć, stał się w centrum Świętej Katarzyny wraz z parkingiem działa od czwartego maja. Została tam zakupiona kasa fiskalna do środka, wyposażenie całe, materiały do sprzedaży. Prowadzimy tę sprzedaż. Tak patrząc ogólnie budynek bilansuje się, że tak powiem jeszcze na nim zarabiamy ze sprzedaży z opłaty ścieków i tak dalej. Czyli jest dobrze. Ten pierwszy początek roku nam gdzieś tam uciekł, czyli myślę, że ten budynek bardzo fajnie funkcjonuje. No i oczywiście będąc tam, no wielokrotnie naprawdę jest bardzo pozytywnie ta inwestycja odbierana. Nie wspomina już o całej ścieżce rowerowej, ale wszyscy przede wszystkim przychodzą i mówią, że jest to budynek na bardzo wysokim poziomie. Nie mówię tego w kategoriach chwalenia się czy czegoś takiego. Tylko naprawdę turyści bardzo pozytywnie odbierają ten budynek. Mówią, że tego brakowało, że tego tu nigdy nie było, a, że teraz jest tak ta infrastruktura zorganizowana, jak powinna być i są zadowoleni, mówiąc ogólnie. To ja wspomnę, to ja wspomnę, bo będziemy mówili o inwestycjach. I też powiem. Ja przepraszam, że to tak długo trwa, ale rzadko, że tak powiem, rzadko zabieram głos. Jak już jestem to nie chcę tego mikrofonu puścić. Jako centrum kultury, proszę Państwa, jako dyrektor Centrum Kultury dawnego, a teraz biblioteki jestem upoważniony do reprezentowania gminy w pewnych działaniach promocyjnych, czy nawet inwestycyjnych. Z takich działań należy wymienić między innymi, Państwo pewnie gdzieś tam na Facebooku już zauważyli, organizowane razem przez Lokalną Organizację Turystyczną Góry Świętokrzyskie taką akcją promocyjną - zaproszenia blogerów na teren Gór Świętokrzyskich i pokazywania im tych najciekawszych miejsc. Ostatnio zaprosiliśmy właścicieli bloga Podróże z Antkiem. Był on w Bodzentynie. Właściciele tego bloga byli i w Świętej Katarzynie. I to już gdzieś tam w świecie powoli funkcjonuje. Mówimy o takich blogerach, którzy mają tam kilkadziesiąt tysięcy odsłon swoich postów, więc to nie są jakieś tam osoby po prostu przypadkowe. Nie mówię tutaj o działaniach stricte promocyjnych, które organizujemy sami, ponieważ ta polityka promocyjna w ostatnich latach i w ogóle inwestycyjna trochę się przeorganizowała. To, że czegoś centrum kultury nie robi samo, jako centrum kultury czy biblioteka obecna, to nie znaczy, że my tego nie robimy. Wychodzimy teraz ze wszystkimi gminami z założenia, że turysta nie przyjeżdża do gminy Bodzentyn, gminy Bieliny czy gdzieś tam tylko on przyjeżdża w Góry Świętokrzyskie. Jego nie obchodzą granice administracyjne. I dlatego, jak wspominał, że robimy coś przez Lokalną Organizację Turystyczną czy Związek Gmin Gór Świętokrzyskich to nie jest tak proszę Państwa, że ktoś coś robi za nas. My cały

czas w tym uczestniczymy i bierzemy czynny udział, z tym że robimy to jako jeden duży zespół, który ma na pewno dużo większą siłę przebicia i dużo większą siłę sprawczą. Przez to gmina Bodzentyn na pewno dużo więcej zyskuje niż byśmy działali sami w odosobnieniu. A czas na te działania nasze po prostu biorąc pod uwagę obostrzenia projektu w różnych, by nie miały większego sensu i nie byłoby bezskuteczne. Poza tymi takimi promocyjnymi działaniami, oczywiście w tej chwili jest opracowywany, już końcowy etap można powiedzieć programu funkcjonalno-użytkowego tras rowerowych, jak również działamy jako przedstawiciel reprezentując gminę Bodzentyn z Panem Burmistrzem oczywiście razem współpracujemy i z całą gminą można powiedzieć w sprawie Śladami Kultury Benedyktyńskiej. Jest to projekt, który obejmuje działania na naszym zamku. Prace te niestety się trochę przedłużają ze względu na pandemię i na oferty, które zostały złożone, tak mówiąc najkrócej przez wykonawców. Ponieważ te oferty, cały projekt opiewał na około 20 milionów, a najtańsza oferta w ostatnim przetargu opiewała na kwotę 32 miliony z groszami. Czyli jest to tak: 32 miliony 849 złotych 820 przecinek 84. Czyli jest to tak naprawdę znaczące przekroczenie. My to mamy 900, 19 miliony 700 złotych z groszem. Będziemy obcinali pewne, że tak powiem działania na terenie Bodzentyna, miał być robiony budynek administracyjno, taki też administracyjno, administracyjny z kawiarnią i jakimś tam zapleczem technicznym na skarpie budowany. Rezygnujemy z tego budynku, będziemy robić tylko tą część południowo-zachodnią. Będzie ogłaszany nowy przetarg. W tej chwili jesteśmy na etapie już praktycznie uzyskania zgody na zmniejszenie tego zakresu działań od Urzędu Marszałkowskiego. Bo to nie jest tak, że coś tam nam nie wyszło, ktoś dał wyższą kwotę, no to sobie zmieniamy. Te wszystkie kwestie muszą być uzgadniane z Urzędem Marszałkowskim, czyli każdy nieudany przetarg wiąże się z kolejnymi pismami, z terminami. No i niestety te prace tak długo, tak długo trwają. Oczywiście jest to wszystko realizowane wspólnie, czy przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich przy naszej współpracy i naszych działaniach. Tutaj miałem dwa głosy... Pani..., tak? OK. Proszę Państwa, tak pokrótce. Powiem, że przez ostatnie 7, 5 lat może od 2017 roku pozyskaliśmy bardzo dużo pieniędzy. I też chciałbym żeby ta nowa jednostka, która w tej chwili jest, pozyskiwała też te pieniądze na działania czytelnicze, aczkolwiek jest to uzależnione od tego, kiedy te projekty się pokazują i czy te środki akurat dostępne są. W ostatnich latach ja tak wymienię tylko tytułami projekty, jakie udało nam się pozyskać. W większości są to projekty, na które dostaliśmy sto procent dofinansowania. Dlaczego? Ponieważ piszemy te projekty tak naprawdę stowarzyszeniom większość projektów nie jest pisana na miejsko - gminne centrum czy bibliotekę, ponieważ nie ma takiej możliwości, albo prawnej, albo dostajemy tylko np. 63 procent dofinansowania tam z jakimś groszem, jest to procent, więc zaczęliśmy taką ścisłą współpracę ze stowarzyszeniami i piszemy te projekty przez stowarzyszenia. Oczywiście podpisują te projekty prezesi stowarzyszeń, biorą za to odpowiedzialność. My te projekty rozliczamy razem z tymi prezesami, ale w ten sposób mamy możliwość pozyskania większych środków finansowych na działania na terenie naszej gminy. W 2017 roku, może nie będą to dane, ale pozyskaliśmy 21 tysięcy 500 złotych. Nie będę mówił tam po przecinku, czy tam końcówek finansowych. 21 tysięcy 500 złotych na projekt Wszechstronny Obywatel to był zakup akordeonu, aparatów fotograficznych, sprzętu biurowego służącego stowarzyszeniom i mieszkańcom na terenie gminy. 5300 dostaliśmy dofinansowanie na warsztaty tkackie, to była taka letnia akademii patrzenia na świat projekt. Wydawnictwa edukacyjne i to był projekt akurat zrealizowany przez Centrum Kultury z pieniędzy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska - 15 tysięcy 500 - to był przewodnik formy ochrony przyrody i mapa turystyczna. Następnym projektem, który zrealizowaliśmy to była zmodernizowana strefa kultury. To był projekt pisany dla, przez nasze stowarzyszenie Strefa Wokół Łysej Góry dla trzech gmin na terenie gminy zostało środków, zostało zakupione rzeczy za 38 tysięcy złotych. Budowa świetlicy w Celinach. To jest też projekt pisany przez Centrum Kultury, potem już realizowany przez stowarzyszenie. Dostaliśmy prawie 260 tysięcy złotych. Projekt "Dawne zwyczaje i zabawy" pisany przez Świętokrzyskie Jodły, czy dla Świętokrzyskich Jodeł. Uzyskaliśmy tam dofinansowanie w kwocie 9 tysięcy złotych. Aktywni mieszkańcy gminy Bodzentyn to jest projekt napisany dla



Uniwersytetu Trzeciego Wieku. To jest 14 tysięcy złotych. Strefa melomana pisany przez Centrum Kultury do LGD w Bielinach. Tam dostaliśmy 16 tys. zł. Ten projekt jest w trakcie, jest zakończony już, przepraszam. Scena i ekran - Dostaliśmy 17 i pół tysiąca zł. Poprawa atrakcyjności turystycznej gminy Bodzentyn - pisany projekt przez Centrum Kultury dla KGW Katarzynieki i to jest ten projekt, o którym wspominała pani radna Agnieszka Barcikowska, czyli to jest powstanie boiska wielofunkcyjnego, placów zabaw nawierzchni. Mówimy o nowej nawierzchni i o nowej nawierzchni na plac zabaw. Mówimy o budowie strefy wypoczynku w Psarach - Kątach i zmodernizowaniu wyposażenia czy infrastruktury na zbiorniku wodnym w Wilkowie. I to jest kwota proszę Państwa 127 tysięcy 800 złotych dofinansowania. Strefa Aktywności Lokalnej na Wilkowie - wyposażenie Wilkowa w nowe stoły, krzesła, wyposażenie takie do różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych, czyli tam naczynia i tym podobne kwestie. To jest 34 tysiące złotych. Prace konserwatorskie przy figurze przydrożnej Niepokalanie Poczętej Najświętszej Marii Panny, czyli ta figura, która dzisiaj znajduje się tu za moimi plecami niemalże, pozyskaliśmy w ciągu trzech lat - prace były podzielone na trzy etapy, bo nie było możliwości pozyskania więcej środków od konserwatora zabytków w Kielcach jednorazowo, pozyskaliśmy razem na to działanie 41 tysięcy 700 złotych. Projekt napisany do Ministerstwa Kultury "Inspirujemy Bodzentyn", który już się zakończył w ramach projektu takiego regrantingowego. Było tam realizowane pięć mniejszych projektów. Pozyskaliśmy kwotę 30 tys. zł. I ostatni projekt, jaki nam się udało pozyskać, to jest budowa świetlicy w Woli Szczygielkowej, wyposażenie czyli dokończenie tej budowy, która już jest zakończona i wyposażenie tej świetlicy. Projekt na 296 tysięcy z małym jeszcze tam groszem, to jest 63 procent pozyskanych środków. Niestety nie było możliwości, że tak powiem innego procenta pozyskania środków. Takie są założenia, takie są założenia programu. Proszę Państwa przez to 5 lat pozyskaliśmy fundusze zewnętrzne w kwocie równowartej budżetowi Centrum Kultury - 2-letniemu budżetowi centrum kultury. Czyli uważam, że jest to duży sukces naszej jednostki. Nie jest tylko mój. To jest sukces wszystkich pracowników, którzy pracowali przede wszystkim nad projektami, te projekty pisali rozliczali i po prostu razem działali, jak prawdziwy zespół. I z tego się bardzo cieszę i dziękuję im wszystkim bardzo za tę współpracę. Wiadomo, jak w każdej jednostce są chwile lepsze, są chwile gorsze. Tej pracy raz jest mniej, razy więcej, ale najczęściej jest więcej i jak trzeba to pracownicy też nie narzekają, tylko po prostu te swoje obowiązki realizują bardzo dobrze, jako zgrany zespół.

03:38:03:01 [Teresa Bzymek]: Panie Dyrektorze, jeszcze nawiązując do tych prac konserwatorskich przy figurze - czy teraz Pan Dyrektor planuje jakieś znowu składanie wniosków, na jakąś inną fajną inicjatywę, ponieważ to już jest koniec może jest planowane coś innego.

03:38:19:21 [Dariusz Skiba]: Święty Mikołaj we Wzdole.

03:38:19:21 [Marcin Sikorski]: Tak, jeśli go wpiszę, jeśli tą figurę wpiszę - Świętego Mikołaja we Wzdole do rejestru zabytków w Urzędzie to będziemy starać się o pozyskanie tych funduszy.

03:38:38:04 [Teresa Bzymek]: Panie Dyrektorze, fajny był też ten projekt, w którym uczestniczyli Koła Gospodyń w Wilkowie i sugerują też członkinie innych kół gospodyń czy stowarzyszeń, żeby coś takiego jeszcze organizować, żeby mogły się wszystkie stowarzyszenia i koła gospodyń poznawać, integrować i jeszcze wymieniać jakimiś pomysłami na rozwój i realizację swoich celów statutowych poszczególnych kół gospodyń i stowarzyszeń. To jest jedna taka moja sugestia. Jeszcze bym chciała prosić, że jeżeliby było to możliwe spotkania z radnymi, takie spotkania, które by pozwoliły może omówić bieżące działania biblioteki czy też centrum kultury i może mieliby radni jakieś pomysły przydatne do realizacji. To umożliwiłoby nam takie lepsze relacje, bo ostatnio jest ich trochę bym powiedziała nawet mało, a niektóre pomysły radnych są zasadne i fajne.

03:39:53:23 [Marcin Sikorski]: Ja zgadzam się z Panią Przewodniczącą, że oczywiście należy się cały czas skonsultować, ale tutaj nie zgodzę się z tym stwierdzeniem, że tych działań jest mało. Ona może są niewidoczne, ale...

03:40:05:13 [Teresa Bzymek]: To znaczy, ja absolutnie nie powiedziałam, że miało działań takich integrujących, jak to ostatnie, co miało miejsce, co wszystkim przypadło do gustu. Byli po prostu zachwyceni. Natomiast w takim kierunku było to moje pytanie - broń Boże nie krytykuję żadnych działań, dlatego też poprosiłam o obecność Pana Dyrektora na sesji żeby przybliżyć te wszystkie działania, o których mieszkańcy może mało wiedzą. Natomiast jest ich naprawdę dużo.

03:40:38:17 [Marcin Sikorski]: Ja, proszę Państwa, te Wasze działania oczywiście to jest część moich autorskich pomysłów, czy pomysłów pracowników, ale to część potrzeb wynikających po prostu ze środowiska. My nie jesteśmy jakąś tam jednostką, która jest postawiona na Górnym Rynku zamknięta. Do nas można zawsze wejść, porozmawiać, przedyskutować i tak się często dzieje. Jeszcze nie jesteśmy zamknięci, więc, Panie Burmistrzu, jak najbardziej mówię prawdę. Zawsze można wejść i duża część tych działań różnego rodzaju projektów to są właśnie wyniki dyskusji z poszczególnymi stowarzyszeniami. Tak. Te projekty, które przeczytałem to były projekty realizowane albo z jednym stowarzyszeniem albo to jak Pani Przewodnicząca wspomina, są to wystąpienia, są to jakieś tam projekty realizowane przez kilka wspólnie, że tak powiem zgrupowanych stowarzyszeń, czy podmiotów na rzecz taką właśnie żeby tak - i trochę wyposażyć te stowarzyszenia, bo wiadomo, że te pieniądze są trudne do pozyskania, ale też żeby zintegrować środowisko. I myślę, że to się bardzo ładnie udało. To był bardzo fajny projekt, który gdzieś tam będziemy się starali może nawet powtarzać w bardzo podobnej formule, bo ta formuła się sprawdza. Proszę Państwa takim działaniem, jeśli mówimy, jest na pewno działanie dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który został założony przeze mnie i przez Pana Burmistrza chyba w 2017 roku. Pierw, to było taki nieformalny twór przy centrum kultury. W tej chwili jest to już stowarzyszenie, które funkcjonuje i pozyskaliśmy bardzo dużo pieniędzy w tym roku na wyjazdy do kina, do teatru, na różnego rodzaju projekty, że tak powiem animujące i aktywujące. Uniwersytet Trzeciego Wieku, także naprawdę staramy się cały czas odpowiadać na te potrzeby. Tych potrzeb jest dużo i gdzieś tam, że tak powiem tych pomysłów też się cały czas rodzi dużo, aczkolwiek są pewne te ograniczenia np. ograniczenia finansowe czy teraz covidowe, które nie pozwalają robić jakichś większych imprez. Ale dziękuję bardzo wszystkim, to dziękuję bardzo wszystkim za te głosy, które przychodzą od was, bo tych głosów jest dużo i cieszę się, że to nie jest tak, że ja muszę szukać tych pomysłów co robić. Państwo dużo tych pomysłów przynoszą sami i są takimi moimi ambasadorami, tak naprawdę i naprawdę bym sobie tego życzył żeby każdy z Państwa, bez wyjątku, jeśli mają Państwo jakieś potrzeby żeby Państwo do mnie przychodzili, pytali czy da radę, czy nie da rady. Tutaj przykład pana Tofila, który prosił o to żeby mieć u siebie ławki i grilla. Proszę Państwa powiem szczerze prosił mnie o to chyba trzy lata i nie miał tego zrobionego przez trzy lata, nie u siebie, tylko oczywiście na boisku na solectwie. Ja tak, to skrót myślowy. Tak, ale wtedy kiedy pojawiła się pierwsza możliwość finansowa zrobiliśmy. Tak samo jest z boiskiem w Świętej Katarzynie, tak samo jest ze świetlicą i tak samo będzie ze świetlicą w Woli Szczygielkowej. Ja mówię o tych takich grubych projektach dużych, za ileś tam set tysięcy. Więc to wszystko jest do zrobienia oczywiście. I to da się zrobić. Czasami potrzeba trochę więcej czasu, ale przy dobrej woli, że tak powiem wszystkich w jakiejś tam wyrozumiałości naprawdę możemy zrobić bardzo dużo jako jednostka i nie tylko w zakresie czytelnictwa czy kultury ludowej czy jakiejś innej miękkich projektów, ale też tych twardych. I za tę współpracę Państwu bardzo dziękuję. Bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi za zaufanie, którym mnie obdarzył i powołanie na dyrektora. Myślę, że jest to jakaś wykładnia tego, co działo się w centrum kultury do tej pory i to jest jakiś przyczynek do tego, dlaczego Pan Burmistrz mnie powołał, tutaj odpowiadając Panu radnemu Dominikowi Dudkowi, tak. Może to nie mój obowiązek, ale nie do mnie

pytanie było, ale bardzo dziękuję. Mam nadzieję, że będę, że będę starał się te obowiązki wszystkie wykonywać jak najlepiej. Jeśli tak nie będzie, to proszę Państwa o uwagi, o komentarze od razu i będziemy to korygować i robić to wszystko, co możemy w zakresie kultury czytelnictwa, jak najlepiej, bo mamy służyć mieszkańcom, a nie jakimś innym celom czy po prostu nie służyć. Jeśli ktoś z Państwa ma pytania do mnie to ja bardzo proszę.

03:45:21:13 [Teresa Bzymek]: Dlatego też może w swoim imieniu i tak samo radnych, bardzo dziękujemy za wszystkie działania, które pozwoliły mieszkańcom lepiej prosperować, lepiej żyć. Na pewno oni też Panu Dyrektorowi te podziękowania na co dzień składają, bo w rozmowach z seniorami to widzimy, że są wszyscy zachwyceni tymi działaniami. I co jeszcze mogę powiedzieć. Na pewno te działania pozwoliły nam tak naprawdę, tym seniorom nie staczać się, gdzieś na boczny tor, a realizować swoje pomysły i swoje działania przez co seniorzy na pewno czują się dowartościowani i młodszy, i młodszy. Także Panie Dyrektorze życzymy wytrwałości w realizacji swoich przedsięwzięć i żeby Pan dalej spełniał oczekiwania mieszkańców. Proszę bardzo, Panie Dyrektorze.

03:46:32:01 [Marcin Sikorski]: Proszę Państwa nie w kwestiach chwalenia się tylko bardzo łatwo zapominamy, jak to było kiedy jeszcze coś się działo, a z czegoś to co się nie działo. Ja bardzo się cieszę, że za mojej kadencji, jako dyrektora Centrum Kultury i Turystyki zrobiliśmy bardzo wiele inicjatyw, w tym m.in. powołaliśmy Uniwersytet Trzeciego Wieku. To była kwestia, która w ogóle w Bodzentynie nie była poruszona. Uruchomiliśmy różne rodzaje działań. Te działania w większości, które są w tej chwili robione, to to są jakieś tam nowe działania. Mamy przegląd pieśni patriotycznych, który tak naprawdę w szczybie, wtedy kiedy nie było pandemii przyjeżdżało tutaj 200 osób z całego powiatu, bo to jest zasięg powiatowy. Powstało mnóstwo.

03:47:17:28 [Teresa Bzymek]: Panie Dyrektorze, jeszcze jedna taka moja sugestia. Bardzo bym prosiła, aby te przeglądy pieśni patriotycznych, te działania, które teatralne, miały teraz miejsce żeby to wszystko było na YouTube, żeby mogli mieszkańcy kilkakrotnie do tego zajrzeć zobaczyć i obejrzeć sobie, bo każdy jest jakby chłonny na takie oglądanie i rozwój innych osób i mieszkańców naszej gminy.

03:47:46:04 [Marcin Sikorski]: Będzie ta prośba Pani Przewodniczącej, spełniona.

03:47:49:05 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę przerwałam Panu Dyrektorowi. Jeszcze Pan Dyrektor chciał coś powiedzieć? Potem? To proszę, pierwszy był pan radny Dominik Dudek, a potem proszę żeby zabrała głos Pani Agnieszka Barcikowska i Pani Marzanna Borek.

03:48:07:03 [Dominik Dudek]: Mam pytanie odnośnie władzy. Dowiedzieliśmy się, że Pan został dyrektorem. Mówi Pan, że nikt nie stracił etatu. Czyli mam rozumieć, że ta osoba, chodzi konkretnie o Pana Sekretarza, który był również na fragment etatu dyrektorem biblioteki, on dalej tam funkcjonuje. Czy Pana Sekretarza tam nie ma? To jest pierwsze pytanie. A drugie pytanie - jak kształtuje się skład tego naszego nowego tworu. To znaczy Pan jest dyrektorem, to już wiemy. Wiemy też, że mieli zostać powołani jacyś zastępcy - czy ci zastępcy zostali powołani? A jeżeli tak, to jakie to są osoby? Dziękuję.

03:48:46:10 [Marcin Sikorski]: Proszę Państwa, Pan Wojciech Furmanek, był dyrektorem powołanym na pewien okres czasu. Ten okres czasu jego się skończył. Wygasła mu umowa. Ale to są pytania, nie do mnie, że tak powiem. Ja byłem zarządzającym, ale z tego co wiem, to nic chyba. Ale to Pan Burmistrz również do tego się pewnie odniesie. Dalej tak rozmawialiśmy przy uchwalaniu statutu na temat zastępców dyrektora. Uważam, że przy rozrastającej się jednostce, rozrastającej się nie dlatego, że

mamy coraz więcej stolików, że tak powiem do obsadzenia, tylko dlatego, że mamy coraz więcej obowiązków i zakres nasz jest naprawdę bardzo szeroki. Jak Państwo wezmą pod uwagę to, że my nie jesteśmy jednostką kultury, która organizuje tylko zajęcia plastyczne dla dzieci, jeden festyn i jakieś inne rzeczy. Tylko ten ogrom działań jest naprawdę bardzo duży. Realizujemy zadania twarde zadania takie jak budowa świetlicy czy organizacje tam innych wydarzeń masowych np. Dni Bodzentyna, liczba projektów jest naprawdę bardzo duża. To nie jest tak, że my mamy jeden projekt do rozliczania tych projektów. Robimy jednocześnie kilka, nie naście, ale kilka tak, czyli do dziesięciu. To są bardzo różnorakie projekty, bo to nie są tylko projekty z LGD, ale to są projekty na różnych wnioskach, na różnych formularzach przy różnych procedurach rozliczania i skomplikowania. Oczywiście są bardzo proste często projekty, ale też są projekty, gdzie naprawdę się trzeba skupić i wdrożyć to wszystko. I ten zakres jest naprawdę bardzo duży. Więc tworząc ten statut uważałem i poniekąd nadal jestem przy tym, że powinni być zastępcy dyrektora powołani, ale ze względu na to, że były jakieś obiekcje m.in. na sesji rady miasta i gminy żeby nie dawać obowiązków, bo ja nie mówię o powołaniu nowych dyrektorów z zewnątrz. Obowiązki dyrektorów mieli przejąć pracownicy, którzy już są zatrudnieni. Nie miało wzrosnąć zatrudnienie, tylko mieli to być pracownicy, którzy są już u nas zatrudnieni. Oczywiście jeśli by dostali nowe obowiązki, powinni dostać jakieś tam. Nieznaczny, że tak powiem wzrost wynagrodzenia, bo to chyba tak wszędzie funkcjonuje. Ale w związku z tym, że były jakieś obiekcje postanowiłem, że nie będą powoływani nowi zastępcy dyrektora czy w ogóle powoływani. Ja będę sprawował pieczę bezpośrednio nad wszystkimi pracownikami. Czyli zostajemy przy tym składzie pracowniczym i funkcyjnym jaki był. Będzie nowe, jedno stanowisko w związku z likwidacją w starej bibliotece, że tak powiem stanowiska księgowej. Pracownicy wszyscy pozostają, że tak powiem w bibliotece. Pana Furmanka oczywiście nie ma. Jest, ale to gdzieś indziej i tyle. Także tutaj w zakresie składu osobowego pozostają na chwilę obecną wszyscy, wymagają tego przepisy. Proszę Państwa, to nie jest tak, że my tam możemy nie wiem przy okazji, nie wiem wyrzucić kogoś, zwolnić, coś takiego. Nie mamy takiego zamiaru. Jak na razie wszyscy pracownicy spełniają wszystkie obowiązki. Tak jak mówię, raz to jest zrobione lepiej, raz to jest zrobione gorzej, ale wszyscy jesteśmy ludźmi i myślę, że tutaj nie ma chyba ideału czy wśród radnych czy dyrektorów jednostek, czy w ogóle, gdzieś tam naprawdę pracownicy wykonują swoje obowiązki, dobrze starają się to robić dobrze. I na chwilę obecną zostajemy przy tym składzie osobowym, jaki jest. Czy coś jeszcze mogę uszczegółowić na pytanie Pana Radnego? Dziękuję bardzo.

03:53:05:13 [Teresa Bzymek]: Dziękuję Pani radna, Pani Agnieszka Barcikowska.

03:53:10:17 [Agnieszka Barcikowska]: Prośba do Pana Dyrektora, żeby pamiętał o Świętej Katarzynie w kategoriach klubu seniora, że to jest bardzo ważna kwestia i chciałabym żeby miał, to gdzieś tam w kontekście Świętej Katarzyny, w priorytecie. Dziękuję.

03:53:23:16 [Teresa Bzymek]: A coś jest wiadomo o nowych naborach?

03:53:26:04 [Marcin Sikorski]: Proszę Państwa, nowe nabory na klub seniora. Znam temat, bo się zapoznawałem, ale odpowiem dlaczego, nie ja. Można napisać oczywiście taki projekt i do 11 stycznia był nabór. Wiem, że Urząd Miasta i Gminy złożył taki wniosek, aczkolwiek do Katarzyny ten projekt nie był napisany, pod Katarzynę, że tak powiem, ponieważ trzeba być właścicielem nieruchomości żeby na remont np. wydać pieniądze. Nie ma sensu, rozumiem w takim budynku kupować wyposażenia, jak to ma być potem robiony remont i stare meble wstawiane, czy tam wyposażenie do wyremontowanego budynku. Centrum Kultury niestety takiego projektu nie może napisać, ponieważ domy seniora czy kluby podlegają bezpośrednio pod ośrodki pomocy społecznej MOPS-y czy GOPS-y. Ale w tym przypadku, w tym naborze, który był na terenie województwa Świętokrzyskiego,

centrum kultury takiego projektu nie mogło napisać. Informowałem się o tym, orientowałem także. Przykro mi bardzo.

03:54:55:13 [Dariusz Skiba]: Złożyliśmy wniosek jeden, o czym mówiliśmy już dawno, bo w ramach rewitalizacji na ulicy Wolności mamy remontować budynek, czyli termomodernizację i tam wymiana okien, fotowoltaika i tak dalej. I tam jest taki obiekt z tyłu, gdzie tam była dawniej lecznica dla zwierząt, firma budowlana. I w tym budynku zamierzamy, o wartości około dwustu chyba 50 tysięcy złotych na adaptację na ośrodek, żeby tam była możliwość spotkania się i seniorów i innych stowarzyszeń, bo taki jest zakres jakby idea tego, rewitalizacji żeby to było miejsce dla stowarzyszeń. I chcemy zrobić z tego fajny obiekt. Podkreślam, że takie działania były, miały miejsce w innych miejscowościach, jak w Siekiernie, gdzie miała być szkoła do zburzenia. Zrobiliśmy wspólnie ze stowarzyszeniem itd., z inną instytucją, bardzo piękny remont obiektu czy na Psarach Podłazach, gdzie użyczyliśmy Gajówkę od Parku Narodowego i teraz tam jest miejsce na spotkania dla mieszkańców. Więc cieszę się. W Sieradowicach robiliśmy remont z projektu unijnego na wyposażenie. I takie doraźne był remont, także teraz w Bodzentynie i jestem przekonany że w następnej kolejności będzie to przedmiotem działań Wzdól i Święta Katarzyna.

03:56:19:16 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Radna Pani Marzanna Borek, proszę.

03:56:24:28 [Marzanna Borek]: Ja to tak kulturalnie do Pana Dyrektora, mam taką sugestię żeby Orszak Trzech Króli wszedł do kanonu imprez organizowanych przez Centrum Kultury. Tak. Oczywiście we współpracy ze stowarzyszeniami i z parafią Bodzentyn, żeby to wpisać po prostu do kanonu imprez organizowanych przez Centrum Kultury. Dziękuję.

03:56:46:01 [Marcin Sikorski]: Proszę Państwa jak najbardziej jestem za. Orszak Trzech Króli zaczęliśmy robić chyba trzy lata temu po raz pierwszy. cztery. Tak. No właśnie czas płynie. Po raz pierwszy z panią Zosią Szafraniec i Centrum Kultury. Czyli jest to impreza, na której nam też zależy i podtrzymująca jakąś tradycję. W tym roku tak niefortunnie trochę to wydarzenie wyszło, że jakoś tam było może inaczej zorganizowane. Ale oczywiście, my jako centrum kultury będziemy tę imprezę robić dalej z z Panią pomysłodawcą, która napisała piękny scenariusz, włożyła serce w to wszystko. My jesteśmy jednostką kultury, która powinna takie działania wspierać i będziemy cały czas wspierać i to wydarzenie organizować. Dziękuję.

03:57:37:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa? Pan radny, nie? No proszę bardzo.

03:57:48:00 [Dominik Dudek]: Podczas wystąpienia Pana Dyrektora przypomniały mi się jeszcze pytania, które chciałem zadać Panu Burmistrzowi i pytanie czy mogę je zadać teraz do Pana Burmistrza?

03:57:58:04 [Teresa Bzymek]: Proszę i kończymy zadawanie pytań.

03:57:59:16 [Dominik Dudek]: Dobrze. Pierwsze dotyczy tego, że na komisji ostatniej wspomniałem o kilku zagadnieniach i z prośbą, aby dzisiaj na sesji zostały przedstawione pytania związane z działalnością Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Bodzentynie. I chciałbym dzisiaj te odpowiedzi usłyszeć. A druga rzecz. Pojawiło się hasło ławki i tak mi przyszło do głowy, bo ostatnio znajomy mi opowiadał sytuację taką, nie wiem czy to było w Bodzentynie, czy to gdzieś było indziej. Jak Pan chodził i mówił, że zrobił dla jednej gminy ławki, a oni teraz do niego fakturę chcą. Co to on teraz będzie robił. Skąd on fakturę weźmie. Nie wiem czy to jest po prostu taka anegdota może

bardziej, bo powiem Państwu, że jak pojawiło się to lawki, mi tak się anegdota przypomniała, jaką mi jeden ze znajomych przedstawił. Dziękuję.

03:58:51:15 [Dominik Dudek]: Ogólnie, jako anegdota, bo pojawiło się hasło takie, to nie jest pytanie w żaden sposób. Lawki to wykreślamy, pytanie z PUK to jest istotne.

03:58:59:02 [Teresa Bzymek]: Czy Państwo Radni jeszcze mają jakieś? Jeżeli nie ma ze strony Państwa Radnych, przechodzimy do ostatniego punktu. To jest udzielenie odpowiedzi na interpelację i zapytania radnych. Bardzo proszę Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi.

03:59:18:02 [Dariusz Skiba]: Ale zanim zacznę Pani Przewodnicząca, macie może Państwo okres czasu wystąpienia Pana Sikorskiego Dyrektora? To mniej więcej około godziny? Ale do czego zmierzam, żeby było zabawniej, bo przez godzinę czasu prawda była dyskusja odnośnie działalności centrum kultury. Mam nieodparte wrażenie, że Pan radny Dudek ma jakieś zaburzenia chyba. Dlaczego zaburzenia - w mojej ocenie 80% czasu, kiedy Pan Dyrektor odpowiadał, mówił, Pan Dudek bawił się myszką do komputera, patrząc ciągle na mnie. Nie wiem, czy mnie chciał Pan przeprogramować, czy coś takiego? Nie jestem komputerem, ale jestem człowiekiem. Bo według mnie, nie jestem psychologiem, ale tak się nie zachowuje normalny człowiek. Szanowni Państwo, Pan Radny Tofil dopytywał o drogę powiatową na Podlesiu. Takie spotkanie było. Był na tym spotkaniu pan dyrektor Parku. Pamięta Pan, Panie Radny? U mnie w gabinecie. Był pan Kubicki. Było porozumienie, takie już wstępne, związane z projektem tej drogi. Faktycznie do końca, bodajże, września ma być skończony projekt. Pan projektant w porozumieniu z dyrektorem Parku, będzie zabiegał o to, żeby to zrobić, specustawą ZRIDem. To się będzie wiązało z opinią dyrektora Parku. Będzie musiał wysłać do ministra środowiska o wyrażenie zgody na wyłączenie części Parku pod pas drogowy. Mam nadzieję, że do tego czasu projektant wykona ten projekt, żeby można było składać później wnioski o dofinansowanie na to działanie. Zresztą jak inne drogi, które są w budżecie, a jest ich około dziesięciu, o czym wszyscy wiemy, Państwo wiecie. W WPFie i już uchwalone budżecie. Ale będziemy na etapie cały czas to monitorować. Dobrze? W kontakcie. Bo tu ma być dzisiaj pan Kubicki. Będzie chyba dzisiaj o godzinie 13, mamy godzinę czasu jeszcze. Ma przyjechać na spotkanie, w innych też sprawach. Projektuje we Wzdole. Projektuje, gdzie jeszcze? Skorucin, Orzechowska, itd., itd. I tak i też obwodnicę. Tak. Ale nie. Słuchajcie, ta pandemia troszeczkę go przycisnęła, bo miał tam jakieś choroby i miał kadrowe problemy. Obiecane spotkanie, jeśli chodzi o obwodnicę, będzie z mieszkańcami. Niebawem. Ogłosimy to na kilkanaście dni przed spotkaniem. Pani Radna Drózdź, oczywiście, powiedziała i przytoczyła sytuację, gdzie miałem kontakt z Panią Radną telefonicznie kilkakrotnie odnośnie cyklicznych awarii w Bodzentynie, na Rynku Dolnym, na Partyzantów, na Świętego Ducha. I ja cały czas byłem w kontakcie z panem Bukowskim, który najlepiej zna te wszystkie nasze instalacje oświetlenia ulicznego, Tam koło kościółka świętego Ducha jest transformator. I stwierdził, to jest prawdopodobnie. To nie jest pewne, ale, że ktoś z osób postronnych przestawia w tym czasie zegary. Nie wiem, czy to jest prawda, ale telefonicznie uzyskałem odpowiedź, bo też nie mógł pojąć, dlaczego zmienia się okres zmiany czasu oświetlenia. Pani tutaj pytała jeszcze o przejście dla pieszych. Ja taką mam prośbę może, jest tu Pani Kierownik Ola Sikora. Może wspólnie, pracownik, spotkamy się, w którym miejscu. Zaprojektować trzeba będzie. Czy tam dowieźć lampę, żeby oświetlić te przejścia dla pieszych. To może, nie wiem, czy może pan Dąbek. OK, trzeba po prostu pójść i określić, w których miejscach trzeba to doświetlić. Chodniki na ulicy Świętokrzyskiej i Dolny Rynek. Nie wiem czy tam wypadła kostka czy coś zapadło, to też musimy sprawdzić. To też pracownik podjedzie. Dobrze? Pani Kierownik? Sprawdzi ten teren. Pan Radny Dudek pytał o konkurs na dyrektora Biblioteki im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury. Tutaj mieliśmy przed chwilą wystąpienie dyrektora. Oczywiście to prawda jest, że ja na którejś sesji mówiłem, że ogłosimy konkurs. Tego się nie

wyrzekam, ale zgodnie z przepisami prawa, które obowiązują w Polsce, mogłem skorzystać z drugiej formy, czyli powołania bez konkursu. A mianowicie dlatego, że wysłaliśmy do ponad 20, chyba, organizacji pozarządowych, nie do wszystkich oczywiście, bo taka była lista przygotowana, nie wiem, z czego to wynikało, ale taka była lista przygotowana. Ale też kluczowe było też wysłanie do dwóch związków zawodowych, które reprezentują dużą grupę pracowników w różnych naszych jednostkach. I wpłynęło 19 z tych 22, chyba, tych opinii i wszystkie 19 były pozytywne. Czyli były na tak. Opinie są do wglądu u Pana Sekretarza. Podjąłem decyzję w porozumieniu z panem mecenasem, że można, jest taka możliwość, żeby powołać Dyrektora Sikorskiego na to stanowisko. Tutaj była godzinna wypowiedź Pana Dyrektora odnośnie pracy, przeszłości, przyszłości. Dużo jest zadań do wykonania. Nie wiem, czy to... Komuś może to przeszkadzać, ale na tą chwilę, na obecną chwilę, żeby nie robić jakiejś napięć dodatkowych, według mnie, podjąłem decyzję, żeby powołać doktora bez konkursu. Czy były działania moje osobiste? Pan pytał o Związek Gmin. Gór Świętokrzyskich. Ja to mówiłem już chyba wielokrotnie. I na zebraniu Bodzentynie i tu na sesjach, że po wyborze na Przewodniczącego Związku Gmin Pana Wójta Kopacza Sławomira, oczywiście podjęliśmy takie zapytanie i starania, żeby po prostu siedziba, czy tam... Siedziba to dużo powiedziane, ale miejsce, gdzie będą pracownicy pracowali, Związku, którzy są zatrudnieni w Związku, nie w Gminie, była bezpośrednio w kontakcie, bliskości z nowym Przewodniczącym, który jest z Bielin. I tutaj członkowie Związku, wszyscy praktycznie, wyrazi aprobatę, żeby tak to się stało. To też na mój wniosek, prawda? Taka była też moja sugestia. I to zostało przyjęte. Obecnie to już jest chyba... Szósty rok chyba. Czy siódmy?

04:06:28:07 [Teresa Bzymek]: Proszę bardzo. Proszę. Jeżeli to jest w formie uzupełnienia pytania, to bardzo proszę.

04:06:35:27 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Panie Burmistrzu, mam przed sobą pismo Pana z dnia... Już Panu mówię, którego. 18 marca 2015 roku, na którym wypowiada... Wypowiedzenie porozumienia. Czyli na podstawie paragrafu 4, ustęp 2, porozumienia zawartego w Bodzentynie dnia 31 grudnia 2012 roku pomiędzy Związkiem Gór Świętokrzyskich z siedzibą w Bodzentynie, a Gminą Bodzentyn, w imieniu Gminy Bodzentyn wypowiadam z dniem dzisiejszym, na dzień 18 czerwca 2015 roku niniejszego porozumienia. I później mam pismo Pana kolejne, które jest skierowane do Pana Przewodniczącego Zarządu, że... Pan Przewodniczący zwracał się z prośbą o pomieszczenie. I tu jest napisane, że w związku z poszukiwaniem lokalu dla biura Związku Gmin Gór Świętokrzyskich informuję, że w zasobach komunalnych miasta i gminy Bodzentyn nie mamy pomieszczeń, budynków nadających się na ten cel. Oni chcieli tutaj być. A jak wynika jasno z pism... Nie, to nie jest moje zdanie, to jest zdanie... Proszę Pana, to jest zdanie z dokumentów, które pozyskałem w trybie dostępu do informacji publicznej. I tam nie czekali Bóg wie ile, tylko odpowiedzieli w terminach bez zbędnych tam SKO i sądów. Ja to mam na piśmie Panie Burmistrzu.

04:07:59:05 [Teresa Bzymek]: Przepraszam Szanowni Panowie, a do czego to wszystko Pan zmierza, Panie Radny?

04:08:03:19 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, mówię o co chodzi.

04:08:03:19 [Teresa Bzymek]: Czy tam jest jakiś problem z tą siedzibą? Czy ktoś ich stamtąd wygania? Tracą lokum?

04:08:07:11 [Dominik Dudek]: To właśnie powiem Pani, zostało wypowiedziane porozumienie, na mocy którego Związek musiał stąd wyjść.

04:08:16:08 [Teresa Bzymek]: Ale mówię teraz o nowej siedzibie.

04:08:21:17 [Dominik Dudek]: Ale ja nie pytałem o nową siedzibę, tylko pytałem o starą siedzibę.

04:08:25:12 [Teresa Bzymek]: Ale to już było tyle lat. Dobrze funkcjonowało.

04:08:25:12 [Dominik Dudek]: Tylko Pani Przewodnicząca, ja nie pytam Pani. Spokojnie, to niech Pani nie wcina się w moją dyskusję i w moją wypowiedź.

04:08:33:14 [Teresa Bzymek]: Niech Pan pozwoli zadać Panu pytanie. Tyle lat to dobrze prosperowało. Dlaczego Pan nawiązuje do tak odległych czasów?

04:08:47:11 [Dominik Dudek]: Dlatego Pani Przewodnicząca, że Pan Burmistrz na Facebooku pisał różne rzeczy, jak to i dlaczego Związek Gmin Gór Świętokrzyskich musiał opuścić Bodzentyn. Tam pan Józef Szczepańczyk w tą rozmowę się zaangażował. Padły różne stwierdzenia, gdzie delikatnie zostało to spłaszczony i dlatego chce mieszkańcom...

04:09:06:02 [Teresa Bzymek]: Aktualna to sytuacja?

04:09:12:12 [Dominik Dudek]: Tak, to jest sytuacja może sprzed miesiąca, dwóch miesięcy, Pani Przewodnicząca.

04:09:16:29 [Andrzej Jarosiński]: Jakie ona ma wpływ na działalność Gminy?

04:09:21:21 [Dominik Dudek]: Chodzi o to, że ludzie są mamieni różnymi... Znaczący no, ja nie wiem, jak Pan tego nie widzi, gdzie ja bazuję na pismach, to powiem tak. Pan mówi, że... Z tym, że Pan pisze co innego w internecie, a o czym innym dokumenty świadczą. To, co Pan napisał, to Pan najlepiej powinien wiedzieć. Dziękuję bardzo.

04:09:38:05 [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę, skończmy dyskusję. Pan Burmistrz odpowiada na pytanie i jedziemy dalej.

04:09:44:21 [Dariusz Skiba]: To jakieś śmieszne. Moi drodzy. Bardzo śmieszne to jest. Do czego Pan w ogóle zmierza? Jeśli my podjęliśmy gremialnie, 11 wójtów, burmistrzów Związku o tym, że przenosimy do Przewodniczącego, a później forma jest ustalona w jakiś sposób. My to wspólnie ustaliliśmy. Wspólnie, razem. Tu nie ma jakiegoś zagrożenia, bo nam się pracuje w Związku bardzo dobrze. Z małymi wyjątkami, podkreślam. I tam jest, super atmosfera. Spotykamy się teraz, moi Drodzy, w różnych miejscach. Ostatnio gościliśmy cały Związek w Centrum Kultury. Byliśmy w Zagnańsku. Teraz będzie w Łącznej. I mamy spotkania w różnych miejscach. Nie ma znaczenia teraz gdzie jest siedziba. Ważne jest to, żeby była współpraca, dialog, rozmowa. Czego brakuje Panu Dudkowi? Czego brakuje. Umowa, to jest śmieszne. Pan się śmieje, nie wiem z czego Pani Radny. Pan robi z siebie jakiegoś... Kogo Pan robi z siebie? Jakiegoś... Szkoda w ogóle dyskutować. Pan się śmieje. Z czego Pan się śmieje? Ale Pan mnie po prostu irytuje. Z czego Pan się śmieje? To nie jest spokój.

04:10:48:06 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, to ludzie oglądają, na spokojnie.

04:10:49:12 [Dariusz Skiba]: Bardzo dobrze. Niech Pana widzą ludzie, którzy Pana nie rozumieją, bo Pan się tu chwali, że Pan pomaga ludziom, Pana chwalą SMS-ami, a Pan nie potrafi powiedzieć, co Pan



dla ludzi zrobił. To jest Pana odwaga, Pańska. Proszę Pana, Pan jest teraz człowiekiem, który powoduje pożar.

04:11:05:25 [Dominik Dudek]: Niektórym krzyki przeszkadzają. Na spokojnie. Bardzo proszę o spokój.

04:11:11:02 [Dariusz Skiba]: Pytanie było Pana. Umowa z firmą na konserwację oświetlenia ulicznego. Będzie Pan - miał - Bukowski. Tak? Mikrofon może Pani tam, do mikrofonu, Pani Kierownik.

04:11:27:00 [Aleksandra Sikora]: Tak. Pan Bukowski aktualnie wykonuje tą usługę. Zapytanie pierwotnie wygrał kto inny, ale ta osoba wycofała się, nie chciała podpisać umowy. Druga oferta to była oferta pana Bukowskiego, Elektroinstalator. I z nim też została podpisana umowa.

04:11:49:00 [Dariusz Skiba]: Czy starczy? Dziękuję. Odejdzie doktora z ośrodka zdrowia. Jak Państwo wiecie, wszyscy radni i tutaj mieszkańcy, często mówiłem, że czy to prezes Pani Monika Jamróz, czy dyrektor centrum kultury, czy kierownik SPZOZ, są odpowiedzialnymi osobami, autonomiczne mają podejście do organizacji pracy. I mają obowiązek tak pracę organizować, żeby było z korzyścią dla mieszkańców. I tak też się stało. Oczywiście, nie moja teraz tutaj okazja i dyskusję prowadzić, czy to było zasadne, czy nie. Dla mnie jest ważne, że kierownik zabezpieczył pacjentów w lekarzy. Mamy dwóch pediatrów, mamy w każdym ośrodku zdrowia lekarza na pełny etat, na pięć dni w tygodniu. Jest w Bodzentynie dwóch lekarzy dla mieszkańców Bodzentyna, o czym większość wie. Doktor Pankowski przyjmuje pięć dni i doktor Jamry jest też na pięć dni. We Wzdole doktor Wzorek, w Świętej Katarzynie doktor Krzos, więc jest pełna obsada. Taka, jak nigdy nie było, więc dla mnie to nie jest kwestionować teraz czy decyzja pana kierownika była słuszna czy nie? To było omawiane oczywiście na Radzie Społecznej bardzo wnikliwie. Był tu pan kierownik. Wysłuchaliśmy wyjaśnień i Rada Społeczna miała możliwość zadawania pytań. Było część radnych, którzy też wzięli udział w dyskusjach. Póki co, nie mam kontaktu z lekarzem, który odszedł. Oczywiście wpłynęły pisma od pana doktora, który odszedł, z którym została zerwana umowa. I te pisma były do wglądu, bo to też było do Rady Społecznej, do mnie i do jeszcze innych. I Rady Miejskiej, tak. O dowozach to się będzie wypowiadał zastępca, który odpowiada za oświatę. Przetarg, Pani Ola Sikora. Tutaj było pytanie do Pana Bąderskiego odnośnie... To już Panowie sobie wyjaśnili.

04:13:46:25 [Dominik Dudek]: Nie odpowiedział Pan na jedno pytanie. Czyją decyzją jest wyłączone oświetlenie?

04:13:53:25 [Dariusz Skiba]: Moja, jednoosobowo. Dariusz Skiba, burmistrz, podjął decyzję o tym, żeby wyłączyć światło od godziny 24:00 do godziny 4:00. Tak się dzieje od dwudziestu - ponad - lat w gminie Pawłów, sąsiedniej. I powiem Wam wszyscy Państwo, że nawet mieszkańcy Bodzentyna, wiele osób też zaakceptowało to ze spokojem. Tym bardziej wiemy wszyscy Państwo, że energia dla samorządów bardzo drastycznie wzrosła i jeszcze wzrośnie. Pani Borek pytała o drogi powiatowe. Chodzi o te krzewy, które zostały wycięte. Szanowni Państwo, my ciągle monitorujemy, dzwoniemy do służb Powiatu. Niestety, są sytuacje, że jak powiedział Pan Radny Tofil, nie odbiera telefonu kierownik. Nie wiem jak to zrobić. Ja mam prośbę. Napiżemy pismo do Starosty Kieleckiego, do wiadomości radnych Powiatu Kieleckiego z naszego okręgu, czyli dwóch radnych z gminy Górno i z gminy Bodzentyn, żeby nas wsparli w tych działaniach. Przepust na Śniadce. To jest droga gminna, jest tak zwana...

04:15:08:06 [Marzanna Borek]: To są Sieradowice Drugie.

04:15:08:06 [Dariusz Skiba]: U góry tam.

04:15:13:29 [Marzanna Borek]: Jak jedziemy ze Śniadki, to jest początek Sieradowic Drugich. I tam jest przepust. To jest pod drogą powiatową.

04:15:22:18 [Dariusz Skiba]: Pani Ola zapisała sobie u siebie, żeby tam służby podjechały. Dobrze? I wycinka dalszej części gałęzi też tam koło leśniczówki na tej unijnej? Gminnej. To jest, jak wszyscy Państwo wiecie, to jest droga w zasobach Lasów Państwowych. Ja ostatnio byłem u dyrektora w Radomiu, żeby podjąć takie działania finalne, żeby wymienić się i tę drogę, którą kiedyś zrobiła Gmina nielegalnie na Lasach Państwowych, ją przejąć na Gminę. Też pytała Pani Jankowicz. To to samo. Też napiszemy wspólne, takie spójne pismo, kompleksowe do Powiatu, żeby podjęli działania, jak śnieg spadnie o te gałęzie, które leżą w rowach. Pan Zieliński, to pytam odnośnie spraw tutaj personalnych. To już nie będę o tym mówił. Pani Barcikowska pytała o chodnik i ścieżkę w Świętej Katarzynie, Wilków. Tam mówiłem nie raz, że firma ma umowę, Budromost, do końca października, chyba, tego roku. Oni faktycznie chcieli skończyć wcześniej, tylko, że płatności w zeszłym roku, jeśli chodzi o płatność, to Powiat nie zdołał znaleźć środków, żeby zapłacić w tamtym roku za całość prac. I widzimy, że na razie tam prace są zaprzestane. Ale z mojej jakby informacji od pana kierownika, będą chcieli ruszyć teraz tak z marszu, niebawem, żeby wyrobić się do wakacji z całą tą inwestycją. Tutaj pytanie padło czy prawnie można wyłączyć nagrywania komisji skarg. Prawnik musi to ocenić. Nie wiem, nie wiem czy można, ale chyba raczej nie, bo to jest, osoby publiczne. Muszą, mają prawo być nagrywane. Pan Bąderski. Czy wpłynęło pismo od pana Wilkosza? Żeby je odczytać. Nie wiem, nie mam teraz przed sobą. Pani Ola ma? Zastępca?

04:17:25:16 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo to było cały czas omawiane. Od Pana Wilkosza. Tzn. nie. Pan podtrzymuje, żeby to odczytać? Odczyta Pani później, jak już skończę? A Pan jeszcze wnioskuje, żeby odczytać pismo z Górna? Pan Radny.

04:17:51:13 [Teresa Bzymek]: Jest zamieszczone na informatorze eSesja.

04:17:58:04 [Dominik Dudek]: My wiemy, ale mieszkańcy tego nie wiedzą, co tam jest napisane w tym piśmie. W jednym i drugim.

04:18:06:23 [Dariusz Skiba]: Pan jeszcze dopytywał, odnośnie aktów wandalizmu. Tam była dyskusja, odnośnie w Świętej Katarzynie. Myśmy faktycznie podjęli takie działania, żeby policja miała materiały z monitoringu. Zostali zatrzymani młodzi ludzie, zapłacili tam określoną kwotę za te szkody. Policja prowadzi z majestatu swoich obowiązków postępowanie i czynności, które mają za zadanie trochę ukrócić te działania, które zmierzają do niszczenia naszego mienia. Pytał Pan jeszcze na końcu o naszą spółkę? Tak, o działalność. A mianowicie dlaczego Pan tutaj...?

04:18:48:23 [Dominik Dudek]: Na komisjach zadałem pytania.

04:18:55:04 [Dariusz Skiba]: Na komisji nie byłem.

04:18:58:23 [Andrzej Jarosiński]: Na tejże komisji powiedział Pan, że po komisji spisz Pan te pytania i zanieś Pani Katarzynie. Jeżeli ma Pan to nagranie, to śmiało proszę je odtworzyć. Dlatego tutaj w komisjach nie pisano tego w protokołach. Pana słowa tam takie były.

04:19:13:11 [Teresa Bzymek]: Proszę radny Pan Dominik Dudek. Proszę.

04:19:19:00 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, ja te pytania dyktowałem kilkakrotnie do zapisywania. Proszę... Panie Burmistrzu, kilkakrotnie dyktowałem, m m.in. Pani Bogusława Jankowicz, radna, pisała to w swoich notatkach. Nie róbcie, po prostu, czegoś takiego, że nagle się okazuje, że nie chcecie udzielić mi odpowiedzi na pytania. Pan od początku, jak tylko te pytania padły z moich ust, to już Pan był niechętnie nastawiony do tego, żeby na te pytania odpowiedzi udzielać. Dlatego bardzo proszę. No to widzi Pani, tak działają komisje, zadaje pytania, po to, aby na sesji uzyskać odpowiedź i tych odpowiedzi nie uzyskuje.

04:20:01:00 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, proszę o spokój. Może to faktycznie było nasze przeoczenie. Proszę bardzo Pana, aby Pan doprecyzował na piśmie swoje pytania i ja dopilnuję tego, żeby to była odpowiedź przez...

04:20:11:11 [Andrzej Jarosiński]: Chciałem tylko uzupełnić tutaj.

04:20:16:22 [Teresa Bzymek]: Proszę bardzo.

04:20:18:04 [Andrzej Jarosiński]: Trochę się tym dziwię, ponieważ Pan... Włączony jest. Chciałem sobie wyłączyć. Przepraszam. Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Troszkę się tym dziwię, ponieważ dokładne kwoty padły na zebraniu w Bodzentynie, które to zebranie było również nagrywane i jak znam życie, to jest Pan w posiadaniu tych płyt. Na tym spotkaniu i ma Pan to nagranie, na koniec swojej wypowiedzi, gdy prosiliśmy o sprecyzowanie, stwierdził Pan, że napisze je i zostawi w biurze Rady. Ja pytałem Pani Katarzyny wczoraj, czy przedwczoraj, specjalnie, czy Pan te pytania zostawił, więc może Pan wykorzystać to nagranie i sobie przypomnieć. Więc ja też nie chcę Panu potem podawać cyfr, które byłyby nieprecyzyjne. Bardzo proszę, zanim Pan tutaj coś powie, niech Pan sobie przypomni i odtworzy to nagranie.

04:21:05:02 [Teresa Bzymek]: Tak było Panie Wiceburmistrzu, tak było, bo ja poprosiłam Pana Radnego Dominika Dudka, żeby jeszcze powtórzył pytania, żeby panie mogły - przewodniczące - zapisać, a Pan odpowiedział twierdząco, że zostawi u Pani Kasi Jurzyńskiej. Tak, faktycznie taka sytuacja miała miejsce, ale nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Pan jeszcze raz to ponowił. Proszę bardzo.

04:21:29:27 [Dominik Dudek]: Mam pytanie do Pani Bogusławy Jankowicz. Czy dyktowałem te pytania na komisji, czy Pani je notowała?

04:21:35:10 [Bogusława Jankowicz]: Tak oczywiście, podyktował Pan. Zapisałam te pytania, co są w protokole.

04:21:39:09 [Dominik Dudek]: Pani Bogusławo, bardzo proszę do mikrofonu, żeby to ludzie słyszeli.

04:21:53:07 [Anna Obara]: Ja się do tego odniosę, bo Pan Dominik bardzo szybko mówił. Niestety, byliśmy we trzy, chcieliśmy to napisać i ja sama zapytałam Pana Dominika, żeby napisał na kartce, to potem odpowiedział, że On zanieś to Pani Kasi i wszystko wypunktuje i to będzie potem w protokole.

04:22:14:05 [Teresa Bzymek]: Proszę Panie Radny, proszę.

04:22:16:05 [Dominik Dudek]: A, jak już Pani ma taką dobrą pamięć, ile razy ja to dyktowałem? Bo ja nie powtórzyłem tych pytań raz, tylko kilkakrotnie je dyktowałem.

04:22:22:21 [Teresa Bzymek]: Ale to nie jest istotne. Sprawę zakończmy. Przechodźmy do kolejnego...

04:22:29:11 [Dominik Dudek]: W takim razie widzi Pani, że odzywanie się na komisjach jest bezsensowne i nie ma żadnego sensu się na komisjach odzywać.

04:22:35:16 [Teresa Bzymek]: Ale źle Pan mówi. Panie Radny Dominiku Dudek, sam Pan sobie zaprzecza. Jeżeli faktycznie Pan posiada to nagranie, to proszę to odtworzyć, jak do mnie Pan skierował słowa. Ale nie teraz. Proszę, niech Pan zechce podyktować, żeby panie dobrze zarejestrowały i zapisały Pana pytania. A Pan mówi: "ja to Pani Przewodnicząca zrobię już po posiedzeniu komisji, przyjdę do Pani Kasi i jej podyktuję". Tak. Taka sytuacja miała miejsce. Jeżeli jest to faktycznie zarejestrowane i nagrane, to Pan jest w stanie odtworzyć i potwierdzić moje słowa. Proszę, przechodzimy do dalszego omawiania i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Proszę bardzo Panie Burmistrzu.

04:23:19:20 [Dariusz Skiba]: Ja mam takie nieodparte wrażenie, że im bardziej się nagrywamy, tym mniej wiemy. Nagrywamy się dookoła i cały czas się odchodzimy od tych... Od jakiegoś porozumienia. Moi Drodzy, Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni. Mogę? Bo faktycznie, ja bym zdjął maskę, bym się rozebrał, odsunąłbym się półtora metra od zastępcy, założyłbym okulary i bym przedstawił Państwu, co Pani prosiła - Agnieszka Barcikowska.

04:24:03:26 [Andrzej Jarosiński]: A może odpowiemy na wszystkie pytania?

04:24:05:17 [Teresa Bzymek]: Tak, tak.

04:24:07:17 [Andrzej Jarosiński]: Przepraszam, że tak bez zgody Pani Przewodnicząca, ale akurat te zadania wiemy, natomiast tutaj myślę, że te dwa pytania pod moim adresem i pod adresem tutaj, myślę, Pani Kierownik. Jeśli chodzi o transport zbiorowy i specyfikację. Słusznie Pan zauważył. W przypadku, mówię tutaj o specyfikacji, w przypadku, gdyby takie osoby na dzień dzisiejszy były przez nas zgłoszone do przewozu, to to by tego dotyczyło. Nie korzystamy na tych z przystanków poza gminą do momentu, dopóki ten przewoźnik nie będzie miał na te miejsca pozwolenia. Odbieranie uczniów z innych szkół, z innej gminy. Ci rodzice zostali poinformowani o sytuacji w tym roku. Wynika ona z tego, że ogłaszając przetarg, nie możemy wpisać do przetargu wymagania, że na dzień podpisania umowy, przewoźnik, który wygra, który złoży najlepszą ofertę, będzie miał już, że tak powiem, te zezwolenia, bo biorąc pod uwagę czasokres, jaki jest wymagany, żeby uzyskać pozwolenia, wychodzące, wykraczające poza teren gminy, albo poza teren powiatu, wpisując taki zapis, spowodowałibyśmy, żeby w tym przetargu tak naprawdę mogła wziąć udział tylko jedna firma. Bo ona takie licencje posiadała. Więc te wszystkie zapisy, które tam są, są tak sformułowane, że one na to pozwalają, żeby potem w dowolnym momencie to uczynić. To chyba tyle. Jeśli Pan chce jakieś uzupełnienia, jest Pani Kierownik.

04:26:05:03 [Teresa Bzymek]: Proszę bardzo radny Pan Dominik Dudek.

04:26:08:01 [Dominik Dudek]: To taka uwaga. Przeglądając specyfikację warunków zamówienia, są wyszczególnione te osoby z poza naszej gminy. To jest pierwsza rzecz. Druga rzecz. Jest wyraźnie zaznaczone, to sformułowanie, które przytoczyłem wcześniej. I teraz jedno podstawowe pytanie.

Dlaczego dzielimy dzieci, które uczęszczają do naszych placówek oświatowych na te lepsze i te gorsze? Te, które są dowożone z przystanków u siebie w miejscowości do szkoły i w drugą stronę. I te, na które subwencja wpływa z innych gmin i które już nie są dowożone. Ludzie, zastanówmy się, dlaczego tak się dzieje. To jest pierwsza uwaga. Druga uwaga jest taka. Dochodzą do mnie rozbieżne informacje na temat tego, czy te dzieci były dowożone czy nie były dowożone. Ponieważ jedni twierdzą, że były dowożone, inni twierdzą, że nie były dowożone. Ja mam tu taką prośbę. Może od razu pod kamerami, aby Komisja Rewizyjna przyjrzała się. Bo tu chodzi o zdrowie i bezpieczeństwo naszych dzieci. Mówię "naszych", w cudzysłowie "naszych", bo jak tutaj cytujemy piosenki, no to tutaj jest też piosenka: "Wszystkie dzieci nasze są". I teraz jest sytuacja następująca. Bardzo bym prosił o zweryfikowanie tego i bardzo bym prosił, aby na komisję były wezwane osoby, które pracują na dojazdach i żebyśmy z nimi porozmawiali, czy jeździli, na przykład, poza naszą gminę, czy te osoby nie jeździli. Bo ja mówię, dostaję sprzeczne informacje, a skoro chcemy tak klarownie i tak wszystko porządnie robić, to bardzo bym chciał, żeby to również w ten sposób było załatwione. Tym bardziej, że w specyfikacji warunków zamówienia, wyraźnie są zaznaczone miejscowości spoza naszej gminy, z których te dzieci będą odbierane. Krajno Zagórze, Grabków, Tarczek i Jeziorko. Mówię, skoro wchodzi na nie subwencja, mamy dzisiaj 21 stycznia, a dalej te dzieci są traktowane, nie wiem dlaczego, bo są dyskryminowane nawet, bo nie mogą mieć biletów od miejsca zamieszkania do szkoły i w drugą stronę. To jest dla mnie dyskryminacja tych dzieci, które korzystają z naszych placówek oświatowych. Dziękuję.

04:28:15:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę wiceburmistrz, Pan Andrzej Jarosiński.

04:28:17:23 [Andrzej Jarosiński]: 1. Z terenu gminy Bodzentyn, mam obowiązek dowozić dzieci powyżej trzech kilometrów, powyżej czterech, w zależności od wieku. Spoza terenu gminy i spoza obwodu szkolnego, możemy, nie musimy. 2. Te dzieci będą dowożone. Na razie, jak Pan wie, był to tydzień, jak dobrze kojarzę. Ponieważ mieliśmy naukę zdalną. 2. Dokładny wykaz przystanków, to jest załącznik numer 10. Jak pan sam wskazał, w przypadku. My to ogarniemy. 2. Mówi Pan o dyskryminacji. Mówi Pan o trosce o dzieci. Mówi Pan o wielkiej, swojej, trosce o dzieci. A dwie godziny wcześniej glosuje Pan przeciwko zmianom w budżecie, w którym są dwa elementy: modernizacja kotłowni w Bodzentynie i modernizacja w Woli Szczygielkowej, gdzie do jednej szkoły chodzi ponad 300 dzieci, do drugiej 60. Gdzieś to się troszeczkę klóci. Wykonawcy, którzy złożyli oferty, mieli prawo odwołać się do KIO. Mogli, tak jak pisałem w piśmie do Górna, Pewnie pan ma to pismo. Tak? OK. Ma Pan odpowiedź na moje pytanie, czy korzystaliśmy, na pytanie zadane przez Górno. Nie wiem z jakiej okazji to pytanie, ale to nic. Więc o co Pan jeszcze pyta? Czyj interes Pan reprezentuje w tej chwili? Dziękuję.

04:29:48:29 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę

04:29:51:02

Pan Dominik Dudek.

radny

04:29:54:07 [Dominik Dudek]: Nie wiem, czy Pan nie rozumie, co do Pana mówię? Ja mówię w języku polskim. Tłumaczę, że robię to w trosce o dzieci i dobro dzieci. Bo skoro dzieci, Panie Burmistrzu, skoro dzieci są dyskryminowane w pewien sposób, bo te z naszej gminy są dowożone, a te spoza naszej gminy już nie są, to powiem Panu coś jest "nie halo". Bo ja uważam, że wszystkie dzieci powinny być równo traktowane. Tym bardziej teraz, jak jest zima i nie każdy ma możliwość dowiezienia tych dzieci do przystanku, do szkoły. Na jakiej zasadzie to się odbywa? To jest jedna rzecz. Tutaj Pan mówi o odpowiedzi na pisma. Tak. Było zamieszczone w informatorze biura Rady. Odpowiedź. Ja już wielokrotnie z tego typu odpowiedziami się spotykałem, gdzie są wymijające odpowiedzi. Tak

naprawdę o co innego się pyta, co innego się uzyskuje za odpowiedź. I powiem tak, że czasami, jak rozmawiam tutaj z niektórymi ludźmi, to się czuję jak na giełdzie samochodów. Tak, zazwyczaj nie mówię, że wszyscy, ale niektórzy handlarze tak działają, że podchodzi klient, ogląda samochód, silnik się rozlatuje, ale mówi: "ale niech pan zobaczy, kołpaki są nowe, super i choinka jest zapachowa o zapachu kokosowym", odwracając uwagę w ogóle od meritum sprawy. My patrzmy na to, że są dzieci nierówno traktowane i nie odwracamy kota ogonem. Nie odwracamy uwagi od ważnych i istotnych spraw. I to jest moja sugestia na tę chwilę. Dziękuję.

04:31:14:19 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę wiceburmistrz.

04:31:17:03 [Andrzej Jarosiński]: Wie Pan, te dzieci mają rodziców, mają swoich opiekunów i my na te tematy kontaktujemy się przez dyrektora z tymi rodzicami. Jak od nich będziemy mieć takie uwagi, to na nie zareaguję. Ale jak Pan na nie reaguje, tylko po to, żeby tu spowodować jakieś zamieszanie, to nie zamierzam. Bo to tylko jest tutaj Pana... Ta Pana troska, teraz mówiono o tej trosce, gdzie dwie godziny temu tej troski nie było, jest jakaś dziwna. Mam do Pana drugą prośbę. Nie wiem, skąd Pan wie, że ja nie rozumiem. Mówi Pan, że to odpowiedzi, które piszemy, są wymijające. A może Pan nie rozumie? Ja nie będę takich pisał odpowiedzi, jakich Pan oczekuje, tylko takie, jakie uważam za słuszne i zgodne z prawem. Więc... A może w drugą stronę, niech Pan się zastanowi. Może Pan nie rozumie? Przed chwilą Pan twierdził, że nikt nie słyszał tylko Pan, że tu wszyscy słyszeli, a Pan nie wie, że Pan na końcu swoich wypowiedzi stwierdził, że Pan sformułuje pytania na piśmie. Tak jest, dziwna rzecz. 15 osób nie słyszało. Zdaży Pan, spokojnie. Tak samo tu. Dla mnie partnerem, jeśli chodzi o te dzieci, to jest dyrektor i rodzic. Nie wiem, może Pan jest. Nic mi na ten temat nie wiadomo i nie chcę w to wnikać. Natomiast żaden z tych rodziców z pretensjami tutaj się nie zgłosił. Dziękuję.

04:32:49:29 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Jeszcze Pan Radny Włodzimierz Bąderski. Bardzo proszę, do już oczekuje dość długo. Proszę bardzo.

04:32:55:21 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Ja tylko, po prostu, nie jestem stroną w tym konflikcie, bo ktoś mnie tam pomawia, ktoś mi jakieś zarzuty stwarza, że ja uczestniczyłem w przekręcie. Absolutnie nie, jestem osobą, można powiedzieć, niepowiązaną z tym. Komuś chciałem pomóc w rozwiązaniu problemu. Bo teraz tak. Wygrał człowiek przetarg, trzeciego przystępuje do przetargu, ma pozwolenia na wszystkie trasy zewnętrzne, a blokuje to Górnio. Bo to w momencie ustawowym. Tak? To co teraz ma zrobić ten przewoźnik? Nie wykonuje usług. Ale skoro rodzice zadeklarowali, że te dzieci dowożą swoimi samochodami do momentu wyjaśnienia tego sporu, nie roszczą żadnych pretensji, to gdzie tu jest konflikt? Bo tego nie wiem. Proszę? No, ja nie wiem, czy to jest interes. No ja nie reprezentuję żadnej ze stron. Ani tego pana z Pińczowa, ani pana Wilkosza. Tylko nie można, że jesteśmy zakładnikami. Teraz powiem dalej. W momencie, gdybyśmy to zrobili, czy urząd, że wycofujemy człowieka trzeciego stycznia, to kto miał jechać? Jak pan Wilkosz walczy o to, żeby unieważnić przetarg? I co? U pana Wilkosa stoją samochody. Wszystkim kierowcom, którym po prostu powiedział tak, że i tak nie będą jeździć. Macie samochody i czekajcie na sygnał. I co, on na to czekał, że Pan Skiba przyjdzie na kolanach i będzie prosił trzeciego, że "Witek, słuchaj, wsiądź i jedź, bo dzieci nie mają czym dojechać"? Ludzie, my nie możemy być zakładnikami. Ja powiedziałem, nie reprezentuję żadnej ze stron. Ja jestem tylko za uczciwością. Dziękuję. Dziękuję. Proszę Pani Kierownik, Pani Ola Sikora.

04:34:46:28 [Aleksandra Sikora]: Chciałabym tutaj się włączyć do dyskusji, bo wydaje mi się, że to troszkę nie w tym kierunku poszło, w którym powinno. Ja bym chciała i od tego powinniśmy zacząć, wyjaśnić okoliczności podstawowe, że ta umowa w chwili zawarcia jej została zawarta w sposób ważny.

Wykonawca spełniał wszystkie wymogi, żeby ta umowa została z nim zawarta. Przedstawił rozkłady jazdy, zawierające przystanki, o których mowa w załączniku nr 10 do SWZ. Także, wszelkie zapisy, które były zawarte w umowie, wszelkie wymogi i obowiązki, które powinien spełnić, żeby ta umowa została w nim zawarta, zostały spełnione. Zapis, o którym mówił Pan Wiceburmistrz, o którym mówił też Pan Radny Dudek, jest to sytuacja, jest to taki zapis, który celowo tutaj zastosowaliśmy, żeby właśnie umożliwić dowóz dzieci z miejscowości, które nie znajdują się na naszym terenie. Zdawaliśmy sobie z tego sprawę, że uzyskanie takich zezwoleń to jest proces długotrwały. Przetarg był ogłoszony w listopadzie. Termin otwarcia ofert był początkiem grudnia. Także tutaj wykonawcy, który miał przystąpić do wykonywania usługi trzeciego stycznia, że tak powiem, tego czasu było, naszym zdaniem, za mało, żeby skompletować te wszystkie pozwolenia. Musimy zwrócić uwagę na to, że wszelkie zapisy, które w jakiś sposób uprzywilejowują kogokolwiek, jakiegokolwiek potencjalnego wykonawcę, naruszają zasadę uczciwej konkurencji. Zasada uczciwej konkurencji jest to podstawowa zasada udzielania zamówień publicznych. W ogóle, moim zdaniem, poruszanie tutaj takich kwestii na sesji nie jest zasadne, gdyż w pewien sposób zwraca uwagę mieszkańcom, tym, którzy oglądają, że tutaj te postępowania są prowadzone w sposób nieuczciwy. Przynajmniej poddaje w wątpliwość te nasze działania. Także, tutaj chciałabym zapewnić Pana Radnego, że ta umowa w chwili jej zawarcia została zawarta w sposób ważny i zgodnie ze wszystkimi postanowieniami, które zawarte zostały w postępowaniu, przeprowadzonym w trybie podstawowym. Wykonawca też został wyłoniony w sposób ważny. Mieliliśmy duże perypetie, mówiąc kolokwialnie, z tym postępowaniem, gdyż dwie oferty, aż, musiały zostać odrzucone. Jedna ze względu na to, że nie spełniała warunku formalnego w postaci wpłacenia wadium. Druga dlatego, że po wezwaniu wykonawcy okazało się, że nie spełnia on warunków udziału, więc musieliśmy tutaj badać ofertę trzecią właśnie tego wykonawcy, który został wyłoniony. Także, nie chciałabym, żeby tutaj to postępowanie budziło jakiegokolwiek wątpliwości pod kątem jego oceny formalno-prawnej.

04:38:10:29 [Teresa Bzymek]: Czy w związku z powyższym, życzą sobie jeszcze Państwo odczytanie tych dwóch pism? Jedno pismo od pana Wilkosza, a drugie od wójta z Górna?

04:38:24:18 [Dominik Dudek]: Wnioskowałem o odczytanie tego z Górna i odpowiedzi na nie. Mogę zabrać głos?

04:38:30:07 [Teresa Bzymek]: Proszę bardzo.

04:38:32:00 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Życzę sobie, żeby było odczytane to pismo z Górna. Zarówno pismo, jak i odpowiedź. To jest pierwsza kwestia. Druga kwestia. Zastanawia mnie, jaki był cel w ogóle wprowadzać w tę specyfikację warunków zamówienia te osoby spoza naszej gminy, gdzie tak naprawdę te postępowania i zgody mogą być uzyskiwane zgodnie z prawem przez kilkanaście tygodni, przez kilka miesięcy. To po co w ogóle to było wprowadzać, skoro i tak byliśmy nastawieni na to, że mogą być dowożone tylko dzieci od nas z gminy? Niekoniecznie musimy dbać o dzieci spoza naszej gminy. To jest moje pierwsze takie podstawowe pytanie. Po co ten zapis w ogóle się znalazł? Ja też mam dokument i postanowienie jedno z naszej Gminy i życzyłbym sobie, żebym ja dostawał odpowiedzi w takim trybie. Pismo, postanowienie podpisane przez zastępcę burmistrza z datą 5 stycznia 2022 roku, gdzie informuje, że na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem Burmistrza Miasta Gminy Bodzentyn, w terminie 7 dni od daty otrzymania, doręczenia. I tak dalej, i tak dalej. I w tym samym dniu już jest pieczęć. Niniejsza decyzja staje się ostateczna. Czyli nikt ze stron nie wnosil chyba żadnych uwag. Ja bym sobie życzył, żeby moje pisma były rozpatrywane w podobnym trybie. Dziękuję bardzo.

04:40:01:12 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Ja myślę, że już nie trzeba więcej wyjaśnień, poza tymi, które już padły tu od Pani Kierownik, Pani Oli Sikory, bo to było tak już twierdzące i przekonywujące dla nas wszystkich, że myślę, że już podważać tego wyboru i tego przetargu nie ma potrzeby, Panie Wiceburmistrzu. Absolutnie. I rozwozić się nad tym i rozwozić się nad tym.

04:40:29:00 [Andrzej Jarosiński]: O szybkości działania i podać drugi przykład. Dobrze jeżeli... Proszę, proszę Panie Wiceburmistrzu.

04:40:31:16 [Andrzej Jarosiński]: Dziękuję bardzo. Króciutko. Wie Pan, te sprawy dotyczyły dużej grupy dzieci i byliśmy świadomi tego, że na terenie naszej gminy jesteśmy w stanie wydać te pozwolenia w określonym terminie, zadziałać szybko. Chodzi o dużą grupę dzieci. O ich dowozy. Jako przykład podam Panu Biedronkę, która się w tej chwili otwiera. W ciągu jednego dnia.

04:40:55:02 [Teresa Bzymek]: No Panie Wiceburmistrzu.

04:40:56:11 [Andrzej Jarosiński]: Przepraszam, reklama, już cofam, ale nie. W ciągu jednego dnia, żeby przedsiębiorcy umożliwić jakąś część swojej działalności, załatwiliśmy to. Natomiast większość Pana spraw, to nie są tak drażliwe sprawy, bo tutaj myślę, że można... Nawet gazety tutaj o tym pisały. Mówił Pan o jednej sprawie, żeby tutaj też wszyscy słyszeli, jak donośnych spraw tutaj dochodzi Pan Radny. Bo to nawet na portalu samorządowym był wyrok wojewódzkiego sądu, o którym Pan mówi. Natomiast jest zupełnie inny wyrok NSA. Chodziło o innego przedstawiciela władzy publicznej. Takiego tam, gdzieś sobie dotarłem w domu, miałem trochę czasu. Zobaczymy, jak to się skończy. Proszę Państwa, to jest tak wielki problem. Jakim konkretnie wykształceniem dysponuje pan W. Nazwisko? Dokładnie, pan W. F. I tego się dochodzi. W informacji publicznej z naszej strony przekazaliśmy Panu informację, że ma wykształcenie wyższe. Natomiast tutaj radny chce wykształcenie dokładne, kierunkowe. Nasz pracownik na to się nie zgadza. Bo jeśli to podamy, to on nas, że tak powiem, może potraktować odpowiednio. Jest jeden wyrok NSA, w którym NSA odmówiło, przyznało rację temu pracodawcy, pracownikowi. Pan poszedł do NSA. OK. Będzie NSA. My jesteśmy często w tych pismach, które tutaj Pan składa i dotyczą tak drażliwych i szybkich do wykonania sytuacji, że stoimy między młotem a kowadłem. Albo z jednej strony będziemy pociągnięci do odpowiedzialności, albo z drugiej. A wszystkie te sprawy dotyczące tego, co można podać, co jest informacją publiczną, są bardzo skomplikowane. Zresztą Pan to doskonale wie. Dziękuję.

04:42:50:16 [Teresa Bzymek]: Proszę.

04:42:53:12 [Dominik Dudek]: Pani Burmistrz, ja nie wiem, czy pan kontroluje, co Pan mówi w ogóle.

04:42:56:14 [Dominik Dudek]: To nie ja poszedłem do NSA. Widzę, że Pan kolejnej rzeczy nie za bardzo rozumie. Najpierw jest Wojewódzki Sąd Administracyjny i do takiego się zwróciłem. A do NSA to nie ja się zwracałem. Nie, nie, nie, nie, nie. To niech Pan sobie odtworzy to, co Pan mówił, bo Pan po prostu coś mówi, niekoniecznie, chyba wie, co mówi. Najpierw jest jest Wojewódzki Sąd.

04:43:20:26 [Teresa Bzymek]: Szanowni Panowie, proszę te wątpliwości wyjaśnić sobie po sesji.

04:43:23:19 [Dominik Dudek]: Ale Pani Przewodnicząca czemu Pani...

04:43:23:19 [Teresa Bzymek]: Natomiast teraz bardzo proszę precyzyjne pytania i konkretne. Bardzo proszę.



04:43:29:17 [Dominik Dudek]: Dobrze. Pani Przewodnicząca i tutaj pojawia się kolejne równe traktowanie. Skoro jedna osoba ma możliwość wypowiedzenia się, to bardzo proszę, żeby i druga.

04:43:37:15 [Teresa Bzymek]: No nie miała możliwości, bo też ukróciłam wypowiedź Pana Wiceburmistrza.

04:43:41:13 [Dominik Dudek]: Najpierw jest Wojewódzki Sąd Administracyjny, z którego mam nieprawomocne, pozytywne dla mojego stanowiska, orzeczenie, a dopiero teraz będzie Naczelny Sąd Administracyjny, gdzie prawdopodobnie, sądząc po Pana wypowiedzi, będziecie się do niego odwoływali. I to nie ja będę szedł do Naczelnego Sądu Administracyjnego, tylko Państwo będziecie szli. Dziękuję bardzo.

04:44:01:12 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Włodzimierz Bąderski.

04:44:03:10 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Żeby już zamknąć ten temat rozstrzygnięcia przetargu, to tylko proszę nie czytać tego co ten Pan napisał, tylko proszę mi dać różnice w kwotach między pierwszym oferentem, drugim i trzecim, bo ten pan, pisząc pismo, żalił się na to, co Pan Dominik Dudek podnosi, natomiast nie wpisał, jaką kwotę zaproponował w przetargu. I o to mi chodzi. Jaka jest różnica między tym, co był pierwszy, co był drugi i Panem trzecim? Dziękuję bardzo.

04:44:41:01 [Teresa Bzymek]: Proszę, Panie Burmistrzu. Bardzo bym prosiła o już taką skrupulatność.

04:44:47:10 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, ja mam za zadanie od Pani Barcikowskiej odczytać zadania na ten rok.

04:44:54:05 [Teresa Bzymek]: Panie Burmistrzu, czy mogliby ewentualnie radni to otrzymać w formie pisemnej?

04:45:01:15 [Dariusz Skiba]: To jest z budżetu. Tylko chodzi o to, za czym głosuje Pan Dudek, radny. O to chodziło.

04:45:09:28 [Teresa Bzymek]: Ja wiem, Panie Burmistrzu, ale to...

04:45:15:04 [Dariusz Skiba]: Rozumiem, że nie ma oczekiwania radnych, żebym odczytał ilość zadań, które będą w tym roku.

04:45:17:07 [Teresa Bzymek]: Czy Pani Agnieszka Barcikowska podtrzymuje swoją prośbę?

04:45:26:13 [Agnieszka Barcikowska]: Te, które dotyczą Świętej Katarzyny.

04:45:26:13 [Dariusz Skiba]: To muszę "odfajkować", bo tego jest dużo.

04:45:34:07 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, jeżeli możemy to pominąć, to Was bardzo bym o to prosiła.

04:45:43:05 [Dariusz Skiba]: Ja tylko, nie będę czytał. To jest załącznik nr 3. Wartość wszystkich

inwestycji ogółem to jest 142 702 519,15 zł. To jest zaplanowany limit wydatków na rok 2022.

04:46:04:07 [Teresa Bzymek]: Proszę.

04:46:08:10 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, tak króciutko. Jak Pan to wyliczył, że wydatki będą na inwestycje 140 milionów, jak my mamy budżet na poziomie 60? Dlatego, niech Pan nie mówi, że na przyszły rok, tylko na WPF, na lata konkretne, bo trochę takie nieścisłości są i potem ludzie to mogą różnie odebrać. Dziękuję.

04:46:26:28 [Teresa Bzymek]: Panie Burmistrzu, co by Pan nie powiedział, wszystko jest podważane, wszystko. Także, może, jeżeli nie musicie Panowie zabierać głosu, nie zabierajcie. Proszę.

04:46:38:25 [Andrzej Jarosiński]: Odnośnie kwot. Proszę Państwa, to jest ponad 19 milionów, jak Państwo weźmiecie pod uwagę, jaka jest wysokość budżetu. Zgadza się?

04:46:51:08 [Dominik Dudek]: To, co powiedział Pan Burmistrz jest głupotą. Dlatego go poprawiłem.

04:47:04:25 [Andrzej Jarosiński]: Prawie 20, prawie 20 milionów wydatków majątkowych. Czy ja mówię nieprawdę?

04:47:10:00 [Dominik Dudek]: Ja mówię o wypowiedzi Pana Burmistrza.

04:47:12:16 [Andrzej Jarosiński]: Ale ja pytam Pana o moją wypowiedź.

04:47:18:01 [Dominik Dudek]: Odpowiedziałem Panu. Ja już się wypowiedziałem. Dziękuję.

04:47:20:25 [Andrzej Jarosiński]: Rozumiem, że Pan Radny będzie się stosował do tego, co powiedział na komisjach. I tutaj też myślę, że Państwo pamiętacie, że Państwo nie macie prawa, ani my nie mamy prawa od Pana Radnego nic wymagać. Dziękuję bardzo.

04:47:32:27 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Proszę.

04:47:37:12 [Dariusz Skiba]: Jeszcze podam kwotę dla nas słuchających, bo tak podważa naszą działalność, byt. I to każdy radny otrzyma oczywiście, sprawozdanie na koniec roku. To jest grudzień 2001. Informacja ze szczegółami. Gmina. My, jako samorząd gminny, w ciągu ostatnich siedmiu lat wydaliśmy i wydamy kwotę 155 milionów złotych, ze spółką, wszystkie jednostki podległe z dofinansowaniem zewnętrznym 94 miliony złotych. To jest przez siedem lat ostatnich. Teraz każdy to otrzyma radny. Skupujemy to, żeby każdy miał świadomość, o czym my tutaj mówimy.

04:48:19:24 [Teresa Bzymek]: Proszę Panie Radny.

04:48:22:05 [Dominik Dudek]: No i właśnie, Szanowni Państwo, przeszliśmy do meritum. Ja chciałem się dowiedzieć, jakie jest zadłużenie spółki, jaki jest bilans, rachunek zysków i strat. I tego typu pytania padły na komisji, na które dzisiaj nie udzielono mi odpowiedzi. Dziękuję.

04:48:34:21 [Teresa Bzymek]: Ale niebawem to się uczyni, także jeszcze wszystko przed nami. Natomiast podsumowując, czy mogłabym nie odczytywać tych pism? Proszę.

04:48:51:26 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca udzieliła mi głosu. Tak szybko rzucę hasło. To są informacje publiczne, więc można je zamieścić na stronie urzędu, np. w Biuletynie Informacji Publicznej. Wtedy każdy mieszkaniec zapozna się zarówno z pismem wpływającym do Gminy, jak i wychodzącym z Gminy. Zarówno jednego Pana, jak i drugiego Pana. I wnioskuje o to, aby opublikować na stronie Biuletynu Informacji Publicznej zarówno korespondencję na linii pan W z Gminą i Górno i Bodzentyn. Dziękuję bardzo.

04:49:25:02 [Teresa Bzymek]: Dziękuję Panu. Jeżeli będzie to można uczynić, to tak to zrobimy.

04:49:31:10 [Andrzej Jarosiński]: Dlaczego Pan użył słowa "W", a nam każe publikować na BIPie?

04:49:38:11 [Dominik Dudek]: Szanowny Panie, dobrze, to ja już Panu wytłumaczę. Ja Panu wytłumaczę. Jest coś takiego jak anonimizacja danych. Po prostu wycina się nazwiska. Wy bardzo jesteście przewrażliwieni na tym punkcie anonimizacji danych. Dlatego tam można po prostu nazwisko wyciąć, zamazać. Wszystkie dane wrażliwe mogą być usunięte. Nie wiem, czego tutaj ktoś nie rozumie.

04:50:01:18 [Andrzej Jarosiński]: Te pisma tracą sens. Przynajmniej jedno.

04:50:07:00 [Dominik Dudek]: Wie Pan, to jest Wasze podejście do sprawy. Moje jest troszeczkę inne. Pisma, które, jak jest korespondencja na linii samorządu, to proszę Pana, to jest informacja publiczna. Wszystko, co wytwarzają samorządy, jest informacją publiczną. Odpowiedź do Pana też wytworzyli w formie informacji publicznej. Dlatego proszę przeanalizować. Macie dwóch mecenasów, macie z kim rozmawiać, macie z kim dyskutować. Dziękuję.

04:50:43:13 [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę Pani Kierownik.

04:50:53:05 [Aleksandra Sikora]: Kwota najtańszej oferty, to było... Ja już mówię wartość realizacji tej usługi w całym jej okresie. Wartość brutto to była 338 595,44 zł. To była oferta najtańszego wykonawcy, która musiała zostać odrzucona, ponieważ w toku jej badania okazało się, że wykonawca nie spełnia warunków udziału w postępowaniu. No tak, mogę podać. To było PTHU DAR-BUS Dariusz Denis, Łochów. Następna była w kolejności, jeśli chodzi o kwoty oferta wykonawcy, który w tej chwili wykonuje tę usługę, czyli MAT-BUS Warzecha Michał. To było 347 897,38 zł. Także różnica niewielka. I kolejna oferta, trzecia to była pana Witolda Wilkosza, dotychczasowego przewoźnika. Musiała zostać odrzucona ze względu na fakt, że pan wykonawca nie wpłacił wadium w tym postępowaniu, które było wymagane, a cena to było 384 642 zł. Jaka to jest różnica między najtańszą a najdroższą? Tak? Ta, która... Ta, która obecnie jest, to jest 347 tys., a oferta Pana Wilkosza 384 tys., już groszy nie mówię.

04:52:36:17 [Andrzej Jarosiński]: Proszę Państwa. Należy wziąć pod uwagę jeszcze jedną rzecz. To są kwoty, za które my kupujemy bilety miesięczne. Do każdego biletu miesięcznego jest dopłata z Urzędu Marszałkowskiego. I tak naprawdę te kwoty, które tutaj są podane, należałoby pomnożyć przez dwa. Więc wtedy te kwoty nam znacznie wzrastają i oddają prawdziwy obraz. Bo te pieniądze, o których tutaj powiedziała Pani Kierownik, dotyczą naszego budżetu. Natomiast ta druga część dotyczy budżetu Województwa Świętokrzyskiego, ale jakby na to nie spojrzeć, dotyczy budżetu jednostki samorządowej. Dziękuję.

04:53:14:19 [Teresa Bzymek]: Proszę.

04:53:14:19 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Idąc Pana tokiem myślenia i rozumowania, też należy wspomnieć, że jeżeli wybrana by była, chociaż byłoby to niezgodne z prawem, wybrana droższa oferta, dzieci by były dowożone od samego początku. Czyli nie byłoby czegoś takiego, że dzieci przez miesiąc nie są dowożone. Jak byśmy to kalkulowali, wyszłoby to, myślę, że na jedno. Chociaż w obecnej sytuacji i wypowiedzi Pana Burmistrza, przedstawienia tych kwot, ja bym bardzo prosił i wnioskuje o odczytanie tego pisma pana Witolda Wilkosza. Nazwisko się już pojawiło, to też je powtórzę. O odczytanie tego pisma, które skierował do Gminy, tak, żeby mieszkańcy to poznali. Zaoszczędziliśmy dzisiaj czasu na odczytywaniu uchwał, to możemy troszeczkę teraz czasu poświęcić. Bardzo proszę Pani Przewodnicząca o odczytanie tego pisma pana Witolda Wilkosza i odpowiedzi, jaka została do niego skierowana. Dziękuję bardzo.

04:54:08:11 [Teresa Bzymek]: Skoro wszyscy już zatwierdzili, że nie chcą tego, a Pan cały czas upiera się przy odczytywaniu, także pokrótce odczytam to pismo, żeby już dać Panu tą satysfakcję. Halo! Szanowni Państwo, proszę o spokój. Pismo skierowane jest do Dariusz Skiba, Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn, dotyczy nielegalnych dowozów uczniów, bez zezwolenia do szkół na terenie gminy Bodzentyn przez przewoźnika MAT-BUS Michał Warzecha. Zwracam się z wnioskiem o unieważnienie, zerwanie umowy na dowóz dzieci szkolnych, zawartej z przewoźnikiem MAT-BUS. Powyższa umowa została zawarta niezgodnie z prawem, przez co nie powinna wywoływać żadnych skutków prawnych i należy ją unieważnić, zgodnie z zapisami. I tu jest podane paragraf i o treści ten paragraf, ale pomnę to. Pan Warzecha, aby skutecznie podpisać umowę, powinien dwa dni przed podpisaniem dostarczyć do Gminy rozkład jazdy. Jest oczywiste, że rozkład jazdy winien być zatwierdzony przez organ wydający zezwolenie, ponieważ rozkład jest załącznikiem do zezwolenia i bez zezwolenia nie jest żadnym dokumentem i nie może być podstawą do zawierania żadnych umów. Gmina Bodzentyn nie mogła podpisać umowy na dowóz dzieci z przewoźnikiem, który nie dysponował odpowiednimi zezwoleniami, rozkładami jazdy, obejmującymi miejscowości z terenu poza gminy Bodzentyn, tj. Krajno Zagórze, Jezioro i Grabków. Mało tego, do dziś pan Warzecha nie posiada odpowiednich zezwoleń i rozkładów jazdy. Pismo było z 3 stycznia, także teraz, na obecną chwilę nie wiemy, jak to wygląda. Natomiast pan już 3 stycznia właśnie podkreśla, że pan Warzecha nie posiada odpowiednich zezwoleń i rozkładów jazdy, by dowozić dzieci z wyżej wymienionych miejscowości. Gmina Bodzentyn pozwala na prowadzenie przewozów regularnych przez pana Warzechę bez wymaganego zezwolenia. Gmina Bodzentyn ponosi więc odpowiedzialność za realizowanie nielegalnych przewozów dzieci z miejscowości nie ujętych w rozkładach i zezwoleniach pana Warzechy, tj. Krajno Zagórze, Jezioro, Grabków. Aby przewozy szkolne wykonywać zgodnie z prawem, należy posiadać zezwolenia wydane przez Gminę Bodzentyn. To jest zezwolenia pana Warzecha. Prawdopodobnie przewoźnik posiada. Te zezwolenia Pan Warzecha prawdopodobnie posiada. Starostwo Powiatowe Kielce, ponieważ zabierane są dzieci z Jezioro - gmina Nowa Słupia i Krajno Zagórze - gmina Górno. Czyli z miejscowości w różnych gminach powiatu kieleckiego. Zezwolenia brak. Urząd Marszałkowski Kielce, ponieważ zabierane są dzieci z miejscowości Grabków - gmina Pawłów, powiat starachowicki i dowożone do Bodzentyna - gmina Bodzentyn, powiat kielecki. Zezwolenia brak. Ja zostałem wykluczony z przetargu, bo Gmina Bodzentyn zachowała się zgodnie z prawem i ofertę moją odrzuciła na skutek niezapłaconego wadium. Dlatego, wobec pana Warzechy oczekuję od Gminy również zachowania zgodnego z prawem. To jest unieważnienie bezprawnie zawartej umowy oraz nie tolerowania dowozu dzieci z miejscowości Krajno Zagórze, Jezioro i Grabów bez wymaganych prawem zezwoleń i rozkładów jazdy. Nadmieniam, że tej sprawy nie pozostawię niezalutowanej i ją zgłosiłem do odpowiednich organów kontrolujących. Podejmę wszelkie kroki, by doprowadzić do sytuacji zgodnej z prawem. Jednak wierzę, że nie będzie takiej konieczności i Gmina Bodzentyn sama doprowadzi do sytuacji zgodnej z prawem i unieważni umowę z panem Warzechą. Z poważaniem. Witold Wilkosz. Do góry nogami. Szanowni Państwo, na tym chciałabym

zakończyć dyskusję. Nie mam odpowiedzi. Proszę, Panie Wiceburmistrzu. Parę słów? Dobrze.

04:59:35:25 [Andrzej Jarosiński]: Pan Witold Wilkosz. W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 3 stycznia 2022 roku, uprzejmie informuję, iż wbrew Pańskim twierdzeniom brak jest podstaw do unieważnienia zerwania umowy na dowóz dzieci szkolnych, zawartej z przewoźnikiem MAT-BUS Michał Warzecha, itd. Pragnę zaznaczyć, iż w umowie nie zostały zdefiniowane terminy, rozkłady jazdy, a wykładnia funkcjonalno-celowościowa postanowień umowy, wskazuje wprost, iż w paragrafie 4, odnosi się do rozkładu jazdy, to nie jest ze znaczeniem, jaki nadają przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, gdyż w paragrafie czwartym mowa jest o projekcie rozkładu jazdy. Za takim rozumieniem pojęcia "rozkład jazdy", wskazuje chociażby uprawnienie zamawiającego do akceptacji rozkładu jazdy, a więc czynności uprzedniej przed uzyskaniem przez przewoźnika zezwolenia na organizowanie przewozów. Paragraf 4 określa, że strony umowy uwzględniają rozkład jazdy, czyli trasę przejazdu, co następnie jest podstawą dla przewoźnika o ubieganie się o wydanie zezwolenia na przewóz przed właściwym organem. Dziękuję.

05:00:37:29 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę radny Pan Dominik Dudek.

05:00:42:26 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Tak, żeby już sytuacja była jasna i klarowna, bardzo bym prosił o odczytanie tej korespondencji z Gminą Górnó. Tam też jest króciutko. To jest chwilka dosłownie. Dziękuję.

05:00:56:01 [Dariusz Skiba]: A ja w między czasie dostałem SMSa, drodzy Państwo, od radnego Wojciecha Kózki, który pisze: "z Powiatu do wycinki drzew przyjadą w przyszłym tygodniu i do zębkwania". Tyle chciałem przekazać.

05:01:12:02 [Teresa Bzymek]: Czyli śledzi pan radny, na pewno, naszą transmisję.

05:01:19:24 [Andrzej Jarosiński]: Nie wiem, czy nie jest w pracy.

05:01:23:25 [Włodzimierz Bąderski]: Ja się tylko mogę odnieść do tego, że nie reprezentowałem Urzędu Miasta i Gminy ani Rady. W moim, po prostu, jak byłem w Urzędzie Miasta i Gminy Górnó. Bo Panu, chyba, Dominikowi najbardziej o to chodzi. Nie reprezentowałem, byłem tam jako osoba prywatna. Dziękuję.

05:01:39:13 [Teresa Bzymek]: Mogę nie odczytywać?

05:01:42:25 [Dominik Dudek]: Bardzo proszę o odczytanie Pani Przewodnicząca. Proszę Panie...

05:01:56:02 [Andrzej Jarosiński]: To jest do nas, od Urząd Gminy Górnó, podpisane przez sekretarza pana Czesława Pytła. Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn. W związku z prowadzonym postępowaniem przez Starostę Kieleckiego, dotyczącym wydania zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów autobusowych w krajowym transporcie drogowym na linii komunikacyjnej Święta Katarzyna - Święta Katarzyna przez Krajno Zagórze, który działając w oparciu o art. 18, ust. 1, pkt 1, lit, e ustawy z dnia 6 września 2021 r. o transporcie drogowym, zwrócił się w dniu 05.01.2022 r. do Gminy Górnó o zaopiniowanie i zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci i pasażerów prosimy o następujące informacje: Czy na chwilę obecną są świadczone usługi przewozowe na wyżej wymienionej linii? Jednocześnie informujemy, że w związku z ponowną weryfikacją rozkładu jazdy, pojawiły się nowe okoliczności, które należy wyjaśnić. Dlatego

też w dniu dzisiejszym zostało wysłane pismo o powyższej sprawie do Starostwa Powiatowego. Ponadto informuję, że w przyspieszeniu powyższej sprawie interweniował w tutejszym urzędzie Pan Radny Rady Miejskiej... Rady Miasta i Gminy Bodzentyn, przepraszam, Pan Włodzimierz Bąderski. Zaznaczamy jednocześnie, że nie jest naszym celem blokowanie wybranego przez Państwa przewoźnika. Sprawę prosimy traktować jako pilną, gdyż Gmina Górno zamierza wydać opinię niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie ustawowym. Odpowiedź, Urzędu Gminy Górno, krótka, ponieważ to pisał mężczyzna. W odpowiedzi na pismo, znak pisma, Burmistrza Miasta i Gminy... Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn informuje, że przewoźnik MAT-BUS Michał Warzecha do chwili obecnej nie świadczy usług przewozowych na rzecz Gminy Bodzentyn na linii komunikacyjnej Święta Katarzyna - Święta Katarzyna przez Krajno. Dziękuję.

05:03:44:05 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Szanowni Państwo, stwierdzam, że obrady dzisiejszej... Proszę.

05:03:56:11 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, tutaj padło stwierdzenie wcześniej od Pana Dyrektora odnośnie Marszu Powstania Styczniowego. I chciałbym zaprosić Państwa jutro na 8:30 na symboliczne złożenie wiązanek, wiązanek przed tablicą powstańczą przy Bibliotece i Centrum Kultury na Rynku Górnym. Jest to symboliczne dlatego, że marsz został odwołany, przeniesiony na koniec lutego, więc tylko taką symboliczną naszą obecność chcemy... Naszą obecnością, chcemy zmanifestować, jakby, pamięć do naszych bohaterów. Dziękuję bardzo.

05:04:32:12 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, oficjalnie przechodzimy do punktu ósmego. Zamknięcie obrad. Stwierdzam, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamykam sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie. Dziękuję wszystkim za udział i przybycie.